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Spokojne obrady 
w Dominowie
W środę 30 lipca odbyta się kolejna 
sesja Rady Gminy w Dominowie. In
formację o sytuacji oraz o szansach 
rozwoju rolnictwa złożyła radnym dr 
Zofia Szalczyk z Ośrodka Doradztwa 
Rolnictwa w Sielinku.
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Nowe dokumenty 
i przepisy drogowe
Zmieniły się przepisy ruchu drogo
wego oraz inne przepisy, które razem 
można określić mianem komunika
cyjnym. Nowe prawa weszły w życie 
1 lipca. Od tego dnia wprowadzono, 
m.in. nowy wzór prawa jazdy. Nato
miast skręcając w prawo, korzystając 
z zielonej strzałki umieszczonej pod 
sygnalizacją świetlną, musimy naj
pierw się zatrzymać.
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Pierwsi
w województwie
Średzki powiat jako pierwszy w wo
jewództwie promował się w ostatnią 
niedzielę w Ośrodku Doradztwa Rol
niczego w Sielinku koło Opalenicy. 
Odbyła się tam impreza zatytułowana 
„Wieś poznańska - tradycje i nowo
czesność”. Jak zapewniają uczestnicy 
promocji, mimo panującego upału, 
udała się ona znakomicie.
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Średzianin 
we władzach ligi
Ostatnie wybory władz Wielkopol
skiej Ligi Darta w Poznaniu przynio
sły Środzie sporą nobilitację. Pierw
szy raz w historii średzianin - Marek 
Standera - znalazł się w Zarządzie.

strona 12

NOWY
PEUGEOT
406

B Y  C IESZYC

Gdyby nie ta burza...

Dopiero ostatnia konkurencja, 
czyli ćwiczenia bojowe rozstrzygnęły 
o kolejności dwóch pierwszych dru
żyn podczas niedzielnych powiato
wych zawodów jednostek Ochotni
czej Straży Pożarnej. Wcześniej już 
jednak po biegu sztafetowym widać 
było, że najlepiej przygotowane do 
zawodów są dwie jednostki z gminy

Krzykosy. Ostatecznie triumfowali 
druhowie z OSP Krzykosy, obrońcy 
tytułu mistrza rejonowego. Minimal
nie za nimi uplasowali się strażacy z 
OSP Pięczkowo.

Więcej o zawodach na stronie 5.
Na zdjęciu - drużyna z Krzykos już z 
pucharem, ale jeszcze bez medali.

foto krzem

Serie specjalne
106 MISTRAL
306 SAINT TROPEZ
zapraszamy___________

63-000 Środa Wlkp. 
ul. Wrzesińska 27/30 

Tel. 061/285-80-10 
Tel./Fax 061/285-28-42 

Czynne pon. -  pt. 7°° -  1800 • 
sobota 700 -  1500

Podwójne zwycięstwo 
Krzykos Śmierć dzieci

W ubiegły czwartek 1 lipca w na
szym powiecie doszło do dwóch tra
gicznych wypadków, w których zgi
nęły dzieci.

W Środzie przy ul. Polnej w pło
nącym namiocie dotkliwych i rozle
głych poparzeń doznała 14-letnia 
dziewczynka. Zmarła ona’w Pozna

niu w Instytucie Pediatrii (więcej o 
tym zdarzeniu piszemy na stronie 4).

Tym czasem  w W olicy Pustej 
(gmina Nowe Miasto) 9-lctni chło
piec, prawdopodobnie biegnąc po 
piłkę, wpadł pod nadjeżdżający sa
mochód i poniósł śmierć na miejscu.

(kóz)

W  Środzie najlepiej jest?
Tradycyjnie już 6 lipca wyruszyła 

Poznańska Piesza Pielgrzymka do 
Częstochowy. Do naszego miasta 
przybyło 6 grup, dwie do Zaniemyśla 
i po jednej do Koszut, Kijewa i Śnie- 
cisk.

Corocznie do Częstochowy podą
ża od 2 do 4 tysięcy pątników, w tym 
najwięcej młodzieży, ale są i zarówno

starsi, wędrujący w ten sposób od 
wielu lat, jak i najmłodsi, którzy trasę 
pokonujący na wózku dziecięcym. 
Coraz częściej jednak zdarza się, że 
nie wszyscy pątnicy bez problemów 
docierają na pierwszy (dla wielu naj
trudniejszy) nocleg.

Więcej o pielgrzymce 
i pielgrzymach czytaj na str. 5.

Ponad 5000 osób bawiło się na VI 
Nadwarciańskim Festynie w Solcu. 
Niestety, podczas drugiego dnia impre
zy zabawę popsuła wszystkim ogrom
na burza. Mimo to festyn w tym roku 
przyciągnął rekordową liczbę osób i to 
nie tylko z powiatu średzkiego.

Podczas festynu można było po
słuchać muzyki, wziąć udział w kon
kursach, a także przejechać się doroż
ką lub wznieść się w chmury na mo
tolotni.

Więcej na str. 7

Na zdjęciu - Antoś Szprycha i Ziuta 
Szprycha podczas występu przed 
tłumnie zebranymi mieszkańcami 
gminy, powiatu i okolic.

foto krzem
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0  programie 
Absolwent 99,
czyli praca 
dla młodych
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W TYM TYGODNIU

Upalny i tragiczny początek
wakacji

Trudno było nam znosić ostatnie 
upały. Życie toczyło się jakby wol
niej, choć przecież trzeba było wyko
nać wszystkie konieczne prace. Pra
cownicy Usług Komunalnych zaczy
nali zajęcia już o godz. 4:00 rano, by 
zdążyć ze wszystkim do godziny 
12:00. Zapewne podobnie postępo
wali rolnicy. Skwar stawał się zjawi
skiem nie do wytrzymania, nie było 
czym oddychać. Kiedy zamykaliśmy 
ten numer „Gazety” było chłodniej, 
przyjemniej. Jak zwykle w takich 
okolicznościach następował konflikt 
interesów między tymi, którzy wy
bierali się bądź już byli na waka
cjach, a tymi którzy pozostali w mie
ście i musieli pracować. Dla pierw-

Urząd Pracy

szych upał to prawie błogosławień
stwo, dla drugich - tragedia dnia co
dziennego.

Mieszkańców naszego powiatu 
poruszyły w ostatnim tygodniu dwie 
tragedie. W wypadku drogowym w 
Wolicy Pustej zginął 9-letni chłopiec, 
zaś po zdarzeniu jakie miało miejsce 
w Środzie, w wyniku ciężkich popa
rzeń, zmarła 14-letnia dziewczynka. 
Z trudem przyjmujemy śmierć, tym 
bardziej, kiedy dotyka ona ludzi tak 
młodych.

Wakacje są czasem odpoczynku. 
Niestety łatwiej o tragedie z udziałem 
dzieci. Tym bardziej, kiedy nad kra
jem przeszła fala upałów, nasza czuj
ność może być obniżona, a każdy sta-

Absolwent 99
Krajowy Urząd Pracy wprowa

dził specjalny program aktywizacji 
zaw odowej tegorocznych abso l
wentów. Jego celem jest przygoto
wywanie młodych ludzi do sytuacji 
na rynku pracy.

A bsolw entem  je s t każdy, kto 
ukończył ponadpodstawową szkołę 
p u b lic z n ą  lub n ie p u b lic z n ą  o 
upraw nieniach szkoły publicznej 
albo szkołę wyższą państwową lub 
niepaństwową - dla młodzieży, stu
dia podyplomowe lub doktoranc
kie, podjęte w okresie 6 miesięcy 
od dnia ukończenia szkoły wyższej, 
szkołę ponadpodstawową publicz
ną lub niepubliczną o upraw nie
niach szkoły publicznej albo szkołę 
wyższą państwową lub niepaństwo
wą dla dorosłych i w ostatnich 12 
miesiącach trwania nauki nie był 
zatrudniony, co najmniej 12 - mie
sięczne przygotowanie zawodowe 
w ramach Ochotniczych Hufców 
Pracy, dzienne kursy zawodowe 
trwające co najmniej 24 miesiące i 
w okresie ostatnich 12 miesiącach 
ich trw ania nie był zatrudniony, 
szkołę specjalną lub jest niepełno
sprawnym, który uzyskał uprawnie
nia do wykonywania zawodu i nie 
minęło 12 miesięcy od dnia okre
ślonego na dyplomie czy świadec
twie ukończenia szkoły lub na za
świadczeniu o ukończeniu kursu.

Absolwent ze statusem bezro
botnego nie ma uprawnień do zasił
ku dla bezrobotnych ale jest upraw
niony do otrzym yw ania stypen
dium. Stypendium obowiązuje w 
przypadku podjęcia w wyniku skie
row ania przez pow iatow y urząd 
pracy na szkolenie (przyuczenie do 
zawodu, przekw alifikow anie lub 
podwyższenie kwalifikacji zawodo
wych), nie dłuższe jednak niż okres 
posiadania statusu absolwenta, tj. 
do upływu 12 m iesięcy od dnia 
ukończenia szkoły, odbywania sta
żu na podstawie umowy zawartej 
przez powiatowy urząd pracy z pra
codawcą, który zgodził się na jego 
odbycie przez skierowanego absol
wenta.

Jeśli jednak nie skierowano mło
dego bezrobotnego na szkolenie lub 
staż, a sytuacja na rynku pracy spra
wia, że brak już ochoty na przeglą
danie ofert pracy w lokalnych (i nie

tylko) gazetach, należy skorzystać z 
programu aktywizacji zawodowej 
skierowanego specjalnie dla nich. 
Wiadomo przecież, że młody czło
wiek kończąc szkołę nie jest przy
gotowany na niespodzianki, które 
czekają na rynku pracy takie jak: 
duże w ym agania pracodaw ców , 
małe możliwości w stosunku do 
wymagań, niepewność wobec no
wego otoczenia. Jednocześnie nie 
dostrzega swoich atutów, nie wie, 
że w rzeczywistości ma sporo do 
zaoferowania. Celem tego progra
mu jest przygotowanie absolwen
tów do samodzielnego, aktywnego i 
efektywnego poszukiwania pracy. 
Młodzi ludzie będą podczas trwa
nia zajęć przekonywani, że cała 
wiedza i przekonanie o własnych 
możliwościach m uszą być odpo
w iednio zaprezentow ane p raco
dawcy. Często oprócz przedstawie
nia swoich zalet trzeba także umie
jętnie rozproszyć obawy pracodaw
cy pod własnym adresem, wynika
jące z jego złych doświadczeń z 
przeszłości. Trzeba pozbyć się nie
pewności towarzyszących wątpli
wościom co do słuszności podej
mowanych wyborów i decyzji, nie
w iary w skuteczność w łasnych 
działań i skłonności do przerzuca
nia odpowiedzialności za swoją sy
tuację  na w arunki zew nętrzne. 
Wbrew pozorom nie są to sprawy 
łatwe i w tym celu został opracowa
ny program warsztatów poszukiwa
nia pracy, mający na celu przygoto
wanie młodych ludzi do startu za
wodowego.

(dem)

ra się ten czas spędzić jak najatrak
cyjniej. W ostatni weekend w Polsce 
utopiło się aż 51 osób, zaś w ponie
działek 22. Są to cyfry przerażające, 
choć powiedzmy sobie od razu, że 
topią się częściej dorośli niż dzieci. 
Przyczyną utonięć, jak informowały 
nas media, są często alkohol i korzy
stanie z akwenów wodnych, na któ
rych obowiązuje zakaz kąpieli.

Średzkie wypadki to prawdziwe 
tragedie, które tak bardzo chcieliby
śmy, aby się nie wydarzyły. Jedyne 
co możemy teraz zrobić, to zachęcać 
nasze dzieci do jeszcze większej 
ostrożności.

Zbigniew Król

Średzianie  w  V itre

Z wizytą w Bretanii
Wczoraj do Vitre, naszego mia

sta partnerskiego we Francji, wyje
chała oficjalna delegacja ze Środy. 
Francuzi organizują bowiem zjazd 
swoich miast partnerskich. Vitre 
ma ich obecnie 8. Średzianie prze
bywać będą we Francji 10 dni.

W autokarze znalazła się orkie
stra dęta Ochotniczej Straży Po
żarnej oraz zespół akordeonistów. 
Życzeniem  Francuzów było bo-

W ybieram y ła w n ik ó w

Kandydatów czas
Do 30 lipca zgłaszać można w 

urzędach gmin kandydatów na ław
ników w sądach powszechnych i 
kolegiach do spraw wykroczeń. 31 
grudnia kończy się bowiem kaden
cja ławników i rady gmin dokonać 
muszą wyboru nowych. Dokonają 
tego w głosowaniu tajnym po waka
cjach.

Kandydatów na ławników zgła
szają radom gmin prezesi sądów, 
zakłady pracy, stowarzyszenia, or
gan izacje i zw iązki zaw odowe. 
Kandydatura poparta musi być pod
pisem co najmniej 25 obywateli. 
Ławnikiem może być każdy obywa
tel polski korzystający z pełni praw 
cywilnych i obywatelskich, mający 
ukończone 26 lat (do kolegium wy
starczą 24 lata). Do tego kandydat 
na ławnika sądowego przynajmniej

rok musi zamieszkiwać na terenie 
miejsca kandydowania. Nie mogą 
kandydować sędziowie, prokurato
rzy (w przypadku ławników sądo
wych także pracownicy sądów i 
prokuratury), adwokaci i aplikanci 
adw okaccy, żołnierze w służbie 
czynnej, duchowni, funkcjonariu
sze policji, urzędu ochrony państwa 
i służby więziennej, strażnicy gmin
ni, a w przypadku ławników sądo
wych także osoby wchodzące w 
skład organów, od których orzecze
nia można żądać skierowania spra
wy na drogę sądową. Nie można 
być ławnikiem w więcej niż jednym 
sądzie ani łączyć funkcji ławnika w 
kolegium z funkcją ławnika sądo
wego. »•

krzem

Zaniem yśl

Spotkanie 
z posłem

29 czerwca w Gminnym Ośrod
ku Kultury i Rekreacji m iało m iej
sce spotkanie mieszkańców Zanie
myśla z*Marcinem Libickim - po
słem AWS do sejmu RP i jedno
cześn ie  P rzew odn iczącym  P o l
skiej D elegacji do Rady Europy. 
Tem at przewodni dyskusji doty
czył problem ów integracji euro
pejskiej. Poseł Libicki uważa, że 
powinniśm y domagać się przyję
c ia  do U n ii, ja k o  cz ło n k o w ie  
pierwszej kategorii. Nie możemy 
pozw olić na to, by ingerowano w 
nasze sprawy bezpieczeństw a ze
wnętrznego i wewnętrznego oraz 
szeroko rozum ianych spraw kultu
ralnych. Powiedział również, że 
Polska nie ma dziś w yjścia jak  so- 
juszn iczo  zw iązać się z Z acho
dem , a w ejście  trak tow ać jako  
kontrakt tym czasowy, by móc w 
każdej chwili w ystąpić z Unii Eu
ropejskiej. Zapytany na spotkaniu 
przez jednego ze słuchaczy: „K ie
dy Polska wejdzie do U nii?” , po
seł Libicki odparł: „Planowanie 
w ejścia do Unii to jak  wróżenie z 
fusów” .

Na spotkanie przybyli w w ięk
szości rolnicy z gminy Zaniemyśl, 
głównie z pytaniem  „co dalej z 
polskim  rolnictw em ?” . Na to pyta
nie Przew odniczący Polskiej De
legacji do Rady Europy odpowie
dział, że na dzień dzisiejszy tylko 
5% rolników utrzym uje się w y
łącznie z rolnictw a, pozostali po
winni pom yśleć o innym źródle 
dochodu.

Anżelika Pawlak

Zakład Pracy Chronionej
ZATRUDNI

rencistów w zawodach:
• ślusarz
• mechanik
• kierowca
• pracownik administracyjny
Inform acje: te l. 285-80-11

fax 285-38-88

♦ A W f r  P O L O N e Z

ŁA/uóćra.

3 lata serw isu  
GRATIS!*

* dotyczy Lanos, Nubira, Leganza

ROJANmm
Śrem -N ochow o, ul. Śrem ska 13B S  28 29 513 i 514 

Zapraszam y pon - pt 9-18, sob-niedz 10-15

Kredyt bez żyrantów w ciągu 1 godziny

wiem przysłanie na zjazd muzycz
nej wizytówki miasta. Oprócz mu
zyków na zaproszenie gospodarzy 
wyjechała również grupa reprezen
tantów miasta z radnymi W andą 
Grześkowiak, Andrzejem Jaskułą i 
M ichałem  M atelskim . W ypraw ą 
kieruje naczelnik Wydziału Oświa
ty i K ultury Urzędu M iejskiego 
Andrzej Chmielewski.

krzem

ceny już od 46 500 zł
Nowoczesno konstrukcjo 
opracowana od podstaw;

Przestronne, doskonale rozpla
nowane i wygodne wnętrze;

Pojemność bagażnika 550 I, 
a po złożeniu tylnych siedzeń 
- 18401;

Znakomite osiągi i właściwości 
jezdne uzyskane dzięki zastoso
waniu nowych, mocnych i osz
czędnych silników 1,6 OOHC 
i 2 ,0  D0HC;

A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R
oferujemy wszystkie m odele samochodów rodziny DAEWOO-FSO 
dowolne warianty wyposażenia, większość formalności załatwiamy na miejscu 
w  rozliczeniu przyjmujemy samochody używane

^  U  J .  A. K. RUSZCZYŃSCY
E R W I S i m  D A E W O O

Gqdki - Robakowo przy trasie Poznań-Kórnik, tel. 061 617 06 10, 061 617 12 16
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INFORMACJE
Tragedia w  Środzie  przy ul. Polnej

Dziewczynka 
spłonęła 

w namiocie
Do tragicznego wypadku doszło w 

ubiegły czwartek 1 lipca w Środzie przy 
ul. Polnej. W trakcie pożaru prowizo
rycznego namiotu dotkliwych poparzeń 
doznała 14-letnia dziewczynka. Zmarła 
jeszcze tego samego dnia w Instytucie 
Pediatrii w Poznaniu.

Siedmioro dzieci w wieku szkolnym, 
za wiedzą i zgodą rodziców, spędzało 
noc w namiocie na terenie posesji przy 
ul. Polnej. Około godz. 4:00 nad ranem 
sześcioro z nich wyszło nad jezioro 
obejrzeć wschód słońca. Została tylko 
14-letnia dziewczynka. Wiadomo, że w 
namiocie, na plastikowym krześle, dzie
ci ustawiły świeczki. Zdecydowały się 
one na takie oświetlenie, mimo że do 
namiotu był dociągnięty prąd elektrycz
ny i mogły zapalić lampę.

Mniej więcej po półgodzinie dzieci 
wróciły znad jeziora. Wtedy właśnie zo
baczyły, że namiot płonie. Natychmiast

Zm iany w  OK

Dyrektor
powołany

Jak informowaliśmy przed tygo
dniem od 1 lipca nowym dyrektorem 
Ośrodka Kultury w Środzie został Zbi
gniew Jóźwiak. Ze stanowiska ustąpił 
dotychczasowy dyrektor Zygmunt Pia
secki. W następnym numerze Gazety 
wywiad z nowym dyrektorem OK.

krzem

obudziły właściciela posesji, ojca 
dziewczynki, który wyniósł swojącórkę 
z namiotu. Doznała ona jednak bardzo 
dotkliwych i rozległych poparzeń na 
90% powierzchni ciała.

Dziewczynce pierwszej pomocy 
udzielono w średzkim szpitalu. Następ
nie przewieziono ją  w stanie kiytycz- 
nym do Instytutu Pediatrii w Poznaniu. 
Nie udało się jej uratować i zmarła oko
ło godz. 17:00.

Czynności wyjaśniające w tej spra
wie prowadzi Komenda Powiatowa Po
licji pod nadzorem Prokuratury Rejono
wej w Środzie.

(kóz)
P o w iato w e Ś w ięto  P lonów

D om inow o

Wyjątkowo spokojne obrady
W środę 30 lipca odbyła się kolej

na sesja Rady Gminy w Dominowie. 
W obradach uczestniczyli wszyscy 
radni, większość sołtysów oraz liczni 
goście. Jak zwykle sprawozdanie z 
działalności Zarządu wygłosił wójt 
Antoni Ochowiak. Informację o sytu
acji oraz o szansach rozwoju rolnic
twa złożyła radnym dr Zofia Szalczyk 
z Ośrodka Doradztwa Rolnictwa w 
Sielinku. O warunkach skupu zboża 
w tym roku na terenie Dominowa po
informował zastępca wójta Michał 
Kordaczka.

R adni p o d ję li k ilk an aśc ie  
uchwał. Rada podniosła cenę za do
starczanie ścieków dowożonych z 
50 gr na 1 zł. Dokonano także kilku
nastu zmian w budżecie wprowadza
jąc do niego środki pozyskane, m.in. 
z U rzędu M arszałkow skiego na 
utwardzanie dróg dojazdowych do 
pól (126,5 tys. zł) oraz z budżetu 
wojewody na dokończenie budowy 
sali sportowej w Dominowie (75 tys. 
zł) i zwiększenie środków na zasiłki

Dożynki będą 
w Michałowie

We wtorek w Starostwie spotkali 
się starosta Ryszard Węgłowski oraz 
przedstawiciele gmin wchodzących 
w skład powiatu: burmistrz Środy 
Mieczysław Jacków oraz wójtowie: 
D om inow a - A ntoni O chow iak, 
Krzykos - Leon Grzelka, Nowego 
Miasta - Aleksander Podemski i Za
niemyśla - Wojciech Nowak. Rozma
wiano, m.in. o zorganizowaniu doży
nek powiatowych. Podjęto decyzję, 
że takowe odbędą się 29 sierpnia w

N ow e M iasto

Sesja za nami
30 czerwca odbyła się VIII Sesja 

Rady Gminy w Nowym Mieście. 
Spotkanie radnych rozpoczęło się 
od wyjazdu do Chociczy, gdzie za
poznawano się ze stanem budowy 
cm entarza parafialnego. Ponadto 
radni odwiedzili świetlicę socjote
rapeutyczną w Klęce oraz Dom dla 
Bezdomnych Stow arzyszenia Po
mocy „Krąg”. Celem tego wyjazdu 
było zapoznanie się z funkcjonowa
niem tych jednostek, na które Gmi
na przekazała środki oraz z kolejny
mi potrzebami dotyczącymi ich dal
szej realizacji. Oficjalne spotkanie 
w sali GOK rozpoczęło się około 
godziny 16:00. Po przyjęciu po
rządku obrad radni podjęli uchwały 
w sprawie przydzielenia 15 tys. zł.

K om itetow i Budowy Cm entarza 
Chociczy, a także zmian w budżecie 
gminy. Uchwalono również zakres i 
formy informacji o przebiegu wy
konania budżetu za I półrocze. Po
nadto przyjęto statut gimnazjum w 
Nowym  M ieście. Podjęto także 
uchwały w sprawie sprzedaży bazy 
SKR w Chwalęcinie oraz ustalenia 
zasad wynagrodzenia pracowników 
kom unalnych zakładów budżeto
wych. Dodatkowo radni jednogło
śnie zadecydowali o zmianach w 
opłacie targowej oraz ustalili opłaty 
za wystawianie świadectw miejsca 
pochodzenia i znakowania zw ie
rząt. Powołano także zespoły do 
spraw wyboru ławników.

(dem)

Michałowie w gminie Nowe Miasto i 
dla tej gminy będą one miały także 
charakter dożynek gminnych.

(kóz)
Usługi Kom unalne

Przerwane
zgromadzenie
właścicieli

W ubiegłym tygodniu odbyło się 
walne zgromadzenie właścicieli spół
ki Usługi Komunalne sp. z o.o. Przy
pomnijmy, że spółka jest własnością 
miejską, a funkcję jej zgromadzenia 
właścicieli pełni Zarząd Miejski. Na 
ubiegłotygodniowym spotkaniu za
rząd spółki przedstawił sprawozdanie 
z działalności, ale - jak powiedział 
Gazecie burmistrz Mieczysław Jac
ków - spotkanie zostało przerwane, 
gdyż w opinii zgromadzenia wspólni
ków sprawozdanie nie było przygoto
wane w sposób zadowalający.

krzem

ZAPRASZA!
OPTYK

Środa, ul. Dąbrowskiego 16 ,1 piętro
(przejście między targowiskiem a ulicę Dąbrowskiego)

Modne i trwałe okulary 
na każdq kieszeń!

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
lek. med. Izabella Paprzycka - Majnicz specjalista chorób oczu

Kompleksowa opieka lekarska
K O M P U T E R O W E  B A D A N IE  W Z R O K U
najnowocześniejszym aparatem japońskiej formy TOPCON. 
wtorek i czwartek od 1530 - 17°° • co druga sobota od 10“  * 12“  .

^ In fo rm a c ja  te l. 2 8 7 -02 -50_________________________ Przyjdź *  ntmi wyrtżnlij7

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E
• regały
• szafy
• bonety
• zamrażarki
• ciągi chłodnicze
• konserwatory lodów 
W A G I + M E B L E  S K L E P O W E

M E B LE  B IU R O W E  
Przedstawicielstwo kilkunastu firm. 
Największy wybór! Najniższe ceny!
INTERMEX Środa Wlkp.

ul. 27 Grudnia 1 -5  (przy bazie GS) 
____________  tel. (0-61)28 536 79

ONKOLOGIA
lek Mohsen Nasher
specjalista chirurg - onkolog 
ul. Poselska 52 tel. 285-55-11 

0-602 113 -138 
sobota 9:00 -1 0 :0 0  
środa 16:00 -1 8 :0 0

przyjęcia:

w pomocy społecznej (prawie 30 
tys. zł). Radni uchwalili również za
kres i formę sprawozdania, jakie z 
półrocznego w ykonania budżetu 
złoży Zarząd. Rada zajęła się okre
śleniem trybu udzielania dotacji jed
nostkom nie zaliczonym do sektora 
finansów publicznych. Dodajmy, że 
gmina Dominowo udziela dotacji 
trzem podmiotom - Kasztelani, Sto
w arzyszen iu  Em erytów  „Z lo ty  
Wiek” i Uniwersytetowi Ludowemu. 
Ponadto radni ustalili cenę świadec
twa pochodzenia zwierząt na 1 zł za 
sztukę oraz 3 zł za świadectwo 
zbiorcze (co najmniej 3 sztuki). 
Radni upoważnili również odpo
wiednie organy wojewody do pro
wadzenia prac związanych ze scala
niem i wymianą gruntów na terenie 
gminy pod budowę autostrady A-2.

Rada dokonała również zmian w 
statucie. Wprowadzono do niego de
finicję herbu i flagi gminy. Radni za
pisali w statucie, że członkowie Za
rządu pełnić będą swoje funkcje ho
norowo, a zastępca wójta jednocze
śnie pełnić będzie obowiązki sekreta
rza gminy otrzymując tylko jedno 
wynagrodzenie.

Nagroda Jakości dla Stom ila

Jak zwykle na sesji padały pytania 
pod adresem Zarządu ze strony rad
nych, jak i gości. Radny Jan Lubas za
pytał Zarząd o wysokość podwyżek w 
Urzędzie Gm iny, wyniki testów 
uczniów klas ósmych i wysokość kar, 
jakie otrzymali dyrektorzy szkół pod
stawowych. Odpowiadając wójt A. 
Ochowiak nie zgodził się na podanie 
kwot podwyżek tłumacząc to tajemnicą 
wysokości zarobków. Radni dowie
dzieli się tylko, że podwyżki wyniosły 
średnio 8,5%. W sprawie wyników te
stów odpowiedzi również nie było, 
gdyż wyniki te stanowią w tym roku 
tajemnicę. Wójt nie zgodził się również 
na podanie wysokości kar, jakie otrzy
mali dyrektorzy za naruszenie dyscy
pliny budżetowej w swych placów
kach. Poza tym Zarząd usłyszał po raz 
kolejny koncert życzeń o niezbędnych 
naprawach na terenie gminy, głównie o 
remontach dróg. Padły również pytania 
o budowę oczyszczalni ścieków w Mu- 
rzynowie, sprzedaż mieszkań nauczy
cielskich czy wywóz ścieków ze Zbe- 
rek. Pytania te stanowiły praktycznie 
otwarcie dyskusji o zakresie przyszło
rocznych inwestycji gminnych.

krzem

Jakość po średzku
Zatrudniający ponad 250 osób za

kład przy ulicy Prądzyńskiego produ
kujący głównie zawory do dętek i 
opon bezdętkowych może poszczycić 
się kolejnym sukcesem. Średzki Sto
mil, bo o nim mowa, otrzymał bo
wiem w ubiegłym tygodniu zaszczyt
ną nagrodę - Wielkopolską Nagrodę 
Jakości. Jest to kolejny sukces firmy 
po uzyskaniu w ubiegłym roku certy
fikatu ISO 9001. Nagrodę Jakości

otrzymały oprócz Stomila także m.in. 
Goplana czy Budimex.

Zdobycie tak nobilitującego w krę
gach biznesu odznaczenia świadczy o 
docenianiu rozwoju firmy. Jednocześnie 
cieszy fakt, że Stomil stara się rozwijać i 
podnosić jakość swych wyrobów.

W następnym numerze wywiad z 
Danielą Frąckowiak, prezesem Za
rządu Stomilu.

krzem

//M ar / / 'r r
Hotel ALMARCO

ZAPRASZA N A 
WIECZORKI TANECZNE,

począwszy od soboty 3 lipca 1999 r.

g o d z .  2 0 :0 0

Ponadto organizujemy:
• imprezy okolicznościowe 

• wesela
• pogrzebiny, itp.

W celu uzyskania szerszej informacji prosimy zgłaszać się 
w siedzibie Hotelu Środa Wlkp., ul. Niedziałkowskiego 17 

lub telefonicznie, telefon: (0-61) 285-33-33 wew. 33.

OPTYK

G flZETfl 8  lipca 1999

BEZPŁATNE BADANIA 
OKULISTYCZNE

Na podstawie umowy z Kasą Chorych

OKULISTA WTOREK GODZ. 10:30-13:30 ŚRODA WLKP.
^ U L .W IO S N Y  L U D Ó W  10  (naprzeciwko „Małego Kościoła”) ^

STR O N A  3



INFORMftCJE/KRONIKfi WYPADKÓW
Przepisy drogow e

Zanim skręcisz 
- zatrzymaj się!

Od tygodnia wszystkich kierowców obowiązują nowe przepisy drogo
we. Koniecznie trzeba się z nimi zapoznać.

Od 1 lipca znaczek zielonej strzał
ki umieszczony pod sygnalizacją 
świetlną nie wystarcza, by móc skrę
cić w prawo na czerwonym świetle. 
Teraz, zanim skręcimy, musimy się 
zatrzymać i sprawdzić, czy manewr 
jest bezpieczny. Do końca tego roku 
strzałki zostaną zweryfikowane i za
pewne część z nich zniknie. Od stycz-

INFORMATOR MIEJSKI
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Gazownia Rozdzielnia Gazu - 
285-28-21
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej - 998, 285-30-68, 
Komenda Powiatowa Policji - 997, 
centrala 285-21-78, 285-21-97, 
Położniczy Ośrodek Medycyny Śro
dowiskowo - Rodzinnej „Serce” Śro
da, tel. 287-06-30, 0 603 77-44-20 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Śro
dowiskowo - Rodzinnej „Vita” Środa, 
tel. 287-06-11, 0 603 40-92-99 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
„Astra-Med” Środa, tel. 285-37-95, 
kom. 0601-971-197 
Przychodnia Zespołu Lekarza Ro
dzinnego „Lekmed” Środa, tel. 
287-06-66, kom. 0604-266-406 
Lekarz Rodzinny dr Barbara Kwie
cińska - Nasher - Dominowo, tel. 
285-92-16, 0-604 466-071 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
Krzykosy, tel. 285-15-18 
Przychodnia Zespołu Lekarza Ro
dzinnego „Arm-Med” Nowe Miasto 
n/Wartą, tel. 287-40-47,
Przychodnia Zespołu Lekarza Ro
dzinnego „Arm-Med” - filia w Bogu- 
szynie, tel. 287-52-67 
Przychodnia Zespołu Lekarza Ro
dzinnego „Proximus” Zaniemyśl, tel. 
285-75-31
Pogotowie Ratunkowe - 999,285-33-12 
Straż Miejska - 285-32-15, 0 604 
471- 282
MPECWiK - 285-35-18
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej -
285-67-93
Usługi Komunalne - 28-540-68, 
28-540-69
Urząd Miejski - centrala: 285-23-21 
Urząd Powiatowy - sekretariat 
285-80-53
Rejonowy Urząd Pracy - 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91 
Urząd Pocztowy: ul. Dąbrowskiego - 
285-80-81
ul. Poselska - 285-25-97
Polskie Koleje Państwowe -
285-38-04
Polski Czerwony Krzyż - 285-34-46 
Ośrodek Pomocy Społecznej - 
285-35-80
Środowiskowy Dom Samopomocy - 
285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47 
Rejon Dróg Krajowych - 285-34-36 
Zarząd Dróg Powiatowych - 
287-06-17
Zespół Opieki Zdrowotnej - 
285-40-31
Postój taksówek - 285-29-09 
Zakład pogrzebowy - 285-40-69, 
0604-280-534
APTEKI:
„Eskulap” ul. Dolna 7 - 285-38-08 
„Pod Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 
39 - 285-35-53 „Śródmiejska” ul. 
Spichrzowa 3 - 285-81-39
„Jagiellońska” ul. Przecznica 2 - 
285-59-12 „Pod Orłem” Stary Rynek 
- 285-34-11

nia 2001 roku strzałki stracą waż
ność. Skręcać w prawo będzie można 
tylko tam, gdzie zezwoli na to lampka 
z zieloną strzałką.

Ponadto kierowcy będą teraz mu
sieli zwolnić widząc znak przejście 
dla pieszych lub przejazd dla rowe
rzystów. Dotychczas musieli tylko 
zachować szczególną ostrożność. 
Kierowcy zmieniający pas ruchu na 
muszą ustąpić pierwszeństwa pojaz
dom już poruszającym się po tym pa
sie.

Pojawią się także nowe znaki. Ob
szar zabudowany będzie oznaczany 
białą tabliczką z symbolem budyn
ków (a nie nazwą miejscowości). 
W ymiana tablic potrwa do 2005 
roku. Będziemy mogli także spotkać 
się ze znakami nakazującymi założe
nie łańcuchów przeciwśnieżnych 
oraz ostrzegającymi przed korkiem 
(trzy auta jedno za drugim) albo in
formującymi nas o czekających opła
tach za jazdę na autostradzie. Jak wi
dać na widok niektórych z tych zna
ków przyjdzie nam jeszcze długo po
czekać.

(kóz)
Straż Pożarna

In fo rm acje  dronow e

Śmierć chłopca 
pod kołami

1 lipca wydarzyły się na terenie powiatu średzkiego dwa wypad
ki. Zginął 9-letni chłopiec, trzy osoby zostały ranne.

W YPADKI
1 lipca o godz. 9:55 w Wolicy 

Pustej na drodze 42 9-letni chłopiec 
prawdopodobnie wbiegł na jezdnię za 
uciekającą mu piłką i został potrąco
ny przez samochód Renault Clio. 
Chłopiec poniósł śmierć na miejscu.

1 lipca o godz. 16:45 w Kijewie na 
skrzyżowaniu drogi 42 oraz drogi Śro
da - Zaniemyśl zderzyły się Opel Corsa 
i Toyota. Trzy osoby zostały ranne: kie
rująca Oplem i 10-letni pasażer tego 
samochodu oraz pasażerka Toyoty.

KOLIZJE
30 czerwca o godz. 19:55 w Bro- 

dowie na drodze 42 kierujący Żukiem 
nie ustąpił pierwszeństwa i doprowa
dził do kolizji z motocyklem Yamaha.

1 lipca o godz. 16:00 w Murzy- 
nówku na drodze 42 (gmina Krzyko
sy) kierujący ciągnikiem siodłowym 
Scania wjechał do rowu.

3 lipca o godz. 2:30 w Klęce na 
drodze 42 kierujący samochodem Otic

Strażak na motolotni
Dziesięciokrotnie interweniowali w ubiegłym tygodniu - od 29 czerwca 

do 5 lipca - średzcy strażacy. Polowa interwencji dotyczyła burzy, która 
rozszalała się w niedzielę nad gminami Krzykosy i Nowe Miasto. W minio
nym tygodniu doszło również do pierwszego w tym roku na terenie naszego 
powiatu dużego pożaru, czyli o powierzchni ponad 300 m kw. - w środę 30 
lipca w Kępie Wielkiej zapaliła się ferma drobiu i omal nie spłonęło 20 
tysięcy kurcząt.

30 lipca w Kępie Wielkiej (gmina 
Zaniemyśl) w wyniku spięcia instalacji 
elektrycznej na dachu remontowanego 
budynku kurzej fermy wybuchł pożar. 
Ogień szybko rozprzestrzeniał się i tyl
ko dzięki sprawnej akcji strażaków 
udało się uratować inne budynki: ma
gazyn jaj, paszamię i dwa kurniki, a w 
nich około 20 tysięcy kurcząt. Straty w 
wyniku pożaru wyceniono na 100 tys.

zł. W trwającej 5 godzin akcji uratowa
no mienie warte ok. 1,5 min zł. W ga
szeniu pożaru uczestniczyło ponad 25 
strażaków, w tym 9 z Jednostki Ratow
niczo - Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej ze Środy (3 pojazdy) oraz 16 z 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Zaniemyśla i Kępy Wielkiej.

30 lipca w Solcu w wyniku zapró
szenia ognia zapaliła się trawa na na-

Tow;
ogła
Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w Poznaniu 
ogłasza nabór na tryb zaoczny i wieczorowy

roczne policealne ___

STUDIUM »  
FINANSÓW
Bankowość • Księgowość • Podatki

dwuletnia policealna

SZKOŁA 
ZARZĄDZANIA 
I FINANSÓW r
Finanse i Rachunkowość

Zapraszamy:
Środa Wlkp., ul. Lipowa 9, tel. (0 61) 285 24 53 
http://www.teb.pl
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podczas nieprawidłowo wykonywa
nego manewru wyprzedzania dopro
wadził do zderzenia z Fiatem Uno. O 
godz. 23:15 w Kijewie kierujący sa
mochodem Volkswagen Passat, na 
skutek nie dostosowania prędkości do 
panujących warunków jazdy, zjechał 
z jezdni i uderzył w płot posesji.

4 lipca o godz. 18:28 w Zaniemy
ślu na ul. Raczyńskiego kierujący 
Fiatem 126p uderzył w tył Opla Cor-

Kronika policyjna

sy. Przyczyną zdarzenia było nie za
chowanie bezpiecznej odległości od 
pojazdu poprzedzającego. Podobnie 
było w przypadku trzech innych zda
rzeń w Krzykosach. O godz. 18:30 
kierujący Seicento uderzył w tył 
Volkswagena Polo, a Renault Mega- 
ne uderzył w tył Seicento. O godz. 
19:00 Mazda uderzyła w Poloneza 
Caro. Także o godz. 19:00 w Środzie 
na uj. Kórnickiej kierujący Daewoo 
Tico nie ustąpił pierwszeństwa i ude
rzył w Fiata 126p.

(kóz)

Alarmy nie wystarczą
Siedem zdarzeń odnotowujemy w dzisiejszej kronice. W Środzie 

skradziono samochód Nissan, mimo że posiadał on immobilizer i 
autoalarm.

Z 25 na 26 czerwca w Topoli 
(gmina Środa) wypchnięto drzwi od 
garażu i skradziono paliwo o warto
ści 20 zł. W tym samym czasie w 
Topoli włamano się do samochodu

sypie kolejowym. Ogień ugasili stra
żacy z OSP Krzykosy.

30 lipca w Środzie interweniować 
musieli strażacy z JRG Środa. W ba- 
rze przy ul. Wiosny Ludów przez wy
bite okno dostali się do środka. Uga
szono spalony piecyk. Uratowano 
wyposażenie baru.

1 lipca na ul. Polnej oficer z ko
mendy powiatowej PSP w Środzie 
wezwany został przez policję do 
oględzin miejsca pożaru. O śmiertel
nym wypadku piszemy powyżej.

4 lipca doszło do pożaru poszycia 
w lesie na terenie gminy Nowe Mia
sto. Ogień zauważył motolotniarz, 
który telefonem komórkowym za
wiadomił straż pożarną. W akcji 
udział wzięli strażacy z OSP Nowe 
Miasto (12 osób, 2 pojazdy).

4 lipca nad Nowym Miastem roz
szalała się burza. Strażacy wzywani 
byli do usuwania jej skutków. Jako 
pierwszą strażacy z OSP Nowe Mia
sto odblokować musieli drogę 42 w 
Lubrzu.

4 lipca prawie jednocześnie za
blokowana została droga w Wolicy 
Pustej. Tu również pojawili się stra
żacy z OSP Nowe Miasto.

4 lipca po kilku minutach dyżurny 
straży pożarnej w Środzie zawiado
miony został o kolejnych drzewach 
na drodze, tym razem w Pięczkowie. 
Zajęli się tym strażacy z tamtejszej 
OSP.

4 lipca droga Klęka - Chocicza 
zablokowana została na odcinku po
nad 1 kilometra. Drzewa i gałęzie z 
całkowicie nieprzejezdnej drogi usu
wało 20 strażaków z trzech jednostek 
- Nowe Miasto, Klęka i Boguszynek.

4 lipca strażacy z Boguszynka 
oczyszczali drogę Klęka - Chocicza. 
Tymczasem najpoważniejsze straty 
burza wywołała właśnie w Bogu- 
szynku. Silny w iatr spowodował 
upadek drzewa na budynek ośrodka 
zdrowia w tej miejscowości. Do jej 
usunięcia przybyć musiały aż 3 po
jazdy zawodowej straży pożarnej, w 
tym specjalnie ściągnięty dźwig z 
Krzesin. Łącznie w trwającej 4 go
dziny akcji wzięło 7 strażaków.

krzem

Opel Kadett i skradziono radiood
twarzacz samochodowy Daewoo o 
numerach fabrycznych AKF9255V 
na szkodę mieszkańca Topoli.

Z 25 na 26 czerwca w Zaniemyślu 
w Ośrodku Wypoczynkowym przy ul. 
Raczyńskiego uszkodzono wyposaże
nie i stolarkę dwóch domków wypo
czynkowych typu Tramp. Policja z 
Komisariatu w Zaniemyślu zatrzyma
ła 40-letniego mieszkańca Poznania 
podejrzanego o te dewastacje.

26 czerwca w nocy w Środzie 
przy ul. Dąbrowskiego po wybiciu 
szyby w drzwiach do sklepu odzieży 
sportowej skradziono odzież na szko
dę mieszkańca Środy.

Między 26 a 28 czerwca w No
wym Mieście wyłamano płytę eterni
tu w dachu hali diagnostycznej 
Przedsiębiorstwa Handlowo - Usłu
gowego Auto Acord i skradziono 
różne części samochodowe na szkodę 
mieszkańca Chociczy.

28 czerwca około godz. 7:00 w 
Środzie przy ul. Kościuszki skradzio
no samochód Nissan o numerach re
jestracyjnych PWR 3358 - srebrny 
metalik. Pojazd posiadał immobilizer 
i autoalarm.

1 lipca w Rumiejkach (gmina Śro
da) włamano się, po uprzednim wyła
maniu szybki trójkątnej, do samocho
du Fiat 126p i skradziono dwa fotele.

Między 3 a 5 czerwca w Środzie 
przy ul. Szarych Szeregów sprawca 
wszedł przez otwarte okno do po
mieszczenia magazynowego, a na
stępnie wyłamał drzwi do pomiesz
czeń biurowych Przedsiębiorstwa 
„Centrala Nasienna”. Później orygi
nalnymi kluczami otworzył kasę pan
cerną i skradł z niej pieniądze.

(kóz)

A U TO  -  MYJNIA 
P A R TN ER

ZA PRA SZA
ul. K osynierów  2A

(przed technikum rolniczym)

Pon. -P t .  10:00 -2 0 :0 0  
Sob. 9:00 -1 7 :0 0

tel. 0 604 795-061
Usługi dla firm - usuwanie 

zanieczyszczeń z powierzchni 
betonowych, ceramicznych 

„______i metalowych. >
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Prom ocja p ow iatu  w  S ielinku

Przepisy kom unikacyjne

Grośtego zastąpił także wieloletni 
pielgrzym ks. Konrad Jędrzejczak.

Każda grupa posiada co najmniej 
dwa samochody, w tym jeden cięża
rowy do transportu bagaży. Oprócz 
tego między grupami krążą samocho
dy nadzoru ruchu, wóz techniczny, 
kuchnia, a samochody zaopatrzenia 
dostarczają pielgrzymom podstawo
we środki żywności. W specjalnych 
samochodach można także zakupić 
widokówki, napoje słodycze, środki 
higieniczne oraz płaszcze przeciw
deszczowe. W każdej grupie jest też 
pomoc medyczna. Wszystkie grupy 
wyposażone są w sprzęt łączności 
(podręczne CB - radia w każdej gru
pie i samochodzie, kilka telefonów 
komórkowych).

Na trasę kolejnego etapu pielgrzy
mi wyruszyli we wtorek już o godz. 
6.00. Następny etap prowadzi m.in 
do Jarocina, a 15 lipca pątnicy staną u 
wrót Jasnej Góry.

Po raz drugi organizatorzy piel
grzymki pomyśleli też o tych, którzy 
z różnych powodów nie mogli w niej 
uczestniczyć: informacje z trasy piel
grzymki będzie można usłyszeć dzię
ki katolickiemu Radiu Poznań (70,3 i 
89,9 MHz).

Kiedy do Kolegiaty wchodziła gru
pa 14 rozbrzmiewał śpiew: „... jak to 
dobrze, że w Środzie nocleg jest... w 
Środzie dobrze jest”. A tymczasem... 
Po raz kolejny okazało się więc, że 
coraz mniej chęt- ;'e przyjmujemy pąt
ników. W ciągu godziny większość z 
nich znalazła nocleg w średzkich do
mach. Dla kilkudziesięciu pielgrzy
mów zabrakło jednak miejsca w na
szych domach. Ten pierwszy nocleg 
spędzili więc na salkach parafialnych 
oraz dzięki uprzejmości dyrektora Pio
tra Główczewskiego na hali OSiR-u.

Agnieszka Piątek 
foto krzem

N om inacje  w  sądzie

Z rąk
Prezydenta RP

Wczoraj w Pałacu Prezydenckim 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Aleksander Kwaśniewski wręczył akt 
powołania na stanowisko sędziego 
Sądu Rejonowego w Środzie Monice 
Matysiak. Sędzia Matysiak zajmo
wać będzie się jak dotychczas Wy
działem Karnym. Pracuje w tym wy
dziale już od dwóch lat, dotychczas 
jako asesor tzn. po odbyciu wymaga
nej aplikacji, a jeszcze przed nomina
cją. Obecnie w Środzie pracuje 3 sę
dziów, 2 asesorów oraz 1 sędzia na 
etacie średzkim oddelegowany do 
Poznania. Życzymy pani sędzi powo
dzenia na nowym stanowisku.

poli

<5ftZ E T ft

Podwójne zwycięstwo W Środzie dobrze jest?

Krzykos

Nowe dokumenty 
dla kierowców

Zmieniły się przepisy ruchu dro
gowego (o tym czytajcie obok) oraz 
inne przepisy, które razem można 
określić mianem komunikacyjnym. 
Nowe prawa weszły w życie 1 lipca. 
Od tego dnia wprowadzono, m.in. 
nowy wzór prawa jazdy.

Z początkiem miesiąca wprowa
dzono także nowe kategorie upraw
nień, wprowadzono karty pojazdów 
oraz zmieniono druki dowodów reje
stracyjnych i pozwoleń czasowych, 
zmieniono opłaty za wydawanie tych 
dokumentów oraz za tablice rejestra
cyjne, wprowadzono zmiany w szko
leniach na kandydatów na kierowców 
i nowe zasady kontroli ruchu drogo
wego.

Zm iany dokum entów  m ają w 
przyszłości zapobiec ich fałszowa
niu. Stare prawa jazdy łatwo było 
podrobić. Nowy dokument przypo
mina kartę magnetyczną, jest folio
wany i zaledwie dwustronny. Oczy
wiście znajduje się na nim zdjęcie i 
podpis posiadacza dokumentu. Nowe 
prawo jazdy posiada także hologram. 
Dotychczas prawo jazdy wypisywane 
było w gminie lub powiecie. Teraz 
dokumenty będą drukowane i folio
wane w Państwowej Wytwórni Pa
pierów Wartościowych w Warsza
wie. Stąd czas oczekiwania na prawo 
jazdy będzie wynosił aż 30 dni.

Niestety koszt wystawienia nowe
go prawa jazdy będzie dość wysoki, 
gdyż wyniesie 50 zł. Jeśli dokument 
zagubimy bądź utraci on ważność, za 
każdym razem będzie trzeba wyłożyć

z kieszeni 50 zł na nowy. Na wyro
bienie wtórnika będziemy musieli 
czekać tak jak za nowe, czyli 30 dni.

Nowe prawa jazdy otrzymają na 
początku świeżo upieczeni kierowcy. 
Wymiana starych dokumentów po
trwa około 5 - 7  lat, a rozpocznie się 
w połowie przyszłego roku.

Od 1 lipca zmienił się także wzór 
dowodu rejestracyjnego, kart rowero
wych i świadectw kwalifikacji zawo
dowych kierowców. Nowy blankiet 
dowodu rejestracyjnego ma taki sam 
format jak stary, ale lepsze zabezpie
czenie (foliowany ze strony ze
wnętrznej) i nieco inny kolor. Dowód 
stały będzie nas kosztował 30 zł, cza
sowy 15 zł, a karta pojazdu 50 zł. 
Dowody rejestracyjne będą nadal wy
pisywały samorządy.

Za wydanie tablic rejestracyjnych 
stałych zapłacimy: za samochodowe 
36 zł (10 zł za czasowe), motocyklo
we 20 zł (czasowe 6 zł), motorowero
we 15 zł (5 zł).

Niestety pierwszy dzień po wpro
wadzeniu nowych przepisów spowo
dował chaos, a to ze względu na brak 
stosownych rozporządzeń z Warsza
wy. Zmodyfikowany program reje
stracji pojazdów dostarczono do Śro
dy 1 lipca i to dopiero o godz. 18:00. 
Właśnie dlatego w tym dniu nie moż
na było w Środzie rejestrować pojaz
dów. Jednak następnego dnia, dzięki 
sporemu zaangażowaniu pracowni
ków Wydziału Komunikacji, wszyst
ko wróciło do normy.

(kóz)

Podwójne zwycięstwo w niedziel
nych powiatowych zawodach jedno
stek OSP odnieśli strażacy z gminy 
Krzykosy. OSP K rzykosy, czyli 
obrońcy tytułu mistrza rejonowego, 
zdobyli pierwsze miejsce, a zaraz za 
nimi znaleźli się strażacy z OSP 
Pięczkowo. Obecny na średzkim sta
dionie wójt Leon Grzelka nie krył ra
dości z sukcesu swoich druhów.

W zawodach udział wzięło 6 dru
żyn. Prawo walki w zawodach powia
towych wywalczyli sobie zwycięzcy

Ostatnia konkurencja przynieść 
miała ostateczne rozwiązanie, a przy 
minimalnych różnicach między eki
pami wszystko mogło się zdarzyć. W 
ćwiczeniach bojowych obrońcy tytu
łu okazali się jednak bezkonkuren
cyjni. Sędziowie, pod wodzą st. bry
gadiera Leona Mądrego (komendan
ta powiatowego w Kościanie), prze
cierali oczy odczytując wynik druży
ny z Krzykos - 38 sekund. Wyższość 
swych kolegów uznać musieli straża
cy z Pięczkowa, którzy osiągając 
czas gorszy o 2,5 sekundy, ostatecz
nie przegrali o 1,5 punkta.

Zawody stały na bardzo wysokim 
poziomie, a wśród publiczności zo
baczyć można było, m.in. wójtów 
Leona Grzelkę (Krzykosy), Antonie
go Ochowiaka (Dominowo) i Woj
ciecha Nowaka (Zaniemyśl), st. bryg. 
Stefana Kalaka (zastępcę komendan
ta wojewódzkiego Państwowej Stra
ży Pożarnej) oraz komendanta po
wiatowego policji Tadeusza Mnicha.

J. Krzemiński 
OSTATECZNE WYNIKI 
ZAWODÓW
Krzykosy 98 punktów karnych
Pięczkowo 99,5
Klęka 114
Kępa Wielka 115
Mączniki 115
Dominowo 159

We wtorkowy wieczór dotarli do 
Środy pielgrzymi zdążający do Czę
stochowy. Na wielu twarzach widać 
było potworne zmęczenie, a jednak 
się uśmiechali. W potwornym upale 
podążali na swój pierwszy nocleg, 
choć nie wszyscy - już w sobotę bo
wiem wyruszyła na trasę grupa ze 
Zbąszynia. W niedzielę natomiast 
pielgrzymowanie rozpoczęły grupy z 
Buku, Opalenicy i Grodziska. Dołą
czą do nich także grupy z Leszna, 
Śmigla i Pudliszek.

Tegoroczne hasło pielgrzymki: 
„Nasz Ojciec” jest nawiązaniem do 
obchodzonego przez Kościół Roku 
Boga Ojca. W edług pierw szych 
ostrożnych podliczeń wynika, że do 
Częstochowy 15 lipca wejdzie ponad 
3-tysięczna grupa. W tym roku nastą
piła także zmiana kapelana pielgrzym
ki. Znanego od wielu lat ks. Sławomira

Pierwsi w województwie
Krystyna Ły
backa i Sta-

zawodów gminnych, czyli 
OSP Krzykosy, OSP Klęka 
(gm. Nowe Miasto), OSP 
Kępa Wielka (gm. Zanie
myśl), Mączniki (gm. Środa) 
i Dominowo. Te dwie ostat
nie są zwycięzcami sprzed 
dwóch lat, gdyż w tych gmi
nach w tym roku zawody nie 
odbyły się. OSP Krzykosy 
prawo udziału w zawodach 
zagwarantował sobie zdoby
wając tytuł mistrza rejono
wego w ubiegłym roku. Do
datkowo więc z gminy Krzy
kosy w ystartow ało  OSP 
Pięczkowo, zdobywca dru
giego miejsca w zawodach 
gminnych.

W niedzielę po prezenta
cji strażaków wprowadzo
nych na stadion przez orkie
strę średzkiej OSP rozpoczę

ły się zmagania sportowo - pożarni
cze. Musztra drużyn, czyli pierwsza 
konkurencja, nie ustaliła miejsca w 
klasyfikacji. Punkty karne otrzymała 
bowiem tylko OSP Dominowo.

Więcej emocji na zapełniających 
się trybunach wzbudził sztafetowy 
bieg z przeszkodami. Najlepszy wy
nik osiągnęli strażacy z Pięczkowa, 
którzy zaledwie o jedną sekundę wy
przedzili OSP Krzykosy. Na trzecim 
miejscu zakończyli tę konkurencję 
strażacy z Mącznik.

Średzki powiat jako pierwszy w 
województwie promował się w ostat
nią niedzielę w Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Sielinku koło Opaleni
cy. Odbyła się tam impreza zatytuło
wana „Wieś poznańska - tradycje i 
now oczesność” . Jak zapew niają 
uczestnicy promocji, mimo panujące
go upału, udała się ona znakomicie.

Reprezentanci naszego powiatu 
zajęli jedną z hal. Przy wejściu znala
zło się logo powiatu oraz mapa. Już 
przy pierwszym stoisku było można 
zasięgnąć informacji o powiecie oraz 
o poszczególnych gminach: Domi- 
nowie, Krzykosach, Nowym Mie
ście, Środzie i Zaniemyślu. Do Sie- 
linka przywieziono materiały promo> 
cyjńe ze wszystkich gmin. Powiat re
prezentowali, m.in.: starosta Ryszard 
W ęgłowski, w icestarosta Tomasz 
Pawlicki, przewodniczący Rady Po
wiatowej Andrzej Gniotowski, wice
przewodnicząca Bożenna Urbańska 
oraz szefowa Komisji Promocji Han
na Sęk. Byli także przedstawiciele 
gmin. Co ważne, na imprezę przyje
chało wielu gości, m.in posłowie

nisław Stec, 
prezes Kra
jow ej Izby 
R o l n i c z e j  
Józef W ali
góra. Mogli 
oni zobaczyć 
stoiska przy- 
g o t o  w a n e
przez nasze 
firm y. A 
były to: Her
bapol Klęka, 
Hortex, Go

spodarstwo Rolne Chłapowo, Consu- 
mer, Rolniczy Zakład Doświadczalny 
w Winnej Górze, Okna Jarzębowski, 
Szkółka Krzewów Ozdobnych Zdunek 
z Chwalęcina, Hydro - Pomp, Steltrak 
z Brzezia, Ekopol, napoje Fan, a także 
Spółdzielnia Mleczarska „Jana”. W 
średzkiej hali, a także w stoiskach 
ustawionych obok niej, było można, 
m.in. napić się kawy albo soku, zjeść 
kiełbasę bądź skosztować wyrobu z 
mleka. Średzianie prezentowali się 
także artystycznie. Wystawę rysunków 
zorganizował A. Gniotowski, a rzeźby 
Sławomir Krych.

Swoje umiejętności pokazali i 
inni. Pięknie grał i śpiewał zespół 
wokalno - instrumentalny „Echo 2” 
pod kier. E. Szlachetki. „Szczęśliwa 
13” wystąpiła dwukrotnie, ucząc przy 
okazji zebraną publiczność tekstu i 
melodii nowej piosenki. Zespół z 
GOK w Dom inowie „Łańcuszek 
wspomnień” zaprezentował piosenki 
z dawnych, lat takie jak „Jarzębina 
czerwona”, „Panna W alercia” czy 
„Zagraj mi piękny cyganie”.

kóz, akor, D. Chodkowska

P o w iato w e zaw ody sportow o - pożarnicze

INFORMACJE
65. Poznańska Piesza P ielgrzym ka
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ku ltu r a  mmmm
W ydane w  Środzie

Czy jesteśmy przesądni?
Ukazał się właśnie trzeci w tym 

roku, a siódmy od początku wydawa
nia pisma, numer Średzkiego Kwar
talnika Kulturalnego. Jak zwykle za
chęcamy do jego lektury.

Siódmy numer stal się okazją do 
refleksji prowadzącej pismo Bożenny 
Urbańskiej nad cyfrą siedem i zada
nia pytania: czy jesteśmy przesądni i 
zabobonni? Wydaje się, że coraz 
mniej. Co prawda do dzisiaj mamy do 
czynienia z różnymi zabobonami, ale 
traktujemy je  raczej jako zjawiska 
kulturowe i nie przejmujemy się nimi 
zbytnio. Znaczenie cyfr utrwaliło się 
jednak bardzo mocno w naszej kultu
rze, o czym możemy dowiedzieć się 
czytając wstępniaka do nowego nu
meru Kwartalnika.

Tradycyjnie wśród autorów pisma 
znaleźli się Andrzej Gniotowski, Ire
na Kubiaczyk, Jolanta Łątkowska, 
Violetta Narkowicz, Marek Rezler, 
Jerzy Sobczak, Bożenna Urbańska, 
pojawiający się na łamach Tadeusz 
Osyra i Stefan Szajdak. Warto czyta
jąc stałe cykle zajrzeć jednak do atry- 
kułów autorów nowych w Kwartalni
ku.

■ m *
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Jerzy Sokolnicki przedstawia hi
storię swojej rodziny. Rodzina Sokol- 
nickich herbu Nowina wywodzi się z 
ziemi gnieźnieńskiej, z Sokolnik. 
Mimo że, jak pisze J. Sokolnicki, roz
przestrzeniła się na całą Wielkopol- 
skę, to silniej związała się z Pigłowi- 
cami w powiecie średzkim, które Piotr 
Sokolnicki kupił w 1794 roku. Warto 
dodać, że dziadek Piotra był posłem

M ikrofon ...” dla duetu55
„Mikrofon dla wszystkich” to już 

znany konkurs organizowany przez 
średzki Ośrodek Kultury. Wcześniej 
zdarzało się, że wielu uczestników 
zmagało się o nagrody. Jednak w ostat
nią niedzielę tylko dwie dziewczynki 
wzięły udział w konkursie. Siostry Ilo
na i Wioletta Kaźmierczak śpiewały 
przy akompaniamencie zespołu Ran- 
ders. W nagrodę za to, że zdecydowały 
się wystąpić jako jedyne otrzymały sło
dycze i pamiątki od organizatorów.

Niewiadomo czy tak mała liczba 
uczestników spowodowana była upa
łami panującymi ostatnio w całym 
kraju, czy po prostu były wynikiem 
wizyt u rodzin i wakacyjnych wypa
dów nad okoliczne kąpieliska. Orga
nizatorzy mają nadzieję, że kolejna 
impreza tego typu odbędzie się przy 
pełniejszej widowni i większej licz
bie uczestników.

(dem)

UZUPEŁNIENIE
W artykule „Jeszcze o szkole” pominięty został udział w konkursie 

na recenzję filmu „Ogniem i mieczem” uczniów szkoły podstawowej ze 
Słupi Wielkiej. Zainteresowanych za brak informacji przepraszamy.

Redakcja

M I A M I  D I S C O  zaprasza na
WAKACYJNE DYSKOTEKI
środa 21“  - 2" wstęp tylko 2 zł 
czwartek 21°° - 2“  HOUSE TECHNO wstęp 3 zł 
piętek 21“  - 3“  STARE MELODIE wstęp 4 zł 
sobota 21“  - 4“  UWAGA - NIESPODZIANKA 
niedziela 19“  - 24“  wstęp wolny!

na Sejm Rzeczypospolitej, zaś ojciec 
konsyliarzem Konfederacji Barskiej. 
Artykuł został wzbogacony fotogra
fiami oraz drzewem genealogicznym 
rodziny począwszy od roku 1762.

Marianna Kubiak przedstawia w 
„Krótkich spotkaniach z historią na
szej małej o jczyzny” K oszuty i 
Giecz, zachęcając do odbywania 
krótkich wycieczek po naszym po
wiecie. Co ważne, prezentacje są ze
stawione z podstawową bibliografią i 
każdy, kto zechce dowiedzieć się 
więcej o tych miejscowościach, może 
sięgnąć do proponowanych przez au
torkę pozycji. W bibliografii znalazły 
się także artykuły z wcześniejszych 
numerów Średzkiego Kwartalnika 
Kulturalnego. Zapewne ta publikacja 
w Kwartalniku będzie miała swój 
ciąg dalszy, a pojawiła się ona z tro
ski o wiedzę młodych pokoleń o na
szym regionie. Jak zauważa bowiem 
M. Kubiak, coraz częściej wyjeżdża
jąc na dalekie wycieczki zapomina
my o rodzimych skarbach.

I wreszcie Anżelika Pawlak, która 
publikuje także w naszym tygodniku. 
W Kwartalniku przedstawia ona syl
wetkę młodego artysty - rzeźbiarza 
Sławomira Krycha.

Zb. Król
Średzki Kwartalnik Kulturalny,
Nr 3, lipiec - sierpień 1999

W O środku K ultury

Programy 
dla wielu

Ośrodek Kultury organizuje dla 
młodszych mieszkańców naszego 
miasta program wakacyjny, by choć 
na chwilę odciągnąć ich od ekranu 
telew izora. Już dziś od godziny 
10:00 najmłodszych będzie rozśmie
szał komik. W piątek i sobotę trady
cyjnie o godzinie 19:00 rozpocznie 
się dyskoteka dla uczniów klas VI - 
VIII. Impreza będzie trwała do go
dziny 22:00. Podczas jej trwania 
odędzie się następny etap konkursu 
na najlepszego Dj-a tegorocznego 
lata. W ostatnią niedzielę konkursu 
wyłoniony zostanie najlepszy z po
śród wszystkich uczestników. Przy
pominamy, że zwycięzca wyjedzie na 
kurs językow y zasponsorow any 
przez Mactourist w Międzyzdrojach 
trwający od 8 do 21 sierpnia. Jest 
więc o co walczyć. Zachęcamy zatem 
do udziału w im prezach, gdzie 
oprócz zabawy można dodatkowo 
zdobyć niezłą nagrodę.

(dem)

AGFA Star Print * Jwf* >*ei-

STUDIO FOTOGRAFICZNE ANDRZEJ LENICKI
Plac im. Armii Poznań 6a teL z »5-07-61

czynne 9:00 - 17:00
OFERUJE soboty 9:00 - 13:00

• zdjęcia legitymacyjne, paszportowe, 
okolicznościowe, ślubne, reportażowe

• Polaroid w 3 minuty
• filmy amatorskie już po godzinie - tylko u nas

Wypożyczalnia kaset wideo
NOTOM ”

Środa ul. Dąbrowskiego 40
proponuje:
1. „K iler-ów 2-óch”
2. „Anielica śm ierci”
3. „C zarodziejka”
4. „Śnieżna A kadem ia”
5. „Nierozważny detek
tyw ”

Istnieje możliwość wypoży
czenia odtwarzacza oraz fil
mów nagranych 
w technice

Karnet na telefon
Kto jest policyjnym partnerem Mela 
Gibsona w „Zabójczej Broni”?

Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie za
dzwoń do redakcji w piątek o godz. 14:00 (tel. 
285-37-69). Osoba, która jako pierwsza od
powie prawidłowo, otrzyma karnet na 5 fil
mów do wykorzystania w wypożyczalni „NO- 
VUM” w ciągu dwóch tygodni. Ubiegłotygo- 
dniowy konkurs wygra! Maciej Krotofisz 
(prawidłowa odpowiedź: „Wściekły byk”).

o\
o
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Hit tygodnia: „Kiler-ów 2-óch”
reż. J. Machulski (C. Pazura, M. Kożuchowska, K.
Figura, J. Fraszyńska, J. Stuhr, J. Englert, J. Rewiński)
Tym razem oczyszczony z wszelkich zarzutów Jurek Kiler 
jest powszechnie szanowanym filantropem, utrzymującym 
bliskie kontakty z głowami państw, papieżem czy też gwiaz
dami rocka. Cień na jego działalności kładzie jednak seria 
zamachów na te osobistości. Mają one miejsce zawsze wtedy, 
gdy Jurek jest w pobliżu. To oczywiście zwabia dociekliwego 
inspektora Rybę, który właśnie w Kilerze widzi zamachowca.,

' Obaj nie wiedzą, że za intrygą stoi wściekły Siara, który 
wynajął słynnego Szakala, by ten zabił sprawcą jego nie
szczęść. Gdy wreszcie wydaje się, że jeden z zamachów 
powiódł się, okazuje się to wielkim błędem. Bowiem tylko 
Kiler może odebrać drogocenny transport złota, na któiy ma 
chrapkę i Lipski, i Siara. Obaj gangsterzy postanawiają spro
wadzić do Polski słynnego kubańskiego rewolucjonistę, łu
dząco podobnego do rzekomo zamordowanego Kilera. Tak oto w Warszawie zaczyna roić 
się od Kilerów, którzy wplątują się nie tylko w poważną intrygę sensacyjną, ale też sercową 
komedię pomyłek z udziałem zazdrosnej narzeczonej, namiętnej żony Siary oraz upartej 
córeczki Lipskiego, zdeterminowanej wyjść za Kilera. Tylko którego?

Muzyczne notowania
Lista pięciu najlepiej sprzedających się w ubiegłym tygodniu w Środzie kaset 

magnetofonowych na podstawie sprzedaży w sieci sklepów MUSIC CLIP:
1. „Serduszkowa Wiązanka Przebojói
2. „Dziewczyna 5”
3. „Przeboje Lata z Radiem 4”
4. Just 5 „Cienie Wielkich Miast”
5. Big Cyc „Wszyscy Święci”

Kino „ B a s z t a "  w Ś r o d z ie  z a p r a s z a :
8.07. 11:00 Odlotowe wakacje 
czwartek 20:00 Mamuśka
9.07. 18:00 Sposób na blondynkę
piątek 20:00 Między niebem a piekłem
10.07. 18:00 Sposób na blondynkę
sobota 20:00 Między niebem a piekłem
11.07. 18:00 Dawno temu w trawie
niedziela 20:00 Między niebem a piekłem
12.07. poniedziałek nieczynne
13.07. 11:00 Dawno temu w trawie
wtorek 20:00 Między niebem a piekłem
14.07. 11:00 Między niebem a piekleni
środa 20:00 Między niebem a piekłem
15.07. 11:00 Dawno temu w trawie 
czwartek 20:00 Sposób na blondynkę

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarze

Na co wybrać się do kina?
„Sposób na blondynkę” - absolwent szkoły średniej walczy o względy pięknej 
koleżanki. Starania kończą się jednak klęską. Kilka lat później okazja pojawia 
się ponownie. Wyst. C. Diaz, M. Dillon.
„Dawno temu w trawie” - komedia baśniowa z życia owadów. Kolonia 
mrówek całą wiosnę i lato zbiera zapasy. Jesienią pojawia się jednak armia 
koników polnych i żąda swego udziału.
„Między niebem a piekłem” - lekarz, malarka i dwoje dzieci tworzą idealną 
rodzinę. Lecz nagle dochodzi do tragedii: w wypadku giną dzieci, potem mąż. 
Żona nie może pogodzić się ze stratą. Wyst. R. Williams, Cuba Gooding Jr.

WEJŚCIÓWKA NA TELEFON
Kilka lat temu Cuba Gooding Jr zagra! pewnego sportowca u boku 
Toma Cruise’a, który byl jego menadżerem. O jakim firnie mowa?

Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie zadzwoń do redakcji w piątek o godz. 
15:00 (tel. 285-37-69). Będziesz pierwszy, a otrzymasz podwójną wejściówkę 
do kina „Baszta” ważną dwa tygodnie. W ubiegłym tygodniu nikt prawidłowo 
nie odpowiedział na zadane pytanie (prawidłowa odpowiedź: „Zabić księdza”).

b : n  w  i l

M iedzy Piec em
a  N ie b e m

<5flZETfiSTR O N A  6 8 lip<a 1999



Nowe Miasto VI Festyn Nadwarciański w  Solcu

Wakacje w
Nadeszły oczekiwane przez więk

szość dzieci i młodzieży wakacje. 
Czas zabaw, beztroski, szaleństw i 
czego tam jeszcze młodzi nie wymy
ślą. Każdy chce przeżyć ten czas w 
wyjątkowy sposób. Morze, jezioro, 
góry albo po prostu dom na wsi u 
cioci. Nie wszyscy mają tyle szczę
ścia i pieniędzy, by spełnić swoje wy
obrażenia na ten temat, dlatego czę
sto jedyną rozrywką musi być ślęcze
nie w domu i nadrabianie nie prze
czytanych lektur. Młodzi mieszkań
cy, którym nie powiodły się plany na 
najbliższe dwa miesiące, mogą sko
rzystać z oferty Gminnego Ośrodka 
Kultury, który zorganizował dla nich 
ciekawy program na lipiec i sierpień. 
W każdy wtorek i środę od godziny 
10:00 do 12:00 w małej sali GOK 
będą odbywały się gry i zabawy, a 
także tenis stołowy. We wtorek w go
dzinach 14:00 do 16:00 odbędą się 
zajęcia plastyczne dla tych, którzy lu
bią malować, rysować, lepić i wyci-
D om inow o

Akcja Lato
„Wakacje, znowu są wakacje, na 

pewno mam rację, wakacje znowu są!”
- tymi słowami pracownicy OK w Do- 
minowie powitali dzieci, młodzież i 
dorosłych naszej gminy. GOK przygo
tował dla wszystkich chętnych program 
czynnego wypoczynku w wakacje. Od 
10-15 lipca zaprasza na obóz letni w 
Góry Stołowe, z możliwością wyjazdu 
do Pragi, Skalnego Miasta i Wiednia. 
Cena obozu wynosi 260 zł. Dla naj
młodszych mieszkańców gminy przy
gotowano Dzieciniec. I turnus 26.07 - 
30.07, II turnus 02.08 - 06.08 - cena 
jednego turnusu wynosi 25 zł. Wszyst
kich chętnych w wieku od 3 do 10 lat 
pracownicy GOK zapraszają do wspól
nych gier, zabaw, wycieczek... Zapisy 
na Dzieciniec do 20.07 w siedzibie 
GOK. Dla wszystkich posiadających 
kartę rowerową i sprawny rower zorga
nizowane zostały dwa rajdy rowerowe, 
które odbędą się 20.07 (Środa Wlkp.) i 
10.08 (Winna Góra). Zgłoszenia do 
rajdu trzy dni wcześniej. Osoby, które 
interesuje zw iedzanie ciekawych 
miejsc, mogą uczestniczyć w wyciecz-

mieście
nać. W czwartek od 9:30 do 11:30 
będą trwały zajęcia sportowe w tere
nie. Piątek rozpocznie się od ogląda
nia w czytelni filmów video od 10:00 
do 12:00, a od 16:00 do 18:00 tenis w 
małej sali GOK. Zorganizowano tak
że wyjazdy do Multikina. 20 lipca o 
9:45 dzieci będą mogły obejrzeć film 
pt. „Mój przyjaciel Marsjanin”. 17 
sierpnia o godzinie 13:30 starsi będą 
mogli wybrać się na film pt. „Kosz
mar następnego lata” . Zapisywać 
można się w GOKu do tygodnia 
przed wyjazdem. Cena jednej wizyty 
w Multikinie wynosi 19 zł. Ponadto 5 
sierpnia odbędzie się turniej warca
bowy, 6 sierpnia w godzinach 19- 22  
dyskoteka dla młodzieży, 12 - turniej 
szachowy, a w dniach 17-20 sierpnia 
turniej tenisa stołowego.

Chyba wielu młodych ludzi bę
dzie mogło wybrać coś dla siebie, by 
choć na chwilę oderwać się od leża
kowania i spalania ciał na słońcu.

(dem)

99
kach turystyczno - krajoznawczych. W 
dniu 21.07 wycieczka do Zaniemyśla, 
cena 15 zł, natomiast 11.08 wycieczka 
do Poznania, cena 20 zł. Zgłoszenia 
trzy dni wcześniej w siedzibie GOK. 
Ośrodek Kultury jest też współorgani
zatorem czwartkowych spotkań teatral
nych, które odbywają się w CK Zamek 
w Poznaniu. Dzieci będą mogły wyje
chać do Poznania na dwa spektakle: 
22.07 „Leśne przygody” - Teatr An
trakt z Łodzi i 12.08 „Pinezkologia” - 
Teatr Pinezka z Poznania. Cena jedne
go wyjazdu wynosi 10 zł. Zgłoszenia 3 
dni wcześniej. Prawdziwe wakacje mu
szą być przy ognisku, więc GOK ser
decznie zaprasza na dwa ogniska 23.07 
i 13.08 od godz. 18:00 do 20:00 dzieci 
szkół podstawowych i od 20:00 do... 
dla młodzieży i dorosłych. Biesiady 
przy ognisku odbywać się będą na po
lanie za GOK. Dodatkowe informacje 
o Akcji Letniej Czytelnicy mogą uzy
skać codziennie od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00-15:00 w siedzibie 
GOK lub pod nr. tel. 285-92-91.

(akor)

Sposób na nudę

Lato w mieście
Lato rozgrzewa wszystkich do 

bólu, szczególnie ostatnie dni stają się 
dla większości mieszkańców uciążli
we ze względu na panujący upał. Mło
dzież pozostająca w domu też narzeka 
na nudę w ciągu tygodnia, kiedy to 
niewiele dzieje się w „świecie kultu
ry”. Jedyne wyjście, zdawałoby się, to 
wyjazd nad jezioro, morze lub góry,
D zie je  Zaniem yśla

Na fotografii
Na ulicy Średzkiej, koło strażni

cy, 15 czerwca otwarta została Izba 
Pamięci. Czynna będzie do końca 
sierpnia w piątki, soboty i niedziele 
w godzinach od 10:00 od 17:00. W 
Izbie Pamięci znajdują się głównie 
fotografie, m.in. z czasów II wojny 
światowej. Można tam również zoba
czyć dawnych burmistrzów i herby 
Zaniemyśla, przedstawione na foto
grafii dzieje Raczyńskich, a także 
banki i zabytki gminy Zaniemyśl. 
Rolę przewodnika pełni Urszula 
Chlebowska. ,

_______________ Anżelika Pawlak
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byleby pozbyć się nudy. Najmłodsi 
nie mają takiego wyboru, gdyż po
trzebna jest im opieka starszych, dlate
go dla nich mamy propozycję na miłe 
spędzenie czasu.

Wszyscy, którzy zapisali się na zaję
cia w Akcji „Lato’99” mogą korzystać z 
ciekawej oferty zaproponowanej przez 
Średzkie Towarzystwo Krzewienia Kul
tury Fizycznej „Relaks” oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji i Ośrodek Kultury. 
Wśród wielu atrakcji można wymienić 
ciekawe wycieczki, programy rozryw
kowe oraz zwiedzanie naszego miasta. 
Wszystkie te zajęcia odbędą się na świe
żym powietrzu a w razie niepogody 
przeniesione zostaną do Ośrodka Kultu
ry. Tutaj będzie możliwość pochwalenia 
się umiejętnościami plastycznymi, a w 
razie ich nie posiadania nauką technik 
pracy narzędziami plastycznymi oraz 
praktyki w modelarstwie. Planowany 
także jest turniej warcabowy. Na półko
lonie zapisało się już 110 dzieci. Miej
my nadzieję, że lato w mieście dostarczy 
wielu interesujących wrażeń i będzie 
miło wspominane przez tegorocznych 
uczestników, (dem)

Gdyby nie ta burza
Ponad 5000 osób bawiło się na VI Nadwarciańskim Festynie w 

Solcu. Niestety, podczas drugiego dnia imprezy zabawę popsuła 
wszystkim ogromna burza. Mimo to festyn w tym roku przyciągnął 
rekordową liczbę osób i to nie tylko z powiatu średzkiego.

wa samochodów osobowych oraz 
małe wesołe miasteczko. Z karuzeli 
korzystały nie tylko dzieci. Wiejskie 
Towarzystwo Tenisowe przy okazji

Zaniem yśl

Śmiech i muzyka
Zaniemyskie Bitwy Morskie od

będą się 24 lipca. Impreza rozpocz
nie się o godz. 13:00 przemarszem 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Sie
rakowa Wielkopolskiego ulicami Za
niemyśla. Ta sama orkiestra z Huty 
Szkła „Warta” S.A. rozpocznie uro
czystość przed amfiteatrem. Po niej 
wystąpi kabaret estradowy dla dzieci 
„Pampers show”. Na deskach amfite
atru zagrają, m.in. Big Day, Not For 
Boys. Wystąpi także kabaret dla do
rosłych „Na cztery nogi kuty”. Kon
feransjerem imprezy będą Krystyna 
Ginowska i Andrzej Rybiński. Na 
godzinę 23:00 zaplanowany został 
pokaz pirotechniczny, a po tym, jak

co roku, dyskoteka. Organizatorem 
imprezy jest Gminny Ośrodek Kultu
ry i Rekreacji z Zaniemyśla.

Anżelika Pawlak

Zaniem yśl

Biw ak za biwak
Dzieci uczęszczające w roku 1998 

- 99 na kółka zainteresowań do Gmin
nego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
wyjadą 6 lipca do Ośrodka Kultury w 
Stęszewie na biwak. Wycieczka ma 
charakter wymiany - na cztery dni - 
do 9 lipca - przyjadą dzieci ze Stęsze
wa.

Anżelika Pawlak

Dzień pierwszy, sobota, minął 
pod znakiem piłki nożnej. W trady
cyjnym turnieju wzięło udział 10 dru
żyn podzielonych na dwie grupy. 
Mecze w grupach rozgrywane były 
systemem każdy z każdym, zwycięz
cy grup grali o miejsce pierwsze, dru
żyny z drugiego miejsca walczyli o 
miejsce trzecie itd. W meczu o miej
sce 9 zagrały drużyny Gazety Po
znańskiej i gospodarzy - Wiejskiego 
Towarzystwa Tenisowego z Solca. 
Podczas tego pojedynku drużyna z 
Solca okazała się mniej gościnna i 
wygrała 3:1. W meczu o miejsce 7 
zagrały dwie „samochodowe” druży
ny: Polnis i Opel - Szpot. Tym razem 
lepsza okazała się niemiecka marka i 
drużyna Opla wygrała 1:0. Gazeta 
Wyborcza i Głos Wielkopolski zagra
ły o miejsce piąte. Ten mecz wygrała 
drużyna Wyborczej 5:2. Obrązowy 
m edal zagrały  drużyny A gencji 
Union i Radia Merkury. Mały finał 
łatwo wygrała Agencja pokonując ra
diowców 3:0. W wielkim finale za

znana soleckiej publiczności, Halina 
Benedykt. Pani Halinka przyciągnęła 
pod scenę sporą grupę dzieci, a na
wet zatańczyła z samym... Andrze
jem Paczkowskim. Piotr Kuźniak z 
Trubadurów oprócz hitów swego ze

społu zagrał też 
m. in. „Koloro
we Jarm arki”, 
„Pod papuga
m i” czy „7 
dziewcząt z Al
b a tro sa” . Te
przeboje znali
wszyscy i ra
zem z artystą 
swe umiejętno
ści wokalne za
p rezen to w ała  
spora część wi
downi. Następ
nie na scenie
pojawił się An
toś Szprycha z 
całą swoją „ro
dzinką” . W y
stęp kabareto
wo - wokalny 
bardzo widow
ni przypadł do 
gustu i mimo 
kiepskich dow
cipów wszyscy 
bawili się ra-

W niedzielę festyn rozpoczął się 
już o 14.00. Imprezę prowadził, zna
ny z „poznańskiego” humoru, dzien
nikarz Radia Merkury - Jacek Hała- 
sik. Festyn rozpoczął się występami 
dzieci z Zakładu Terapii Zajęciowej z 
Wrześni oraz „Wesołe Nutki”. Póź
niej na scenie zaprezentowała się,

festynu czyni też wiele dobrego. Już 
niedługo WTT dostarczy z Holandii 
10 wózków inwalidzkich, które zo
staną przekazane najbardziej potrze
bującym. Wózki z Holandii dostarczy 
Zbigniew Cukrowski. Mimo wszyst
ko chyba największy aplauz tego dnia 
skierowany był do strażaków z OSP z 
Krzykos, którzy wcześniej wygrali 
zawody powiatowe i z pucharem za
prezentowali sie na scenie.

Ludzie wciąż napływali, aż tu na
gle rozpętała się straszliwa burza. 
Deszcz sprawił, że przerwano loso
wanie loterii fantowej oraz odwołano 
koncert Toledo. Po ponad dwóch go
dzinach przerwy rozpoczęła się zaba
wa taneczna. Publiczność nie zawio
dła i przy muzycwe zespołu Gefex 
bawiło się ponad 1000 osób. Losowa
nie loterii fantowej odbędzie się dziś 
(czwartek). Wyniki losowania poda
my w przyszłym numerze.

Tego roku festyn na prawdę się 
udał. Andrzej Paczkowski z ogromną 
rzeszą ludzi udowodnili, że jeśli się 
chce to można zrobić coś profesjonal
nego. Mimo wielu trudności festyn 
stał się ogromnym sukcescem, który 
rozsławił - po raz kolejny - gminę 
Krzykosy w całej Wielkopolsce.

Michał Jankowiak 
foto krzem

W tym roku w organizacji festynu po
mogli: PZU Życie S.A. (sponsor 
główny), Coca Cola, Casinos Poland, 
Stacja Paliw, Auto Service Zbigniew 
Mądry, Polnis, Pijalnia Piwa Bana, 
Zakład Stolarsko - Tapicerski z Sulę
cina, Biegun, Kamis, Opel-Szpot, 
MK Cafe i Cezar.

grały Ekspres Poznański i czarny koń 
tego turnieju czyli drużyna Zakładu 
Stolarsko - Tapicerskiego z Sulęcina. 
W regulaminowym czasie, po bardzo 
zaciętym meczu, było 0:0. Rozpoczę
ły się rzuty karne... W pojedynku 
„nerwów” lepsi okazali się dzienni
karze, którzy wygrali 3:2. Zwycię
skiej drużynie Puchar Dyrektora De
partamentu Kultury Fizycznej i Tury
styki Urzędu Marszałkowskiego Wo
jewództwa Wielkopolskiego wręczył 
Lech Drożdżyński. Główny organiza
tor, Andrzej Paczkowski zaznaczył, 
że turniej ten jest bardzo prestiżowy, 
a w tym roku deklarowało udział kil
kanaście zespołów. Być może w 
przyszłym roku system rozgrywek 
zmieni się i turniej trwać będzie dwa 
dni.

zem z grupą. 
Jednak scena to nie wszystko. Pod
czas festynu można było przejechać 
się dorożką lub wznieść się w chmu
ry na motolotni. Tu chętnych (czyt. 
odważnych) nie brakowało. Spore 
zainteresownie wzbudziła też wysta-
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nterpelac ja  poselska

Minister odpowiada
W artykule „Pomoc dla... pomo

cy społecznej” (GŚ nr 20 z dnia 
20.05. br.) informowaliśmy o tra
gicznej sytuacji pomocy społecznej 
na terenie naszego powiatu. W tym 
roku otrzymały one bowiem mniej 
pieniędzy niż wydały w roku ubie
głym. Wobec pogarszającej się z 
miesiąca na miesiąc sytuacji finan
sowej wielu rodzin, które o pomoc 
zgłaszają się do tej właśnie instytucji 
- przyznane środki finansowe nie 
wszędzie wystarczają na pokrycie 
zasiłków obligatoryjnych. Brakuje 
także środków na utrzymanie 
OPS-ów oraz kadry na terenie byłe
go województwa poznańskiego. W 
maju o trudnej sytuacji pomocy spo
łecznej w powiecie średzkim poin
formowała posła Mieczysława Jac- 
kowa wówczas dyrektor średzkiego 
Ośrodka Bernadeta Staszak, działa
jąca z upoważnienia kierowników 
OPS-ów, którzy zwrócili się do po
sła z prośbą o interwencję. Poseł M. 
Jacków zwrócił się z interpelacją do 
Prezesa Rady Ministrów o podjęcie 
działań zmierzających do przyzna
nia dodatkowych środków, które po
zwoliłyby na realizację zadań pomo
cy społecznej.

ŚRODA WLKP
URODZENIA
Elżbieta Kozłowicz
Martyna Stiller
Wiktoria Zys
Szymon Michalak
Krzysztof Kubiak
Wiktoria Magdalena Kostrubiec
Patryk Tumko
Angelika Ewa Świat
Sandra Barbara Kyszewska
Malwina Skubich
ŚLUBY
Leszek Kwatek

i Marzena Kosiarska 
Andrzej Adamski 

i Joanna Gmółka 
Roman Zaremba

i Agata Chojnacka- Kaźmierczak 
Maciej Kurasiak

i Małgorzata Bogacka 
Paweł Manieczak

i Tatiana Anna Grzegorowska
ZGONY
Janina Szydłowska 90 lat
Kazimierz Moczyński 78 lat
Józef Matuszewski 82 lata
Jerzy Olszak 61 lat
Marian Burchacki 60 lat
Władysława Korczak 86 lat
Helena Grześkowiak 79 lat
Stanisława Wiśniewska 77 lat
Sławomir Kuczko 50 lat
Franciszek Kubat 84 lata
Marianna Kruszczak 79 lat

KORNIK
URODZENIA
Magdalena Sobczak
Adrian Lewandowski
Mateusz Kapusta
Tomasz Wojtkowiak
Marcin Korcz
ZGONY
Zbigniew Kerber 55 lat
Walenty Budasz 76 lat
Kazimierz Zaczyński 61 lat

NOWE MIASTO
ZGONY
Stefan Wiśniewski 86 lat
Stanisław Śmiejczak 44 lata
Jadwiga Szymandera 81 lat
Mikołaj Górski 10 lat
Jan Jeziorek 48 lat
Czesław Gwarek 69 lat

W odpowiedzi na interpelację - 
otrzymaną z Ministerstwa Pracy i Po
lityki Socjalnej wynika, iż Minister 
Finansów uruchomił już środki fi
nansowe na realizację zasiłków i po
mocy w naturze, zasiłki rodzinne i 
pielęgnacyjne oraz dofinansowanie 
zadań własnych gmin z przeznacze
niem środkow na dożywianie 
uczniów. W rezerwie budżetowej po
zostały jeszcze pieniądze na zasiłki 
finansowe w powyższych działach. O 
ich uruchomienie Minister Pracy i 
Polityki Socjalnej wystąpi w najbliż
szym czasie. Jednocześnie sekretarz
Klub Pogodnej Jesieni

stanu Joanna Staręga - Piasek poin
formowała, że mimo iż rozumie trud
ną sytuację jednostek realizujących 
zadania społeczne to jednak „zapo
trzebowanie na środki finansowe na 
pomoc społeczną przekracza możli
wości istniejącej rezerwy; pełne za
spokojenie potrzeb wymaga dodatko
wych kwot budżetowych”.

W tej chwili pozostaje, zarówno 
OPS-om jak i najubższym mieszkań
com naszego powiatu czekanie na 
obiecane pieniądze z rezerwy celowej 
budżetu.

pik

Wakacje, wakacje...
Dnia 25 czerwca o godz. 17:00 

członkowie Klubu Pogodnej Jesieni 
zakończyli ósmy rok działalności i 
rozpoczęli zasłużone wakacje. Tym 
razem zakończenie odbyło się na 
zielonym zapleczu domu. Rozsta
wiono namioty, stoliki z krzesłami i 
grill. Przygotowano wiele smakoły
ków: kawę, ciasta, słodycze i świe
żutkie, pachnące kiełbaski prosto z 
rożna.

Niestety, radość z pałaszowania 
smakołyków nie trwała długo, gdyż 
Danuta Wieczorek ogłosiła egza
miny sprawdzające ogólną wiedzę, 
kulturę i umiejętności nabyte w 
czasie spotkań klubowych. Powo
łano więc „radę pedagogiczną” z 
dyrektorem na czele, zjawił się na
wet przedstawiciel kuratorium. 
Komisja skrzętnie notowała wyniki 
pod czujnym okiem rady pedago
gicznej. Po krótkiej naradzie 
wszystkim wydano świadectwa. 
Najlepsze oceny były za umiejęt
ności wokalno - taneczne, zajęcia 
plastyczne i praktyczne oraz 
uśmiech. Każdy senior otrzymał 
„prawdziwe” świadectwo z pie

czątką i podpisami egzaminato
rów.

Zabawa była przednia i nikomu 
nie chciało się iść do domu. Dopiero 
deszcz zakończył tę wesołą i abso
lutnie „odlotową” imprezę przygo
towaną przez D. Wieczorek, A. Ra- 
dojewską, A. Szymczak, M. Wie- 
sner oraz panów: D. Stefaniaka i K. 
Radojewskiego. Z okazji zakończe
nia chcielibyśmy podziękować 
opiekunkom z Domu Pogodnej Je
sieni za ich pracowitość, obowiąz-' 
kowość i cierpliwość oraz wszyst
kim sponsorom (zwłaszcza piekarni
K. Szymkowiak), którzy wspierali 
naszą działalność w ciągu całego 
roku.

Danuta Chodkowska

Sprostowanie
W ubiegłym numerze do wspo

mnienia o ś.p. Kazimierze Wesoł
ku wkradł się błąd. Pana Kazimie
rza pożegnaliśmy w sobotę 26 
czerwca, a nie grudnia.

Za pomyłkę przepraszam
A. Piątek

Księżom Trojanowi Marchwiakowi, Piotrowi Przydroż
nemu, Piotrowi Lobbie, Maciejowi Stawskiemu, Delega
cjom, Rodzinie, Przyjaciołom i Znajomym i Wszystkim, któ
rzy uczestniczyli w ostatniej drodze na miejsce wiecznego 
spoczynku

ś.^Jp.

Sławomira Kuczko
za pomoc i wsparcie serdeczne podziękowania

składa
żona, córka i syn

Pani
MARII KUCZKO

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

MĘŻA
składa

Zarząd i Pracownicy PPH MARMET 
w Środzie Wlkp.

„Ja miałem jeszcze powiedzieć ci tyle... ”

Dnia 26 czerwca z głębokim żalem pożegnaliśmy
ś.p .

Kazimierza Wesołka
wieloletniego prezesa PTTK Ziemi Średzkiej, 

człowieka o wrażliwym sercu.

Rodzinie wyrazy współczucia 
składają

Członkowie Zarządu Oddziału PTTK Ziemi Średzkiej 
oraz Młodzież SKKT przy Szkole Podstawowej nr 2 

w Środzie Wlkp.

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze

*S. [\ p.

Krystyny Pacyńskiej
serdeczne podziękow ania

składają
synowie, synowa i wnuk

Księdzu A. Marciniakowi, Rodzinie, Przyjaciołom, Zna
jomym, Sąsiadom, Delegacjom i Wszystkim, którzy uczestni
czyli w ostatniej drodze naszej ukochanej Córeczki

ś. T p.

Patrycji
za złożone kwiaty i wspólną modlitwę 

serdeczne podziękowania

składają
rodzice

Księdzu Kanonikowi Aleksandrowi Raweckiemu, Klerykom, 
Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom wraz z Wycho
wawczynią i Nauczycielami oraz Znajomym, Sąsiadom, Delega
cjom i Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze na miej
sce wiecznego spoczynku

naszej ukochanej córeczki

f c f t p .

Wioletty Szczepaniak
za wspólną modlitwę, za intencje mszalne, 

za złożone kwiaty serdeczne podziękowania składają
Rodzice z siostrami

Państwu Szczepaniakom
wyrazy współczucia z powodu 

tragicznej śmierci córki

Wioletty
składa

Dyrekcja Hortex Holding S.A. 
Oddział w Środzie Wlkp.
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Nie wytrzymał stresu
Dziesiątego dnia obserwacji, dnia 

w którym koziołek złapany w cen
trum Środy miał być wypuszczony na 
wolność do lasu, zw ierzę padło. 
Prawdopodobnie nie wytrzym ało 
stresu związanego z życiem w niewo
li. Nie pomogła troskliwa opieka.

Przypomnijmy, że we wtorek 22 
czerwca około godz. 6:00 pracowni
cy średzkich Usług Komunalnych 
złapali koziołka. Było można go zo
baczyć na terenie placu zabaw w

Z a n ie m y ś l

Przedszkolu przy ul. 17 Września, 
później przez park uciekł w kierunku 
Szkoły Podstawowej nr 1. Tam wła
śnie został złapany.

Koziołek został zatrzymany w 
kojcu przy ul. Kilińskiego na dziesię
ciodniowej obserwacji, by potwier
dzić bądź wykluczyć możliwość 
wścieklizny. Wiadomo już, że kozio
łek nie był chory.

(kóz)

Odnawiana droga

2 lipca Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął renowację nawierzchni drogi 
powiatowej nr 508 relacji Zaniemyśl - Kórnik, na odcinku 800 metrów. 
Naprawa nawierzchni w Jeziorach Małych ma zakończyć się w tym tygodniu. 
Wykonawcą robót jest średzkie przedsiębiorstwo „Strada”.

Anżelika Pawlak
Szkolnictw o p o n a d p o d s ta w o w e

P r z e d  n o w y m  

r o k i e m  s z k o l n y m
W ubiegłym tygodniu w Staro

stwie doszło do spotkania władz po
wiatowych, które reprezentował wi- 
cestarosta Tomasz Pawlicki i dyrekcji 
szkół ponadpodstawowych. Rozma
wiano między innymi o przejmowa
niu przez powiat majątku szkół oraz o 
sytuacji po rekrutacji.

Wiadomo już w ilu oddziałach w 
jakich szkołach będą się uczyli absol
wenci klas ósmych, którzy zdecydo
wali się kontynuować naukę w szko
łach w naszym powiecie. 1 tak. W 
Liceum Ogólnokształcących w Śro
dzie w nowym roku szkolnym będzie 
sześć oddziałów. W Zespole Szkół

ŻA LU ZJE
ROLETY
VERTIKALE

dojazd, porady, wycena
b e z p ła tn ie

Kórnik tel. 061 81-71-163  
0601-57-05-64

mmmmmi

Zawodowych w Środzie przewidzia
no siedem oddziałów szkół średnich 
pięcioletnich (trzy w liceum ekono
micznym, dwa w liceum handlowym, 
po jednym w technikum mechanicz
nym i elektrycznym) i około dziesię
ciu szkół zawodowych. W Zespole 
Szkół Rolniczych w Środzie będą 
cztery oddziały, po jednym: techni
kum rolnicze, technikum żywności, 
technikum żywienia i gospodarstwa 
domowego oraz liceum ogólnokształ
cące. Znajdą się tam także dwie klasy 
zawodowe. W Zespole Szkół Rolni
czych w Łęknie uczyć się będą w pię- 
ćm oddziałach, w tym jeden przewi
dziano dla młodzieży po liceum. 
Mowa o policealnym studium ekono
micznym. Cztery oddziały dla absol
wentów szkół podstawowych to: li
ceum ekonomiczne rachunkowość i 
rynek rolny (1), liceum ekonomiczne 
rachunkowość i finanse (2), liceum 
ogólnokształcące.

Przygotowuje się już także doku
menty mające na celu przejęcie przez 
powiat majątków szkół ponadpodsta
wowych. W Starostwie czekają obec
nie na wyznaczenie przez wojewodę 
dwóch członków komisji inwentary
zacyjnej. Wiadomo, że powiat będą 
w tej komisji reprezentowali Mirosła
wa Plenzner i Jerzy Podbielski. 
____________________________(kóz)

G
a z e t a

B ła że je w k o

Zjazd młodych 
Polonusów

Przez 10 dni w ośrodku w cza
sowym  w Błażej ewku odbyw a się 
II Światow y Z lot M łodzieży Polo
nijnej Orle Gniazdo ’99. B ierze w 
nim  udział ponad 480 m łodych 
Polaków w w ieku 16 do 26 lat z 
23 k rajów  z ca łe j E uropy . W 
w iększości są  to grupy zorganizo
w ane, zw łaszcza  ze W schodu. 
L icznie reprezentow ane są środo
w iska polonijne z Litw y, B iałoru
si, U krainy, ale nie brakuje Polo
n u só w  z N ie m ie c , W ę g ie r , 
W łoch, Francji, a naw et M acedo
nii.

O rg a n iz a to r e m  z lo tu  j e s t  
W ielkopolski O ddział S tow arzy
szenia „W spólnota P o lska” . C a
łość finansuje Senat RP. Jak po 
w ied z ia ła  „ G a ze c ie” dr A lic ja  
W o źn iak , sze fo w a  W ie lk o p o l
sk ie g o  O d d z ia łu  „ W sp ó ln o ty  
P o lsk ie j” spo tkan ia  tak ie  m ają  
odbyw ać się  cyklicznie, aby m ło
dzież po lska z różnych krajów  
m ogła naw iązyw ać kontakty. In
teg racja m łodzieży polonijnej to 
głów ny, ale nie jed y n y  cel zlotu. 
M łodzież poznaje  o jczyznę. W 
tra k c ie  p o b y tu  w B łaż e je w k u  
m łodzi ludzie zw iedzili m .in. Po
znań (O strów  T um sk i, M alta), 
K ó rn ik , K o szu ty , Ś rodę  (ku rs  
c iuchcią  do Z aniem yśla), Śm ie- 
łów , G ostyń i Leszno. Poza w y
jazdam i czas zagospodarow any 
był zajęciam i sportow ym i i kul
turalnym i. U czestn icy  zlotu po
dzieleni są  na k ilkunastoosobo
we grupy, k tórych opiekunam i i 
pilotam i są studenci poznańskich 
uczelni, zw łaszcza w ydziału  tu 
rystyki AW F. G rupy w ym ieszane

Z m ia n y  w  U rzę d z ie  M ie js k im

W środę 30 czerwca na emeryturę 
przeszedł Stefan Szymański, naczel
nik Wydziału Budownictwa i Gospo
darki Przestrzennej Urzędu Miejskie
go. W uroczystości jego pożegnania 
wzięli udział wszyscy naczelnicy, 
choć warto dodać, że S. Szymański 
będzie nadal pracował w Urzędzie 
Miejskim. S. Szymański to prawdzi
wa legenda urzędu. Urodzony w 
1932 r, ukończył technikum budow-

są środow iskow o, co sprzyja in
tegracji.

W trakcie zlotu otw arte są wy
staw y pośw ięcone F ryderykow i 
Chopinowi i Adam owi M ickiew i
czowi. Dla m łodzieży w ystąpiły 
w B łażejew ku zespoły Just 5 i 
Żuki. W poznańskim  kinie „W il
da” odbył się dla nich specjalny 
p o k az  f ilm u  „O g n ie m  i m ie 
czem ” , który m łodzi ludzie nagro
dzili oklaskam i.

„G azeta” rozm aw iała z 26-let- 
nim Pawłem z Abakanu (na zd ję
ciu). A bakan to praw ie 200-ty- 
sięczne m iasto w środkowej Sy

lane w Poznaniu. Od 1949 r. praco
wał w PSS Społem, a później przez 
10 lat w przedsiębiorstwach związa
nych z budownictwem. Od 1962 r. 
pracował w Prezydium Rady Narodo
wej w Środzie. Od 1 lipca 1993 r. 
Zatrudniony był na stano ,visku na
czelnika wydziału Urzędu Miejskie
go.

Nowym naczelnikiem Wydziału 
Budownictwa i Gospodarki Prze-

berii, a Paw eł w spółredaguje w y
dawany przez m iejscow ą Polonię 
kw artalnik „R odacy” . W tym roku 
Paw eł rozpocznie studia w Łodzi. 
S tu d io w a ć  ch c e  p e d a g o g ik ę , 
w cześn iej jed n ak  p rzejść m usi 
kurs językow y, choć z językiem  
polskim  radzi sobie bardzo do
brze. Jak pow iedzia ł „G azecie” 
Polakom  na Syberii najbardziej 
brakuje stałego kontaktu z krajem 
- brakuje czasopism  i podręczni
ków. D odajm y tylko, że z A baka
nu do M oskwy Paweł jechał po
ciągiem  4 dni.

J. Krzemiński

strzennej został Ignacy Jahns. 1. 
Jahns (ur. 1948) pracował wcześniej 
w Banku Spółdzielczym w Śremie i 
Urzędzie Gminy w Zaniem yślu, 
gdzie pełnił obowiązki sekretarza 
gminy. Ukończył studia wyższe na 
kierunku administracja. Od maja 97 
roku pracował w Urzędzie Miejskim 
w Środzie na stanowisku inspektora 
ds kontroli.

krzem

Na zdjęciach - uroczystość pożegna
nia S. Szymańskiego (od lewej: Gra
żyna Jackowska, S. Szymański, Mie
czysław Jacków, Małgorzata Szyma
nowska) oraz I. Jahns.

N o w y  n a c z e l n i k
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K Ą C I K

M A Ł E G O

P L A S T Y K A

POMALUJ 
ODPOWIEDNIMI 
KOLORAMI:
x - jasnoniebieski 
O - czerwony 
* - zielony 
/ - pomarańczowy 
▲ - żółty 
□ - niebieski
A - czarny 
# - brązowy
CZY WIESZ, ZE...
b®” W Jugosławii można było 
kiedyś natknąć się na nie
dźwiedzie, które wspinały się 
po słupach telegraficznych.
Dlaczego to robiły? Jak przy
puszczają naukowcy, miśki 
uznawały buczenie prądu na 
przewodach elektrycznych za 
bzyk pszczół, skrywających 
słodki miód!

b®” Pewien amerykański le
karz wcale nie musi słuchać 
płyt, by się dowiedzieć, co jest 
na nich nagrane. Przygląda się 
dokładnie rowkom na czar
nych krążkach i już wie, na ja
kie instrumenty napisany jest 
utwór i w jakim tempie grają 
muzycy.

UŚMIECHNIJ SIĘ
Jaś czyta w klasie swoje wypracowanie:
- „Mama bardzo mię kocha...”
- Mnie kocha - poprawia nauczyciel.
- Coś takiego! Będę musiał o tym 
powiedzieć tacie!

- Chodź, pobawimy się w zoo!
- A na czym ma polegać ta zabawa?
- Ja będę małpą, a ty przyniesiesz mi 
z domu kilka bananów!

WYKHEŚLANKA
Z podanego niżej diagramu należy wykreślić podane niżej wyrazy. Pozosta

łe litery czytane rzędami poziomymi utworzą rozwiązanie.
jezioro, kalafior, korale, koszyk, kuc, muzeum, namiot, 
paw, pióro, płot, smok, świeca, telefon, wycieczka, żubr.

Wasze zadanie polega 
na u łożeniu obrazka z czę
ści znajdujących się obok. 

POWODZENIA!

GALERIA MŁODYCH 
J  TWÓRCÓW

„LUBIĘ PTASZKI”
Nasze ptaszki już fruwają, 
my lubimy je 
w zimie karmić, 
w lecie można puścić je. 
Lubię ptaszki..., 
lubię słuchać śpiewu ich.
To już koniec Moi Drodzy 
tego wierszyka dziś.

WK S I M U Z E U M
R Y S M 0 K Ę Ś N Ż
0 N C P Ł 0 T WA I
I C Z I K A WI M N
F C U K E K A E I 0
A Ż U B R C P C 0 F
L P I Ó R 0 Z A T E
A K 0 R A L E K A L
K K 0 S Z Y K S A E
J E z I 0 R 0 I A T

POZIOMO:
1) M ałe jezio ro
6) N ie pani
7) N ogą zam iata
8) Jest najlepszą obroną
12) Pani m ieszkająca naprzeciwko
14) N iem iecki p ieniążek
15) Dar, prezent
16) M oże być do w ody na głów kę 
19) Czarny ptak podobny do kruka
21) Statek na dnie
22) Środek kom unikacji m iejskiej
24) Rosyjski półw ysep z Ja łtą
25) Pora roku z siarczystym i m ro
zami
26) N ie białe
27) N ie pow olny
29) Polska telenow ela
30) N ie ona zdobi człow ieka
31) Rodzaj uczesania

PIONOWO
2) W ulkan na Sycylii
3) Tańcow ała z n itką
4) Im ię dziew czynki %
5) Egzam in zdaw any w  maju
6) M a cztery łapy, ogon i szczeka
9) Pocztow y pisany na kopercie
10) Ptak z pięknym  ogonem
11) Szkolna K asa O szczędności
13) Zapinka
14) S iała go baba
15) N ie całość
17) Rabuś, zbój
18) Kozaki lub m aślaki
19) W iększa grupa ludzi
20) M ieszkanka N iem iec
23) Ściśnięcie np. dłoni
24) P tak leśno-parkow y
28) Znak zodiaku

„WAKACJE”
Już, już wakacje, 
pojedziemy nad morze, 
będziemy radośnie kąpać się z falami - 
fale niech niosą nas daleko, daleko. 
Niech żyją wakacje!

Po nagrody do redakcji 
zapraszam Martę Koniecz
ną ze Środy oraz Adriannę 
Galejak.
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WAKACYJNA

U p a ln e  w a k a c je

Szukanie ochłody
Kilka dni wysokich temperatur spowodowa

ło, że kot żyw pędził na plażę. Dzieci, które nie 
wyjechały ze swego miejsca zamieszkania, oble
gają wszystkie możliwe zbiorniki wodne. Naj
większym zainteresowaniem cieszy się oczywi
ście Zaniemyśl. Kocyk przy kocyku - to w mi
niony weekend normalny widok nad Jeziorem 
Raczyńskich. Mrowie żądnych ochłody zagości
ło również na plażach Błażejewka. Dla wielu 
pozostała plaża w Środzie. We wtorek, jak poda
wał komunikat na plaży, temperatura powietrza 
w południe wynosiła tu 31, a wody 20 stopni 
Celsjusza.

K o le jk ą  do  Z a n ie m y ś la

Prawie stuletnia ciuchcia

Za trzy lata średzka ciuchcia obcho
dzić będzie stulecie uruchomienia 
pierwszej linii. 23 czerwca 1902 roku 
oddano do użytku linię wąskotorową z 
Kobylepola do Środy (44,7 km) i nor
malnotorową z Głównej na Kobyle Pole 
(5,22 km). Siedem lat później ukończo
no budowę odcinka Środa - Zaniemyśl, 
które oddano do użytku 1 maja 1910 
roku. Średzka Kolej Powiatowa w swym 
największym rozkwicie posiadała linie o 
łącznej długości ponad 117 km. Warto o 
tym pamiętać podróżując obecnie jedy
ną linią o długości 14 km, którą ciuchcia 
pokonuje w niecałą godzinę. Przypo
mnijmy, że podróż do Poznania kolejką 
wąskotorową trwała - wg rozkładu 1936

r. - prawie trzy godziny.
Dziś ciuchcia jest naj

większą atrakcją tury
styczną powiatu, choć 
własnością samorządu nie 
jest. Pięćdziesiąt lat temu 
(1 lipca 1949 r.) ŚKP 
przejęta została przez Pol
skie Koleje Państwowe.

W okresie wakacyj
nym Średzka Kolej Dojaz
dowa (bo tak obecnie na
zywa się ciuchcia) uru
chomiła pociągi turystycz

ne w soboty, niedziele i święta. Bilet na 
nie kosztuje nieco więcej, bo 5 zł (ulgo
wy 2,50 zł). Dodatkową atrakcją są jed
nak otwarte wagony plenerowe. Na sta
cjach w Środzie i Zaniemyślu zakupić 
można pamiątki - komplet pocztówek (3

ROZKŁAD JAZDY SR ED ZK IEJ KOLEI D O JA ZD O W EJ

zł) lub plakat (2 zl). Możemy również 
zwiedzić parowozownię, co kosztuje 2 
zł (goście zagraniczni 10 zł).

Zapraszamy na banę!

ODJAZDY Środa 
PRZYJAZDY Zaniemyśl

6:07 9:12 10:00 13:38 13:20 16:36 17:30 
6:50 10:11 10:59 14:21 14:19 17:36 18:29

ODJAZDY Zaniemyśl 6:58 10:19 11:30 14:26 14:51 18:20 19:00
PRZYJAZDY Środa 7:41 11:16 12:29 15:09 15:50 19:19 19:59

Pismem pogrubionym zaznaczono pociągi turystyczne w soboty, niedziele 
i święta.

Gdzie to jest?

Odgadnij, jaki obiekt sfotografował 
śmy i dostarcz odpowiedź do naszej redal 
cji do najbliższego wtorku. Konkurs je 
błyskawiczny i już w najbliższym numer2 

rozstrzygniemy, kto wygrał pierwsze n; 
grody.

P a m ię ta j o zn a jo m y c h

Wakacyjne
pocztówki

Wakacje to czas wysyłania pocztó
wek z miejsc wypoczynku. Wysyłamy 
je bliskim i znajomym. Proponujemy 
naszym Czytelnikom przesłanie kart
ki z wakacji na lamach Gazety Waka
cyjnej. Przyślijcie nam kartkę z let
nich wojaży, a my najciekawsze opu
blikujemy w Gazecie. Mile widziane 
będą zdjęcia z wakacji. Dla najcie
kawszych propozycji przewidujemy 
nagrody.

Zapraszamy do wspólnej zabawy.

4S7FT43

M o je  w a k a c je

Ustronne Ustronie
Zaprosiliśmy kilka osób zajm ującyh eksponowane stanowiska w róż

nych jednostkach powiatu średzkiego, by opowiedzieli o swych wakacjach. 
Zapytaliśmy o ulubione miejsca, tegoroczne plany. Dziś Antoni Ochowiak - 
wójt gminy Dominowo.

„Co roku wyjeżdżam z rodziną 
nad morze, do Ustronia Morskiego.
Tak spędzam urlop już od 1986 roku.
Wyjątkowo nie udało nam się wyje
chać w roku ubiegłym. Nie było wte
dy w ogóle czasu na urlop. Tego lata 
nie może się to powtórzyć. Większość 
czasu spędzę jednak w domu. Na kil
ka dni wyskoczymy do Zaniemyśla, a 
w końcówce wakacji wyrwiemy się na 
parę dni do Ustronia. Wtedy jest tam 
mało ludzi i można naprawdę odpo
cząć. A dlaczego Ustronie Morskie?
Mieszkamy tam u mojego szwagra, 
który wynajmuje pokoje. Zawsze 
znajdzie się tam pokój dla nas. "

W a k a c je  z LO K -iem

Strzelać każdy może

Informowaliśmy już, że przez całe 
wakacje dzieci ze Środy i Jarosławca 
postrzelać sobie mogą na dwóch kry
tych, pneumatycznych strzelnicach. 
W każdy wtorek i czwartek od godz. 
10:00 do 12:00 strzelać mogą chętni 
w Jarosławcu. Strzelnica mieści się w 
piwnicy szkoły podstawowej. Od 
12:15 do 17:00 otwarta jest strzelnica 
w Środzie. Znajduje się ona w Ośrod
ku Szkolenia Kierowców przy ul. 
Strzeleckiej 23 (wyjazd na Kostrzyn).

W każdej strzelnicy postrzelać 
można za darmo, pod nadzorem in
struktora. Strzelanie w automatycz
nej, nowoczesnej strzelnicy to praw
dziwa przyjemność.

WAKACYJNY
HUM0K
K ow alski zw ierza się  M aszta l
skiemu:
- M oja żona przysięgła, że m nie 
zostaw i, jak  nie przestanę pić.
- N o i co?
- No, będzie mi je j brakow ało.

D w óch w ariatów  planuje uciecz
kę z zakładu:
- Przystaw im y do bram y drabinę i 
przejdziem y.
- Dobrze, idź pierw szy i zorientuj 
się, czy ju ż  m ożem y uciekać.
Po chwili w ysłany wraca.
- I c o ?
- N ic z tego, bram a je st otwarta.

W ójt do w iejskiego policjanta:
- Co to znaczy, że od kw artału nie 
w płynęły do kasy żadne grzyw ny? 
N ikt nie kąpie się w m iejscach za
bronionych, nie chodzi po polach, 
nie kradnie ow oców  z drzew a? 
C óż to za porządek!

Muzea w okolicach Środy
Skansen Archeologiczny w Gie-
czu czynny 9:00 - 17:00 (oprócz 
pon.); bilety  2 zł, ulgow y 1,5 zł 

Izba Pamięci W. Reymonta w 
Kołaczkowie pon. - pt. 8:00 - 
18:00, w stęp bezpłatny

Muzeum w Kórniku wt. - niedz. 
9:00 - 17:30, bilety 4 zł, ulgow y 2 
zł

Park wokół zamku w Kórniku
codziennie 9:00 - 17:00, bilety 
1,50 zł, ulgow y 1 zł 

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszu- 
tach wt. - pt. 9:00 - 16:00, sob. 9:00 
-14:00, bilety 1,5 zł, zbiorowe 1 zł

Muzeum Materialnej Kultury
Wsi w ZSR Środa czynne tel. 
285-05-44

Muzeum A. Fiedlera w Puszczy
kowie wt. - sob. 10:00 - 14:00, 
bilety 1,5 zł, z oprowadź. 2 zł (od 
osoby - opiekunow ie grup bezpł.) 

Muzeum Przyrodnicze w Pusz
czykowie wt. - pt. 8:00 - 15:00, 
sob. 10:00 -15:00, niedz. 10:00 - 
16:00, bilety 1,5 zl, ulg. 1 zl

Muzeum Regionalne w P y z 
drach pon. - niedz. 9:00 - 15:00, 
b ilety  0,5 zł

Muzeum i Galeria w Rogalinie
wt. - sob. 10:00 - 16:00, niedz. 
10:00 - 18:00, bilety 4 zł, ulg. 2,5 zl 

M uzeum A. M ickiewicza w 
Śmiełowie wt. - niedz. 10:00 - 
16:00, bilety  2 zł, ulgow y 1,5 zł

Ekspozycja J. H. Dąbrowskiego 
w Winnej Górze śr. - niedz. 9:00 
- 16:00 (nieczynne w trzecią so
botę i n iedzielę m iesiąca)
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przejście na targowisko 
naprzeciwko kina

OGŁOSZENIE

ZA R ZĄD  MIEJSKI W  KÓRNIKU
Z A P R A S Z A
D O  S K Ł A D A N IA  O F E R T  N A  S T A N O W IS K O
KOMENDANTA STRAŻY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU.
Kandydaci winni spełniać wymogi określone w art. 24 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych 
(Dz. U. Nr 123, poz. 779, z dnia 9 października 1997 r.)
STRAŻNIKIEM MOŻE BYĆ OSOBA, KTÓRA:

1) posiada obywatelstwo polskie,
2) ukończyła 21 lat,
3) korzysta z pełni praw publicznych,
4) posiada wykształcenie wyższe,
5) cieszy się nienaganną opinią,
6) jest sprawna pod względem fizycznym i psychicznym,
7) nie była karana sądownie,
8) ma uregulowany stosunek do służby wojskowej.

OFERTA W INNA ZAWIERAĆ:
- życiorys kandydata,
- odpisy dokumentów poświadczających przebieg pracy

zawodowej, posiadane kwalifikacje i stan zdrowia,
- ocenę pracy z okresu ostatnich 5 lat.

Preferowani będą kandydaci mający praktykę w służbach 
mundurowych lub posiadający odpowiednie przygotowanie.
Oferty należy składać w terminie do dnia 9 sierpnia 1999 roku, na 
adres Urząd Miejski w Kórniku, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
pok. nr 5, w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Komendant Straży”.

Burmistrz Kórnika 
dr Zbigniew Kalisz

CITROEN

HENRYK
MUSIELAK

NOWY BERLINGO
z drzwiami bocznymi

Stworzony dla Twoich potrzeb
Cena netto już od 36.475 zt

T e r a z  n i ż s z e  o p r o c e n t o w a n i e  k r e d y t ó w !  
Naprawy powypadkowe, rozliczenia bezgotówkowe

Salon, Serwis, Części
Czynne od poniedziałku do piątku od 9°° do 17°°

_____________________________soboty od 9°° do 13°°
Środa Wlkp., ul. Cechowa 2, tel./fax 285-29-80, 287-06-06

Hokejowe nowinki
• Seniorzy, poza kadrowiczami, mają 
przerwę letnią. Na ostatnim treningu 
była niemal stuprocentowa frekwen
cja. Prawie wszyscy żałują, że wtedy, 
kiedy forma wyraźnie rośnie, nastę
puje przerwa w rozgrywkach.
• Kolejne mecze 18 i 19 września z

W yb o ry  W o je w ó d z k ie g o  Z arząd u  D a rta

Ś r e d z i a n i n  w e  w ł a d z a c h  l i g i
Ostatnie wybory władz Wielkopol

skiej Ligi Darta w Poznaniu (4.07) przy
niosły Środzie sporą nobilitację. Pierw
szy raz w historii średzianin - Marek 
Standera - znalazł się w Zarządzie. Na 
54 uprawnionych oddano na niego 45 
głosów. W Zarządzie liczącym 11 osób 
(prezes, 3 viceprezesów, skarbnik, sekre
tarz, 6 członków) M. Standera odpowie
dzialny będzie za organizację sędziowa
nia. Poza wyborem władz omówiono też 
poprzedni sezon oraz ostatnie Mistrzo
stwa Polski. Wszyscy zebrani zgodzili 
się co do tego, że Liga cierpi na dotkliwy 
brak sponsorów. Postanowiono ograni
czyć skład I Ligi z 9 do 8 zespołów, a 
każdą z dwóch grup II Ligi powiększono 
z dotychczasowych 6 do 8 drużyn.

Wielu miłośnikom darta znany jest 
fakt rozdziału wśród grających w tę grę. 
Otóż w Polsce istnieją trzy związki zrze
szające graczy: Polska Federacja Darta 
(najliczniejsza, w skład której wchodzi 
też KS Polonia Parys Środa), Polski 
Związek Darta (cechujący się większą 
tarczą i odmiennymi regułami gry) oraz 
Liga Lowena (nieco różnią się regułami 
gry). Na ostatnim Walnym Zebraniu 
Wielkopolskiej Ligi Darta podjęto decy
zję o połączeniu Polskiej Federacji Darta 
z Ligę Lowena. Wiąże się to z ujednoli
ceniem przepisów, które różnią się drob
nymi szczegółami. I tak np. zamiast 237 
cm (PFD) odległość zawodnika od tar
czy w Lowenie wynosi 244 cm, inne są 
też przepisy dotyczące zakończenia gry. 
Na zebraniu postanowiono rozszerzyć 
zasięg Wielkopolskiej Ligi (dotychczas 
obejmowała ona Poznań i okolice). Te
raz do tego obszaru dołączył okręg Piły.

Dokonano też ostatecznego podsu
mowania rozgrywek sezonu 98/99. W II 
Lidze Darta po 10 kolejkach na pierw
szym miejscu uplasował się KS Polonia 
Parys Środa z bilansem 20 pkt. (w sumie 
w ostatnim sezonie średzianie zdobyli 
121:39 pkt. za mecze i 265:114 pkt. za 
legi). Kolejne miejsca to: Eleganci z Mo-
D a rt

Kolejny turniej
Ostatni przed przerwą wakacyjną tur

niej indywidualny darta odbędzie się 25 
lipca w Swarzędzu, w klubie „Panorama. 
Dzień wcześniej (tj. w sobotę) odbędą się 
w tym samym miejscu zawody bilarda. W 
niedzielę w ramach Dni „Panoramy” roz
grywki odbywać się będą w stylu dart 
cricket (cricket kamy). Zapisy do 18 lipca 
odbywają się pod nr. tel. 651-57-18 (po 
17:00). Wpisowe na turniej wynosi 30 zł.

Simson

drużynami Gąsawy i Rogowa odbędą 
się na sztucznej trawie w Poznaniu. 
W czasie ustalania terminarza wzięto 
pod uwagę fakt, że na boisku w Śro
dzie miała być wymieniana trawa. 
Teraz okazało się, że środki finanso
we lepiej przeznaczyć na rozpoczęcie

siny -15 pkt., 1974 Poznań - 8 pkt., Club 
95 Rogoźno - 8 pkt., Tip Top Września - 
5 pkt. i Eden Środa - 4 pkt.

Indywidualnie na koniec sezonu w 
tabeli sklasyfikowano 46 zawodników 
Drogiej Ligi Darta. Czołówka wygląda 
następująco: 1. Marek Standera (KS Po
lonia Środa) - 34 pkt. (małe punkty - 
34:3, punkty za legi - 70:13); 2. Robert 
Kolano (KS Polonia Środa) - 29 pkt. 
(małe punkty - 29:6, punkty za legi - 
60:20); 3. Hubert Wieczorek (Eleganci z 
Mosiny) - 29 pkt.; 4. Piotr Zawadzki 
(Eleganci z Mosiny) - 29 pkt.; 5. Piotr 
Matuszczak (Eleganci z Mosiny) - 26 
pkt.; 6. Mirosław Bartkowiak (KS Polo
nia Środa) - 21 pkt. (małe punkty - 21:5, 
punkty za legi - 45; 17); 7. Ryszard Paw
łowski (KS Polonia Środa) - 19 pkt. 
(małe punkty - 19:8, punkty za legi - 
42:23). Pozostali średzianie uplasowali 
się na 12 miejscu - Darek Białkowski (16 
pkt., małe punkty - 16:13, punkty za legi
- 41:32) i na 35 miejscu - Jarek Rydian 
(2 pkt., małe punkty - 2:4, punkty za legi
- 7:9). Jest to niezły sukces biorąc pod 
uwagę fakt, że średzianie walczą w lidze 
dopiero od niedawna. Grupowo i indy
widualnie KS Polonia Parys Środa poże
gnała II Ligę w pięknym stylu. Powo
dzenia w rozgrywkach pierwszoligo
wych!

Andrzej Krzemiński

D a rt

N i e  z a w i e d l i
Krótko przed przerwą wakacyjną ro

zegrano 27 czerwca w King’s Dart’s 
Pub w Swarzędzu indywidualny turniej 
darta. Środę reprezentowali tam wśród 
44 zawodników Marek Standera i Jarek 
Rydian. Po bardzo ciężkiej walce, pra
wie wszyscy uczestnicy turnieju pocho
dzili z I-ligowych drożyn, w finale spo
tkali się Marek Standera i mistrz Wiel
kopolski Rafał Fiszerowicz. W trakcie 
rozgrywek spotkali się już oni i w tej 
walce M. Standera uległ 2:1. Natomiast 
finał rozgrywany był do 5 wygranych 
lęgów. Średzianin prowadził już 4:2, ale 
R. Fiszerowicz po ciężkiej walce wy
równał. Na szczęście ostatni pojedynek 
należał do M. Standery i z wynikiem 5:4 
zdobył I miejsce, wygrywając elektro
niczną tarczę do darta. Kolejne miejsca 
były równie bogato nagrodzone: II miej
sce - stolik do szachów, III miejsce - 
5-litrowa beczka piwa. Drogi z repre
zentantów naszego miasta - Jarek Ry
dian zajął miejsca od 9 do 12.

budowy boiska ze sztuczną trawą. 
Ma ono być zlokalizowane na terenie 
byłych ogródków działkowych za 
halą OSiR-u.
• Już w tym tygodniu od czwartku 8 
lipca w Gnieźnie, na sztucznej na
wierzchni, rozegrany zostanie finał 
mistrzostw  Polski juniorów  star
szych. Hokeiści Polonii zaliczani są 
do faworytów. Oby tylko pojechali na 
mistrzostwa w najsilniejszym skła
dzie. Wielu z nich musi zmienić pla
ny wakacyjne.
• Natomiast juniorzy młodsi od 20 
lipca będą grali na Olimpiadzie Mło
dzieży. Turniej odbędzie się w 
Gnieźnie i potrwa prawie tydzień. 
Naszych juniorów również stać na 
medalowe miejsce.
• Jak już informowaliśmy czołowy 
hokeista Polonii, reprezentant kraju - 
Darek Marcinkowski zakończył służ
bę wojskową. Jednak do końca rundy 
będzie nadal bronił barw Grunwaldu. 
Kierownictwo wojskowego klubu 
wystąpiło z prośbą o zezwolenie na 
grę do końca rozgrywek. Zarząd sek
cji Polonii wyraził na to zgodę i chy
ba postąpił słusznie. Darek ma szanse 
zostać mistrzem Polski, a działacze 
mogą liczyć na owocną współpracę.
• Działacze sekcji z niepokojem pa
trzą w przyszłość. Środków finanso
wych starczy tylko do końca rozgry
wek letnich. Z uczestnictwa w mi
strzostwach halowych chyba przyj
dzie zrezygnować.
• W kadrze Polski przygotowującej 
się do Mistrzostw Europy znajdują 
się: Dariusz Małecki, Bartłomiej Ja
godziński oraz wypożyczony do 
Grunwaldu Dariusz Marcinkowski.

JUK
L e k k o a tle ty k a

Va banąue 
w walce 
o medale

Startem w Ogólnopolskiej Olim
piadzie Młodzieży rozpoczęli junio
rzy młodsi cykl imprez mistrzow
skich w lekkoatletyce. Do finałów 
olimpiady, które odbyły się w dniach 
27-29 czerwca w Zielonej Górze, za
kwalifikowało się pięcioro średzkich 
lekkoatletów. Większość z nich (bo 
czworo) to zawodnicy młodzi - rocz
nik 83. Najwyższe, szóste miejsce, 
zajął Sławomir Majchrzycki w cho
dzie na 10 km czasem 49.54,06. Sła
wek byłby o 1-2 miejsca wyżej, gdy
by ruszył trochę wolniej. Postawił 
jednak na walkę o medal i długo for
sował ryzykowne, ostre dla niego 
tempo, utrzymując się w czołówce. 
Było to jednak ponad jego możliwo
ści i należą mu się brawa za odwagę. 
Z podobnymi założeniami taktyczny
mi stanęła na starcie do chodu na 5 
km Ewelina Jerszyńska i podobnie 
straciła na tym 2-3 pozycje. Zajęta IX 
miejsce z czasem 28.03,73, podczas 
gdy jej możliwości sięgały 4-8 miej
sca. Na ósmej pozycji ukończył chód 
na 10 km Ryszard Mańczak. Jego 
czas to 51.40,84. Pozostała dwójka: 
Bartosz Springer i Monika Łopatka 
zajęli odpowiednio XV miejsce w 
biegu na 400 m przez płotki - 57,84 
sek. oraz XXI miejsce w rzucie 
oszczepem - 31,27 m.

M arek Zaworski

Simson

Sam odzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrow otnej 
w Środzie W lkp .____________________ ______ ________
oferuje zainteresowanym możliwość odpłatnego 
wykonania BEZ SKIEROWANIA lekarskiego badań 
laboratoryjnych zdjęć rentgenowskich 
wraz z opisami oraz badań ultrasonograficznych.
Szczegółowy zakres oferowanych świadczeń wraz z 
cennikami podany jest w budynku przychodni przy 
ulicy Czerwonego Krzyża 2.
Gwarantujemy krótkie terminy wykonania, wysoką 
jakość świadczeń oraz przystępne ceny.

ZAPRASZAMY!
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Zadecydował rzut
moneta

W dniach od 26 do 29 czerwca na 
sztucznej nawierzchni przy ul. Pro
mienistej w Poznaniu odbył się III 
Ogólnopolski Turniej Minihokeja na 
Trawie Dziewcząt i Chłopców (dru
żyny 6-osobowe). W turnieju wzięło 
udział aż 39 zespołów, w tym 24 dru
żyny chłopców i 15 drużyn dziew
cząt. Mecze rozgrywane były na 1/4 
powierzchni wymiarowego boiska, a 
więc jednocześnie toczyły się cztery 
spotkania. Czas trwania jednego me
czu to 2x10 minut.

W kategorii chłopców były trzy 
grupy eliminacyjne, po 8 drużyn każ
da. W grupach rywalizowano w syste
mie „każdy z każdym”. Do rundy fina
łowej o miejsca 1-6 kwalifikowały się 
po dwie najlepsze drużyny z każdej 
grupy. Pozostałe zespoły, w zależno
ści od miejsca zajętego w grupie, wal
czyły o miejsca 7-12, 13-18 i 19-24.

W grupie A w gronie ośmiu dru
żyn znalazł się też średzki Hy- 
dro-Pomp Polonia. W pierwszym 
dniu turnieju - w sobotę 26 czerwca - 
Hydro-Pomp Polonia rozegrał trzy 
mecze. Najpierw zremisował z UKS 
SP-39 Poznań 1:1, następnie przegrał 
2:3 z SP-28 Toruń I, a w trzecim 
sobotnim pojedynku ponownie zre
misował, tym razem 3:3 z LKS Rogo
wo II. W niedzielę nasz zespół roze
grał pozostałe cztery mecze grupowe. 
Z LKS Gąsawa II Hydro-Pomp prze
grał wysoko 1:5, następnie pokonał 
UKS Żaki Łódź 3:0. W konfrontacji z 
Bukacikiem Gliwice średzianie znów 
byli górą, wygrywając 7:1. Wreszcie 
w ostatnim meczu grupowym z HKS 
Choszczno padł remis 0:0. Awans do 
rundy finałowej z grupy A wywalczy
ły reprezentacje SP-28 Toruń 1 (28 
pkt.) i LKS Gąsawa II (16 pkt.). Hy
dro-Pomp Polonia zajął w grupie 
czw artą pozycję z dziew ięciom a 
punktami i zakwalifikował się do roz
grywki o miejsca 7-12. Z grupy B 
awans do rundy finałowej wywalczy
ły UKS SP-26 Poznań oraz KS Po
morzanin Toruń.

W grupie C rywalizował drugi re
prezentant naszego miasta - MOS Śro
da Wlkp. W sobotnich meczach ze
spół MOS-u przegrał z Pocztowcem 
Poznań 0:4, uległ SP-28 Toruń II 1:2 
oraz zremisował z Olimpią Skiernie
wice 0:0. W niedzielę średzianie naj
pierw ulegli Ósemce Tarnowskie 
Góry 1:3, ale w kolejnym meczu po
konali UKS Bałagany Łubianka 1:0. 
Ostatnie dwa pojedynki grupowe za
kończyły się niestety porażkami z 
LKS Gąsawa I 0:9 oraz z SSSHT Sie
mianowice 1:2. W rozgrywkach gru
powych MOS Środa zajął 7 pozycję z 
czterema punktami i w dalszej fazie 
turnieju rywalizował o miejsca 19-24. 
Z grupy C awans do rundy finałowej 
zapewniły sobie LKS Gąsawa 1 i KS 
Pocztowiec Poznań.

W walce o miejsca 7-12 Hy
dro-Pomp Polonia zmierzył się naj
pierw z Ósemką Tarnowskie Góry, 
remisując 3:3. W następnym spotka
niu poloniści ulegli LKS Rogowo 1 
0:1. Dalej było już znacznie lepiej. W 
kolejnym meczu nasz zespół pokonał 
UKS Bałagany Łubianka 7:0, później 
rozprawił się 5:0 z Kometą Gliwice, 
by w swym ostatnim występie zwy
ciężyć HKS Choszczno 4:0. W tej 
drugiej rundzie średzianie zajęli trze

cie miejsce, zdobywając 10 punktów, 
co dało im ostatecznie 9 miejsce w 
turnieju.

Drugi średzki zespół młodzików - 
MOS - walczył w drugiej rundzie z 
pięcioma innymi drużynami o miej
sca 19-24. Nasi laskarze rozpoczęli 
od porażki 0:1 z UKS SP-39 Poznań. 
Później były dwa remisy - 0:0 z War
tą Poznań i 1:1 z Olimpią Skierniewi
ce. W kolejnym pojedynku MOS 
Środa przegrał 1:4 z UKS Żuki Łódź, 
by w swym ostatnim występie poko
nać LKS Gąsawa III 2:1. W drugiej 
rundzie średzianie zdobyli więc 5 
punktów i zajęli piątą pozycję. Mimo 
ambitnej gry, w ogólnej klasyfikacji 
dało to MOS-owi odległe 23 miejsce 
w turnieju.

Rundę finałową (o miejsca 1-6) wy
grał, zapewniając sobie zwycięstwo w 
całym turnieju, zespół UKS SP-26 Po
znań. Drugie miejsce zajęła SP-28 To
ruń I, a trzecie LKS Gąsawa I.

W kategorii dziewcząt w turnieju 
wzięło udział 15 drużyn, które podzie
lono na dwie grupy. W grupach rywa
lizowano jak zwykle w systemie „każ
dy z każdym”, a awans do walki o 
miejsca 1-6 zapewniały sobie trzy naj
lepsze zespoły z obu grup. W liczącej 
siedem drużyn grupie B startowały 
młodziczki MOS-u Środa Wlkp.

Inauguracyjny mecz nie był dla 
średzianek zbyt udany. Przegrały one 
bowiem z UKS SP-2 Brzeziny 1:2. 
Później było już jednak całkiem do
brze. W drugim spotkaniu MOS po
konał Pocztowca Poznań 4:0. Na
stępnie nasza drużyna rozgromiła ko
lejno UKS Błyskawice Chrząstawa 
6:0, UKS Agat Skierniewice 8:1, 
UKS Dwunastka Nysa 7:0 i wreszcie 
UKS Orient Łozina I 5:1. W grupie B 
zwyciężył UKS SP-2 Brzeziny (15 
pkt.), średzianki z tą samą ilością 
punktów zajęły drugie miejsce, a jako 
trzeci, awans do rundy finałowej wy
walczył UKS Orient Łozina I (11 
pkt.). Z grupy A do walki o miejsca
1-6 zakwalifikowały się UKS SP-39 
Poznań, UKS Olimpia Siedlec I i 
LKS Leszczyński Krutpol Nysa.

W rundzie finałowej także rywali
zowano w systemie „każdy z każ
dym”. Zawodniczki MOS-u najpierw 
zmierzyły się z UKS SP-2 Brzeziny, 
rem isując 1:1. Później przegrały 
ważny mecz z SP-39 Poznań 0:1, a 
dopiero trzy ostatnie spotkania roz
strzygnęły na swoją korzyść. Pokona
ły UKS Olimpia Siedlec I 4:1, LKS 
Leszczyński Krutpol Nysa 8:0 i UKS 
Orient Łozina I 1:0. Po rozegraniu 
wszystkich meczów rundy finałowej 
okazało się, że na prowadzeniu są 
trzy drużyny z tą samą ilością punk
tów (10) - UKS SP-39 Poznań, MOS 
Środa Wlkp. i UKS Orient Łozina 1. 
W tak zwanej małej tabeli z udziałem 
tych trzech zespołów (pojedynki mię
dzy sobą) każdy z nich miał 3 punkty. 
Pod względem różnicy bramek naj
gorszy był UKS Orient Łozina, ale 
MOS Środa i UKS SP-39 Poznań 
miały taki sam stosunek bramkowy 
14:3. W efekcie nadal nie wiadomo 
było, kto zostanie zwycięzcą turnieju. 
W tej sytuacji regulamin przewidy
wał wyłonienie zwycięzcy poprzez 
losowanie. Rzut monetą wypadł nie
stety na korzyść drużyny poznańskiej 
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strony były więc łzy radości, z dru
giej zaś łzy rozpaczy, ale czasami tak 
już w sporcie bywa.

Należy podkreślić, że organizacja 
turnieju była wzorowa. Każda druży
na otrzymała nagrody, a te najcen
niejsze przypadły zespołom, które za
jęły miejsca 1-8.

Ostateczny dorobek średzian w 
tym turnieju to 9 miejsce młodzików 
Hydro-Pompu Polonii, 23 miejsce 
młodzików MOS-u oraz wysoka dru
ga lokata młodziczek MOS-u.

Jako ciekawostkę możemy podać, 
że na poznańskim turnieju byli mię
dzy innymi wysłannicy programu 5 
10 15 i prawdopodobnie 10 lipca o 
godz. 9:35 TVP1 wyemituje materiał 
z tej wielkiej sportowej imprezy.

Skład młodzików Hydro-Pompu 
Polonii: M. Dąbkiewicz, K. Boro- 
niec, M. Krysztofiuk, Sz. Wolny, S. 
W alczak, T. Chmiel, D. Ogoniak; 
trenerzy P. Pętkowski, R. Dąbkie
wicz.

Skład młodzików MOS-u Środa 
W lkp.: M. Boroniec, P. Stanko- 
wiak, W. Krzyszkowicz, P. Tom a
szewski, M. Kubiak, B. Kubiak, T. 
Nowaczyk; trener: Z. Dolata.

Skład m łodziczek M OS-u: K. 
Kasprzyk, D. Boroniec, J . Jóźwiak, 
A. Janeczko, A. K asprzak, A. Pa- 
cyńska, K. W araczewska, J. K uja
wa; trenerzy: B. Szymkowiak, P. 
Lepczyński.
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Polonia II w A-klasie
Przed rozpoczęciem tego sezonu 

chyba wszyscy ciekawi byliśmy, jak 
w rozgrywkach B-klasy poradzi sobie 
nowo utworzona drużyna rezerw 
średzkiej Polonii. Wprawdzie nikt 
nie oczekiwał od beniaminka, że od 
razu zacznie zwyciężać, ale po cichu 
liczono na jakieś niespodzianki. W 
składzie Polonii II znaleźli się za
wodnicy, którym skończył się wiek 
juniorski, a także ci, którzy nie mieli 
miejsca w pierwszej drużynie. Funk
cję trenerską powierzono Wojciecho
wi Grząślewiczowi.

Początkowo były oczywiście kło
poty ze zgraniem, ale z czasem udało 
się jakoś z nimi uporać. Zespół grał 
jednak „w kratkę”, lepiej szło mu na 
wyjeździe niż u siebie. Kibice dowia
dywali się o efektownych zwycię
stwach wyjazdowych, a tymczasem w 
Środzie polonistom często bywało 
niezwykle trudno. Szczyt rozczaro
wań nastąpił z pewnością podczas 
przegranego u siebie 0:4 meczu z 
Kiszkowem. Były to pierwsze, a zara
zem ostatnie punkty, jakie udało się 
zdobyć drużynie z Kiszkowa w run
dzie jesiennej i to w dodatku na wy
jeździe. Lekkie, jeśli można tak po
wiedzieć, niepowodzenia ligowe ze
spół Polonii 11 odbijał sobie w roz
grywkach Pucharu Polski na szczeblu 
okręgu. W pierwszej rundzie nasza 
drużyna pokonała na wyjeździe swe
go rywala z B-klasy - Kasztelanię 
Dominowo 3:1. W następnej rundzie 
podopieczni Wojciecha Grząślewi- 
cza nie bez trudu uporali się z A-kla- 
sowym Orlikiem Miłosław 2:1. Dalej 
średzianie wygrali, tym razem gład
ko, z Pogonią Książ (klasa okręgowa) 
3 :0 .1 wreszcie w ostatnim meczu pu
charowym w rundzie jesiennej nasz

Trener o sezonie
Trener Polonii Środa - A ndrzej. 

Wojciechowski: „Trzeba pochwalić 
zespól za grą w minionym sezonie, 
zwłaszcza w jego końcówce, myślę, że 
gra mogła się kibicom podobać, było 
kilka naprawdę dobrych spotkań. Miej
sce, które wywalczyliśmy czyli drugie, 
jest jakimś sukcesem Polonii Środa. 
Pól roku temu sygnalizowałem, że bę
dzie bardzo ciężko przeskoczyć zespół z 
Drezdenka chociażby ze względu na 
organizację, naciski władz miasta na 
awans, operatywność działaczy itd. 
Poza tym trochę niekorzystnie wpłynę
ła na Polonię sprawa bramkarza Ba
lickiego. Nie ukrywam, że liczyliśmy na 
to, iż przepisy okażą się równe dla 
wszystkich, że jakoś ta sprawa zakoń
czy się dla nas pomyślnie i wtedy była
by ogromna szansa na awans. Niestety 
Gorzowski OZPN podszedł do tego 
troszeczkę z sympatią do swojego re
gionu i marzenia o III lidze właściwie 
prysły, tym bardziej, że przepaść punk
towa do prowadzącego Lubuszanina 
była zbyt wielka. W dodatku my bory
kaliśmy się z wieloma problemami, ta
kimi jak kontuzje, kartki, kadra była 
bardzo wąska, musiałem sięgać po głę
bokie rezerwy w postaci juniorów 
młodszych. Mimo wszystko uważam, że 
w przekroju całego sezonu zespól za
służył na uznanie, trzeba uczciwie 
przyznać, że poziom IV ligi bardzo się 
podwyższył w stosunku do ubiegłego 
sezonu i w tej doborowej stawce Polo
nia spisała się całkiem nieźle. Zawsze 
mówiłem, że chcę, aby zespól grał jak 
najbardziej ofensywnie, dla kibiców, 
bo to dla nich przecież tworzy się wido
wisko, oni chcą oglądać ładne mecze,

ładne bramki. Myślę, że udało nam się 
spełnić te oczekiwania, zespół zdobył 
najwięcej bramek w sezonie, bo aż 93, 
to naprawdę nie jest mało. Były mo
menty, gdzie miałem spore zastrzeże
nia do linii defensywnej. Co prawda na 
koniec rozgrywek nasza obrona upla
sowała się na trzecim miejscu, ale 
uważam, że momentami były tam w su
mie duże mankamenty. Gdybyśmy je  
wcześniej wyeliminowali to mogły być 
korzystniejsze wyniki. Można powie
dzieć też, że apetyt rośnie w miarę je 
dzenia i pod koniec sezonu dało się 
zaobserwować, iż wielu kibiców uzna
wało tylko zwycięstwa po 3:0 lub 4:0. 
Przecież nie o to chodzi, bo w każdy 
mecz należało włożyć maksimum sil, 
maksimum zaangażowania i umiejęt
ności, bez względu na to z kim grali
śmy. Na szczęście zespół wytrzymał to 
obciążenie psychiczne, dzięki temu ki
bice zasmakowali troszeczkę tych zwy
cięstw widowiskowych, ale to nie jest 
reguła. My jako jedyni pokonaliśmy 
Lubuszanina Drezdenko, ale wcześniej 
byłem przekonany, że nasz zespół stać 
na to, aby wygrać z liderem i sztuka 
nam się udała. Wprawdzie rozmiary 
zwycięstwa nie były najwyższe, bo 2:1, 
ale nie każdy mecz wygrywa się trzema, 
czterema bramkami jakby wielu sobie 
tego życzyło. Myśląc teraz perspekty
wicznie potrzebne są tu uzupełnienia w 
składzie, tak, żeby nastąpiła sytuacja, 
w której zespół znów będzie o coś wal
czył. Na pewno nie chcielibyśmy zejść 
poniżej jakiejś przeciętnej, bo jakjeste
śmy w czołówce tabeli, to i kibice się 
cieszą i emocje są większe. ”

(w)

zespół zwyciężył obecnego czwarto- 
ligowca, a wtedy lidera ligi okręgo
wej - Victorię Września 2:1.

W przerwie zimowej nastąpiła 
zmiana na stanowisku trenera. Z 
funkcji tej zrezygnował Wojciech 
Grząślewicz, a jego miejsce zajął do
brze wszystkim znany Robert Bosac- 
ki, który nadal miał grać w rezer
wach. Tak więc rundę wiosenną po
loniści zainaugurowali pod kierow
nictwem nowego - grającego trenera. 
Nasz zespół zmienił nieco swój styl, 
zaczął grać nieco dojrzalej, a przede 
wszystkim skuteczniej. Zwłaszcza 
mecze rozgrywane w Środzie koń
czyły się sukcesami gospodarzy i ki
bice mogli być zadowoleni. Do tego 
doszły jeszcze kolejne sukcesy w roz
grywkach pucharowych, gdzie śre
dzianie dotarli aż do ćwierćfinału. Po 
drodze pokonali oni Helios Czempiń 
(klasa okręgowa) 5:0 oraz czwartoli- 
gową Patrię Buk 2:0! Dopiero w 1/4 
finału PP na szczeblu okręgu pod
opieczni Roberta Bosackiego ulegli 
Groclinowi II Grodzisk 0:2, chociaż 
do przerwy było jeszcze 0:0 i zapo
wiadała się kolejna sensacja. Mimo 
tej porażki wszyscy byli zgodni, że 
drużyna rezerw Polonii wykonała 
właściwie 300% normy jeśli chodzi o 
rozgrywki pucharowe. Jako jedyny 
zespół z ligi niższej niż okręgowa po
loniści zaszli aż tak wysoko. Dla po
równania mogę podać, że pierwszy 
zespół w swej historii nie awansował 
nigdy dalej jak właśnie do ćwierćfi
nału. Dopiero w tym roku Polonia I 
pobiła ten rekord, awansując do pół
finału.

W końcówce sezonu rozpoczęła 
się zacięta walka o wejście do A-kla- 
sy. O awans ubiegało się praktycznie 
pięć drużyn, a miejsca premiowane 
wejściem do A-klasy były tylko dwa. 
Rywalizacja Fary/Pelikan Źydowo, 
Jaroty Jarocin, Lechity Kłecko, Polo
nii II Środa oraz Orkanu Błażejewko 
zakończyła się sukcesem zespołów z 
Jarocina i Środy. Pierwsze miejsce 
zajęła Jarota, która zgromadziła na 
swym koncie 48 punktów. Tuż za nią 
uplasowała się Polonia II (46 punk
tów). Trzecie miejsce z tą samą ilo
ścią punktów :o średzianie zajął Or
kan Błażejewko, z którym w bezpo
średniej konfrontacji Polonia II była 
lepsza. Na wyjeździe średzianie zwy
ciężyli 4:1, u nas zaś przegrali 0:1. 
Tak więc w pierwszym roku istnienia 
drużyna rezerw średzkiej Polonii wy
walczyła awans do A-klasy.

Na zakończenie trochę statystyki. 
W 22 meczach podopieczni Wojcie
cha Grząślewicza, a później Roberta 
Bosackiego, odnieśli 15 zwycięstw (7 
i 8), 1 remis i 6 porażek (4 i 2), zdo
byli 65 bramek (33 i 32), tracąc 34 
(22 i 12). Za najefektowniejsze zwy
cięstwo możemy uznać 6:0 z Gminą 
Mieleszyn. Natomiast najdotkliwszą 
porażkę nasi piłkarze ponieśli u sie
bie w pojedynku z najsłabszą drużyną 
B-klasy - Kiszkowem/Rybnem 0:4.

Awans sprawił z pewnością wiele 
radości kibicom, którzy miejmy na
dzieję jeszcze liczniej będą przycho
dzić na mecze, tym razem już A-kla- 
sy.

Polonia II występowała w skła
dzie: P. Kulczak, P. Sawuć, J. Bo
gusławski, A. Bogusławski, M. Li- 
siak, A. Jaguś, W. Grześkowiak, K. 
Leżała, P. Miesiąc, T. Miesiąc, T. 
Dydymski, J . Dydymski, P. Lep
czyński, M. Lepczyński, S. G ra 
czyk, R. Bosacki, M. Korzeniewski, 
M. M atuszak.

(w)
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ROZRYWKA

K R Z Y Ż Ó W K A

Poziomo
I. Młode ptaka
7. Do rosołu
8. Płn. lub Płd., stan 

w USA
II . Stan gotowości 

do akcji zespoło
wej

13. Klub z Madrytu
16. Opada z choinki
17. Miejsce na czysz

czenie dywanu
21. Dorosły Wałek
23. Wróg psa
24. Imię Korzeniow

skiego
27. Stadium
28. Ilustrowana opo

wieść
29. Niemiecki kom

pozytor

Pionowo
2. Imię Cembrzyńskiej
3. Słynny polski piłkarz
4. Omasta
5. Pierwiastek chemiczny stosowany w 

produkcji szkła
6. Imię Lipnickiej
8. Mogą być obrotowe
9. Pracuje w kuźni
10. Odstępca nie uznający panujących praw 
12. Rosyjskie imię męskie
14. Gwiazda filmu „Wejście Smoka”
15. W parze z Adamem
18. Gdańska lub Pucka
19. Opiekun
20. Miejsce dla znaczków pocztowych
21. Ruch cieczy dookoła osi
22. Poznańska hala widowiskowo - sportowa
25. Narząd wzroku
26. Tam sprawdzą samochód

R ozw iązan ie  u tw o rz ą  lite ry
w zaznaczonych polach czytane poziomo.

RO ZW IĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NR 25
Hasło: KARYNTIA

Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
otrzymują Małgorzata Ratajczak, ul. Rejtana 5, Śro
da oraz Stanisław Maćkowiak, ul. 20 Października 
38, Środa.

Gratulujemy i zapraszamy do redakcji.

UWAGA
1. Rozwiązanie krzyżówki należy nadsyłać do redak

cji do piątku przyszłego tygodnia.
2. Do rozwiązań należy dołączać wycięte z gazety 

kupony.
3. Na zwycięzców oczekują nagrody .

G A D U ,  G A D U . . .

•

KRZYŻÓWKA
8 lipca

ItABAN
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Jeśli w Waszych sprawach 
dochodzi do jakichś prze
obrażeń - starajcie  się 
wszystko zanalizować. To 

pomoże Wam podjąć decyzję.
Pora odkrywać świat na nowo - 
dosłownie i w przenośni. Chyba 
wiecie, jak inspirujące bywają 
podróże, znajomości. Wasze plany 
miłosne zakończą się sukcesem.

BYK
Z każdej sytuacji wyjdzie
cie obronną ręką, o ile nie 
zapomnicie, że najlepszym 
doradcą jest spokój. Jeśli 

trzeba, bądźcie stanowczy, ale nie 
dramatyzujcie, niech drobne spra
wy nie urastają do rangi wielkich 
problemów. Jeśli wykorzystacie 
nadarzające się okazje, zyskacie 
kilka cennych doświadczeń.

BLIŹNIĘTA
Wasze atuty - ujmujący 
sposób bycia, delikatność - 
pomogą Wam nawiązać 
wartościowe kontakty z 

ludźmi. Nie dodawajcie sobie od
wagi zachowując się sztucznie lub 
udając kogoś, kim nie jesteście.
Miłość sprawi, że życie wyda 
Wam się cudowne, więc zachwy
cajcie się nim do woli. W finan
sach również zwyżka.

RAK
‘ ' \  Jeśli trapią Was jakieś roz- 

I j j m  ! terki, zwolnijcie tempo i po 
s ._ y  prostu spojrzyjcie przytom
nie w tył i w przód. Dzięki temu 
sprawy poukładają się na właści
wych miejscach. Warto zabrać się 
za rzeczy bardziej odpowiedzialne, 
nawet jeśli masz przed tym tremę.
Znaki sprzyjające Lew i Byk.

G a d a n ie . . .

Oryginalność
poszukiwana

Postarajcie się choć na 
krótko zmienić otoczenie. 
Własną sytuację najlepiej 
ocenia się z dystansu. Pa

trząc na swój związek nie zapo
mnijcie, że czas nieuchronnie za
mienia fascynacje w przywiąza
nie. Nie oczekujcie więc, że uczu
cie będzie „takie, jak kiedyś”. Jest 
inne, ale czy to znaczy, że gorsze?

PANNA
To Wasz dobry czas, ciesz
cie się nim i wykorzystajcie 
pomoc planet. Jakaś nowa 
znajomość stanie się moto

rem Waszych działań, powiedzie 
Wam się coś, dzięki czemu zosta
niecie docenieni. Pomagajcie rów
nież przyjaciołom, nawet jeśli wy
magać to będzie od Was jakiegoś 
wyrzeczenia.

WAGA
Pokażcie się od najlepszej 
strony, a nawet błyszczcie i 
czarujcie. Nie zawężajcie 
swoich zainteresowań do 

codzienności. To, co pobudza wy
obraźnię, rzadko daje się zdobyć bez 
wysiłku. Upiększajcie świat uprzej
mością, uśmiechem, zadbajcie o 
dom. W partnerskich sprawach do
prowadźcie do jasnej sytuacji.

SKORPION
Ten tydzień powinien być 
dla Was okresem wypo- 

. < czynku połączonego z re-
fleksją. Stańcie, zastanów

cie się, zróbcie mały bilans w swo
ich sprawach. Jeśli nie wypadnie 
całkiem pozytywnie, pomyślcie, 
gdzie tkwi błąd. To, czego pragnie 
serce, jest realne, ale zabierzcie się 
do sprawy w odpowiedni sposób.

STRZELEC
Jeśli odczujecie przypływ

Egzystencjalista o świ
cie udał się na zasłużony 
odpoczynek, dlatego 
niech wolno mi będzie za
jąć uwagę Czytelników 
przez najbliższe dwa mie
siące. Witam zatem po 
dłuższej nieobecności na 
łamach „Gazety Średz- 
kiej”.

Powiadają, że każdy w ży
ciu powinien mieć swoje „5 
minut” . Jednak oczekiwanie 
na tę chwilę może być dla wie
lu niecierpliwych dość męczą
ce. Ktoś, kogo zainteresowa
nia oscylują wokół języka pol
skiego, może skrócić te ocze
kiwania i spróbować swoich 
sił w interpretacji jakiegoś 
dzieła literackiego na łamach 
poczytnego tygodnika. Aby 
wypaść nietuzinkowo może 
ona wyglądać następująco:

„ Według mnie interpreta
cja utworu spełnia niemałą 
rolą w analizie aktualnie zna
nych nam faktów. Ten znako
mity utwór ukazuje nam to, że 
podmiot liryczny pomaga tv 
zrozumieniu dalszych myśli 
autora. Jak się okazuje, szkic 
sytuacyjny ustosunkowuje się 
do nawiązań do późniejszych 
epok. Autor miał na myśli to, 
iż tło akcji zawiera w sobie 
treść wniosków jednego z 
aspektów. Podobnie rozbudo-

(

!V , ,

wana fabuła gruntuje wiado
mości na temat zasad ogólnie 
przyjętych.

Nie można pominąć faktu, 
iż bohater pierwszoplanowy 
potwierdza standardową regu
łę słowotwórstwa w języku 
polskim. W ten sposób nie
znany narrator zm usza do 
przeanalizowania form nada
nych przez bohaterów. Z dru
giej strony wiele mówiący ty
tuł wiedzie do fascynacji lite
rackich. Z kolei dana epoka 
precyzuje i określa styl po
szczególnych elementów do
robku epoki. Różnorodność 
form oraz znaczenie omawia
nego poety w literaturze po
ciąga za sobą wzrost świado
mości narodowej”.

Być może ktoś z czytelni
ków ma zacięcie polityczne. 
N iekłam any podziw  grona 
partyjnych towarzyszy może 
wzbudzić wygłaszając taką 
oto niebanalną przemowę:

„Koleżanki i koledzy! Re
alizacja nakreślonych zadań 
programowych zmusza nas do 
przeanalizowania istnieją
cych warunków administra
cyjno - finansowych. Podob
nie zakres i miejsce szkolenia 
kadr wymaga sprecyzowania i 
określenia dalszych kierun
ków rozwoju. Z drugiej strony 
stały wzrost ilości i zakres na
szej aktywności spełnia istot-

energii, zastanówcie się, jaki 
zrobić z niej użytek. Naj
ważniejsza teraz jest harmo

nia. Wprowadźcie ją  do swoich my
śli, wyglądu, otoczenia. Nie bójcie 
się działać z bardziej idealistycz
nych pobudek, nawet jeśli chcecie 
uchodzić za osobę racjonalną. To 
przysporzy Wam wiele szacunku.

KOZIOROŻEC
Porzućcie na razie marze
nia o wielkich sukcesach. 
Doceńcie to, co już udało 
Wam się osiągnąć. Los i 

tak jest dla Was łaskawy. Nie prze
gapcie drobnych, ale pomyślnych 
wydarzeń, w które warto się włą
czyć. Przed Wami nowe znajomo
ści, sukcesy towarzyskie. Przyda 
się również odrobinka spokoju.

WODNIK
Wysoka poprzeczka wy
magać będzie mobilizacji. 
Im trudniejsze rozmowy, 
sytuacje, tym więcej wy

każcie cierpliwości i zrozumienia. 
Nie bagatelizujcie problemów, na
wet jeśli wydają się błahe. Obiek
tywizm okaże się cenną zaletą. 
Partnerskie spory rozstrzygnijcie 
konstruktywnie.

RYBY
....... Jeśli czujecie, że podejmo-

wanie decyzji w stanie we- 
wnętrznego zamieszania 

’ jest jak gra na loterii - po
wiedźcie życiu, aby zaczekało chwi
lę i... uporządkujcie swoje sprawy. 
Pomyślcie, pozastanawiajcie się. Z 
wielu możliwości wybierzcie teraz 
tę, które pozwoli Wam zyskać więk
szą samodzielność.

ną rolę w kształtowaniu po
staw uczestników wobec za
dań stawianych przez organi
zację. Nie zapominajmy jed
nak, że aktualna struktura or
ganizacji zmusza nas do prze
analizowania systemu p o 
wszechnego uczestnictwa. W 
ten oto sposób nowy model 
działalności organizacyjnej 
zabezpiecza udział szerokiej 
grupie w kształtowaniu dal
szych kierunków rozwoju.

Praktyka dnia codziennego 
dowodzi, że dalszy rozwój no
wych form działalności umoż
liwia w większym stopniu two
rzenie kierunków postępowe
go wychowania. Wagi i zna
czenia tych problemów nie 
trzeba nikomu szerzej uzasad
niać, ponieważ stale zabezpie
czenie informacyjno - progra
mowe naszej działalności 
spełnia ważne zadania w wy
pracowaniu systemu szkolenia 
kadry odpowiadającego wsze
lakim potrzebom. Różnorakie 
i bogate doświadczenia, 
wzmacnianie i rozwijanie 
struktur, powoduje docenia
nie wagi odpowiednich wa
runków aktywizacji.

Troska organizacji, a 
szczególnie konsultacja z sze
rokim aktywem, przedstawia 
interesującą próbę sprawdze
nia modelu rozwoju. Wyższe 
założenia ideowe, a także roz
poczęcie powszechnej akcji 
kształtowania postaw, pocią
ga za sobą proces wdrażania i 
unowocześniania form  od
działywania. Dziękuję za uwa-
gę"-

M arcin Rybczyński

LIP IEC
8

czwartek
Edgara, Elżbiety, 

Eugeniusza

9
piątek

Anatolii, Lukrecji, 
Weroniki

10
sobota

Amelii, Filipa, 
Witalisa

11
niedziela

Benedykta, Kaliny, 
Olgi

12
poniedziałek

Jana, Pameli, 
Weroniki

13
w torek

Irwina, Małgorzaty, 
Sary

14
środa

Bonawentury, 
Marcelina, Ulryka

Wszystkich naszym 
Czytelnikom 

- solenizantom 
składamy

najserdeczniejsze życzenia

UŚMIECHNIJ SIĘ
Dziadek opowiada długo i 
barwnie Adasiowi o swoich 
przeżyciach z czasów wojny.
- Mam nadzieję, że wszystko 
zrozumiałeś - mówi dziadek 
kończąc tę długą opowieść.
- W zasadzie tak. Jednego tyl
ko nie rozumiem, dziadku. Po 
co oprócz ciebie byli potrzeb
ni na froncie inni żołnierze? - 
pyta Adaś.

Dlaczego nie wyszłaś za mąż?
- A po co? Mam psa, który war
czy, papugę, która klnie i kota, 
który włóczy się po nocach - 
odpowiada koleżanka Asi.

Po zbadaniu sędziwego pa
cjenta lekarz jest zadowolony.
- Będzie pan żył sto lat!
- Ale za co!?

Adres redakcji i biura ogłoszeń: 63-000 Środa Wielkopolska, ul. Wiosny Ludów 10, pok. 216.Czynna 
Mm  I  poniedziałek, wtorek, w godz. 900 - 17"°, środa 11 °°-1600, czwartek i piątek 900 - 1600. Telefon i fax 285-37-69,
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H H  OGŁOSZENIA S IS  H I H

ZALUZJE
- szybko, tan io  

bezp ła tny dojazd  
Środa, te l .  2 8 5 -0 8 -0 5

I K A R C H E R
CZYSZCZENIE
•  dywanów •  wykładzin
•  tapicerki samochodowej i meblowej
Środa ul Kórnicka 7a • tel. 285-62-31
wiadomość proszę zostawić no autotnolynnej sekretarce

Okna PCV parapety - nowość 
System dociepleń 

Panele podłogowe do 17.000 cykli 
PH PLAST-BUD-ROL 
Środa Wlkp., ul. Kasprowicza 33 
od pon. do pt. 1300 - 1700, 
sob. 8““ -13°° teL  285-39-79

H .D .C .
Środa Wlkp., ul. 27 Grudnia 1 - 5 

wejście od ul. Harcerskiej 
te l. 285-35-56
NOWOŚĆ............
• • oferuje:
okna sosnowe i mahoniowe z 
drewna klejonego trójwarstwowo 
- z szybą zespoloną i uszczelką 
silikonową,
• g ra t is  p o m ia r  i p ro je k t  •

Ceny konkurencyjne

SKLEP
MEBLOWY

lu l.  Westerplatte 10
Środa Wlkp. tel. 285-13-52,285-26-66
c zy n n y  9 :0 0  - 1 7 :0 0

ceny konkurencyjne 
DUŻY WYBÓR TKANIN OBICIOWYCH 

Obijanie używanych 
mebli tapicerowanych

NOWE MATERIAŁY ŻAKARDY - SZENILOWE
RATY na korzystnych warunkach 

- kuchnie na wymiar -MDF, 
SOSNA, DĄB

• meble tapicerowane
na wymiar - zamówienie

• wypoczynki
• SZAFY I ZABUDOW Y

Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI 
■ m eb lo śc ian k i_________

Na terenie Środy - dowóz towaru GRATIS!!!

AUTOM YJNIA
K A R C H E R
u l. P rądzyńskiego 6 -8  

te l .  2 8 5 -4 1 -9 3

NEOROL Sp. z o.o. 
z siedzibą w Chrzanie, 
gm. Żerków 
tel. (062) 740-36-37 (38) 
zakupi każdą ilość pszenicy 

cena 500 zl/tonę

Sklep „Sosenka”
poleca
ekologiczne meble sosnowe
po atrakcyjnych cenach 
Września, ul. Kaliska 30
(v is-a-vis In ternatu Szkoły R oln iczej)
tel. 436-51-69
Czynne pon.-pt. 10-17, sob. 10-13

RYMONTHandlowo - Usługowy
ul. Piastów 7c/26, 62-300 Września 
tel. 436-07-53 lub 0-602 559-619

OKNA i DRZWI PCV
sprzedaż • montaż z obróbką 
doradztwo techniczne

Możliwość sprzedaży ratalnej. 
Wysoka jakość, korzystne ceny.

O feruje:
1. Boazerię PCV i panelową od 11,90 zł za m2
2. Podłogę panelową o tward. do 11.000, cykli od 

32,20 zł/m2
3. Parapety PCV i aluminiowe od 45 zł/m
4. Blaty kuchenne od 43,90 zł/m
5. Płyty wiórowe i pilśniowe zwykłe i laminowane
6. Drzwiczki do euro-kuchni i ażurowe
7. Okna PCV firmy SChuco dla każdego rozmiaru 

wraz z montażem - pomiar gratis

Ponadto usługi w zakresie
montażu płyt kartonowo-gipsowych, 
boazerii, podłogi panelowej oraz 
uszczelniania okien szwedzką metodą.

Ceny k o n k u re n c ji
Raty LUKAS

Serdecznie zapraszam y w godz.
Pn - Pt 800 - 1600 Sobota 800 - 1300

LOGOSDziałalność  
Ośw iatow a

Środa Wlkp., ul. Głowackiego 13 • tel. 061 285-45-69,0-601 971-211
zezwól. Kuratorium Oświaty nr 29/94

organizuje
K U R S  P R Z Y G O T O W A W C Z Y
do egzam inów  eksternistycznych  

w  zakresie liceum  ogólnokształcącego
■ zajęcia w godzinach popołudniowych lub w weekendy w Środzie Wlkp.
• początek kursu - we wrześniu, w kwietniu 2000 r. - świadectwo ukończenia 
szkoły średniej

• możliwość zdawania matury_____________ ____________________________ _

O K N .
I f T

profil: VEKA
okucie: WINKHAUS
CERTYFIKAT ITB 

siatki przeciw owadom

Z. Wdowicki
Środa Wlkp. Os. Młodych 4 

tel. 285-37-94

TOS T E C H N IC Z N A
O B S Ł U G A
S A M O C H O D Ó W

ŚRODA WLKP., ul. Brodowska 40, tel. (061) 285-30-21

Z a k ła d  z w ie lo le tn ią  tra d y c ją  m o to ry za c y jn ą
świadczy usługi w  zakresie:
• kompleksowych napraw wszelkich pojazdów,
w tym napraw blacharsko - lakierniczych z zastosowa
niem urządzenia laserowe-go Genesis 2

Jest to urządzenie pomiarowe, 
- j*  G 0R 0 b l!S ^  które w krótkim czasie

zakończeniu naprawy 
otrzymujemy wydruk 

danych pomiarowych, co stanowi wiarygodny dowód 
prawidłowej naprawy blacharskiej.
• LAKIERNIA
- nowoczesna, dosko
nale wyposażona 
kabina pozwala w 
krótkim czasie jy 
przywrócić powłoce 
lakierniczej jej 
pierwotny wygląd.

Zapraszamy
codziennie w godz. 700 - 1700 w soboty 700 - 1300

Nekla - Składnica Stali
».'A LM E T NEKLA ul. Zawodzie 11A

tel. (0-61) 438-63-10, po 16:00 tel. (0-61) 438-65-44

oferuje po konkurencyjnych cenach:
• profile zimnogięte tzw. rura kwadratowa i prostokątna
• ceowniki i kątowniki zimnogięte

blachę czarną z pocięciem na wymiar
• blachę ocynkowaną
• blachę ocynkowaną trapezową T 1
• stal zbrojeniowa (żebro, gładka)
• płaskowniki
• teowniki
• pręt kwadratowy

Istnieje możliwość przycięcia profili i  blach na wymiar.

!U W A G A * Produkcja - sprzedaż
" prętów ciągnionych. _

_________________________ Oferujemy tani transport.J

supertherm
OKNA • DRZWI • WITRYNY

sp.zo. 0.

Producent oferuje okna i drzwi z PCW
•  A L U P L A S T  I d e a ł  2 0 0 0
•  P A N O R A M A  P A  1 0 0 0
Sporządzanie oferty i doradztwo - gratis

Tylko nasze okna posiadają wysokąjakość 
potwierdzoną certyfikatem zgodności Z l ITB • 28/98

M y  n a p r a w d ę  je s t e ś m y  n a j le p s i  !

ZAPRASZAMY Pn.-Pt. 7.00-17.00, Sob. 8.00-14.00
62-300  Września ul. Piastów 16 
HALA po byłym POM -ie  
tel./fax (061) 436-58-20

Nasz Przedstawiciel Regionalny
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ROM AX  
63-300  Pleszew, tel. (062) 742-44-65

c / o  u v s p ó ł p r a c y

O K N O P L A S T ” s.

okucia R oto

Producent okien i drzwi z P. C. V. w systemie

R o p la s t o
P a n o ra m a  J (44-j

—I—to*
• wysoka jakość potwierdzona atestami ITB i PZN 

• projektowanie, pomiary i dostawa gratis

}

G

• montaż przez wykwalifikowanych pracowników
E - ] \M M I E M 1' I ł i ! i l M i I W i l

W rześnia ul. Kościuszki 14 (przy Grand Markecie) tel. 436-04-76 ^  .
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 1 tel. 28-533-93

i l tC E N Y  K O N K U R E N C Y J N E
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OGŁOSZENIA
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Si ed em
Plusów
Plus g s m , jako pierwszy operator 
w Polsce wprowadził 6 nowych taryf 
dopasowanych do indywidualnych 
potrzeb Klientów.
Teraz możesz korzystać z najlepszej 
dla Ciebie taryfy wybierając jeden 
z 7 doskonałych telefonów 
dostępnych w promocji Plus g s m .

K A R TA  +  M A R K O W Y  
TELEFON JU Z  0 3

AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWICIEL

ZŁO TYCH B IZ  VA T

Środa W lkp. U l.S ejm ikow a 3 te l.2853324
Września ul.Warszawska 8 tel.4379021

W w w .in te r-c o n s u lt.p lu s g s m .p l

Liczba zestawów promocyjnych ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus g s m .

GSM
T r z y m a j

r ę k ę

n a  P l u s i e
STR O N A  16 8 lip<a 1999
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DERMATOLOG
Lek. med. A LFRED  HESS

przyjm uje:

Środa W lkp ul. Dąbrowskiego 40
piątki od godz. 1600

KÓRNIK, ul. Zam kowa 6
czwartki od godz. 1800

LECZENIE
Trądziku młodzieńczego i różowatego 
Owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy 
skóry i paznokci.
Chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 
przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate) 
Chorób alergicznych skóry 
Uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku 
skóry rąk (egzemy), chorób rumieniowych, 
ropnych i innych

USUWANIE
Brodawek zwykłych (kurzajek)
Brodawek łojotokowych (typu starczego) 
Brodawek płaskich (młodzieńczych)

tel.dom. Poznań (0-61) 823-01-63 
lub 0601 81-99-26

Doc. dr hab. med.
JANUSZ PROKOP
S pecjalista derm atolog  
i wenerolog
Przyjmuje każdy wtorek 
miesiąca w godzinach 
16:00 -18:00

Ś ro d a  W lk p . ul. D o ln a  7 
(o b o k  a p te k i)  

Telefon kontaktowy 820-93-20 
(POZNAŃ) w godz. 19:00 - 21:00

GABINET ODNOWY BIOLOGICZNEJ

PROMYK
ul. Sienkiewicza 27 tel. 285-37-72

mgr. rehabilitacji ruchowej
Krzysztof NIEMCZAŁ

• Leczenie bólu kręgosłupa
metodą McKENZIE

•Siłownia • Sala gimnastyczna
• Masaże lecznicze
• Solarium • Sauna fińska 

Motto: Ruch może zastąpić wiele 
lekarstw, natomiast żaden lek 
nie zastąpi ruchu. (W. Dega)

GABINET USPRAWNIANIA 
LECZNICZEGO 

Anna Bylińska
mgr rehabilitacji ruchowej
• fizykoterapia
• masaż leczniczy
• choroby reumatoidalne
• korekcja wad postawy
• leczenie bólu kręgosłupa
• urazy sportowe 

REJESTRACJA TELEFONICZNA
63-020 Zaniemyśl, ul. Sosnowa 15 

te l./fax  0-61 285-74-35  
te l. 0-601 738-590

Dr med. Jerzy Fischbach
P ra c o w n ik  n a u k o w y  A M
Specjalistyczny gabinet 
Neurologiczny

Środa Wlkp.,
ul. Czerwonego Krzyża 2, pok. 12 
Przyjęcia prywatne w środy 
od 16“  do 17“

oraz bezpłatne
we współpracy z Kasą Chorych 

na skierowanie P0Z
Rejestracja 1530 - 16°° 
tel. kontakt. 285-43-02 
oraz kom. 0602 808-869

N E U R O L O G
lek. med. Roman Graczyk
Specjalista ze Szpitala 
w Śremie przyjmuje:
Środa, ul. Dąbrowskiego 40 

w środy 16:00 -17:00

SPECJALISTA IRYDOLOG
Na podstawie wyglądu tęczówki 
(kolorowej części oka) oceni 
stan Twojego zdrowia oraz 
wskaże narząd lub układ, gdzie 
toczy się proces chorobowy.
TERAPEUTA STOSUJE
RÓWNIEŻ SKUTECZNĄ TERAPIĘ ZIOtOWĄ W:
nerwicach, bezsenności,/reumatyźmie, astmie 
oskrzelowej, niewydolności krążenia, 
nieżytach górnych dróg oddechowych, kamicy 
żółciowej i nerkowej, zapalenia prostaty, 
miażdżycy, owrzodzeniach żołądka i 
dwunastnicy,, hemoroidach, dolegliwościach 
kobiecych, chorobach dziecięcych, 
schorzeniach kręgosłupa, odchudzanie.

Przyjm uje w  ŚR O D ZIE  W LKP.
PRZY UL. B ERW IŃSKIEG O  2A
(boczna od Niedziałkowskiego) ^
Klub Kulturystyczny, 
w poniedziałek od 1600 - 1730 
tel. 285-34-21

B A N K  GOSPODARKI ŻYW NOŚCIOW EJ 1

ank z tej ziemi

Bezpłatna m ^Łnut

0800423423

Nie masz pieniędzy na wakacje? Nie musisz.
Załóż rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy, a uzyskasz kredyt wakacyjny:

• bez poręczycieli,
• do wysokości 3.000,00 zł,
• oprocentowanie 12,4% w stosunku rocznym,
• spłata w przeciągu 6 miesięcy. - • r

!

Nie możesz
i o miesięcy. 1  - .
skończyć budowy, wykupie 

mieszkania?
Zgłoś się po kredyt mieszkaniowy:

• okres kredytowania do 15 lat,
• oprocentowanie kredytu zmienne od 14,5% do 16%

Szczegółowych informacji uzyskacie Państwo w naszym Oddziale.
Bank Gospodarki Żywnościowej S.A.
Oddział Operacyjny w Środzie Wlkp.
ul. Czerwonego Krzyża 4 • tel. 285-23-65, 285-23-66

od pn. do pt. 800 - 1700 • w każdą sobotę 800 - 1200

• MASAŻE LECZNICZE 
. ODCHUDZANIE 
- ŚWIECOWANIE USZU
MARIA BŁASZCZYK  
ul. Paderewskiego 25B
63-000 Środa Wlkp. • tel. 285-24-40

Biuro Rachunkowe „KONTO"
POLECA USŁUGI
w zakresie prowadzenia
księgowości
oraz spraw pracowniczych.
tel. 28-569-97 lub 28-557-12

T A B T A T f  „ S T E L - T R A K ”  s p .  z  o .o .
JLJHLJtll Brzezie 14 • 6 3 -013  Szlachcin

T e l./fa x  (0 6 1 ) 8 8 7 -18 -05 , te l. kom. 0 90  506-451  
tel. dom. 88 5 -8 8 -5 6  (w ieczorem )

OFERUJE WIEŹ8E MCHOWĄ 
NA ZAMÓWIENIE

k ro k w ie  & la ty  & tarcica
zanurzeniową

PONADTO PROPONUJEMY: usługowe iw
przecieranie drew na do średnicy 1QQ cm **

KRÓTKIE TERMINY- TRANSPORT GRATIS (d o  3 0  km .)

Z S IM A
Środa

OBRABIARKI DO DREWNA Sp. z o.o. 
ul. Prądzyńskiego 24, 63-000 Środa Wlkp. 
należąca do grupy IMA AG,

poszukuje młodych, dynamicznych 
ślusarzy, względnie elektryków,

do montażu maszyn do obróbki drewna.
Mile widziana znajomość języka niemieckiego.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres zakładu 
lub telefonicznie pod numerem 061 286-47-01 
do Dyrektora Zakładu Pana Andrzeja Urbańczyka.

ir/ j| Zapraszam y  
PN.-PT. 8:00-17:00 

SOB. 8:00 -13:00

Środa Wlkp., ul. Dąbrowskiego 45/1

P O L E C A : 285'66'05
• okna PCW - produkcja
• drzwi
• rolety
• parapety

PONADTO: śruby, gwoździe, elektrody, tarcze szlifierskie

UW AGA ROLNICY I 
TRANSPO RTOW CY!
Na terenie byłego POM-u w 
Środzie przy ul. Harcerskiej
PROWADZIMY HURTOWĄ 

SPRZEDAŻ (OD 200L) 
OLEJU NAPĘDOWEGO.

Na życzenie dowozimy gratis 
do odbiorcy autocysterną 

z dystrybutorem. 
ZAMÓWIENIA MOŻNA 

SKŁADAĆ CODZIENNIE 
OD 7:00 DO 19:00, 

TEL. 28-540-74.

<5fłZETfl

DUŻY WYBÓR MEBLI KUCHENNYCH I POKOJOWYCH
• zestawy wypoczynkowe ,
• meble na zamówienie Klienta ‘ "fi*0 ODr n r f l naraty
• usługi tapuerskie nt°wane
• sypialnie Firma „ W io la ”

SKLEP MEBLOWY  
ul. Św. W awrzyńca 2

godz. otwarcia 900 - 1700 
tel. 0-602 688-563

W YSTAWA MEBLI, 
TAPICERNIA

ul. Górki 20
godz. otwarcia 800 - 1600 

tel. 0-602 697-210
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OGŁOSZENIA

Środa Wlkp., ul. 17 Września 7

F L O R I S

o d *
Zakupy pow. 50,-zł 
prem iujemy wysokiej 
klasy zasilaczami do  
roślin żywych .

p o śc ie lo w e
. „ V  M ft ^

Kołdra z runa - 165,- zł. 
Ponadto: pościele, kołdry, poduszki, 

koce, ręczniki.
Duży w ybór bielizny, 
piżam i poranników.

i j u h a s

- szeroki wybór biżuterii złotej i srebrnej
- zegarki renomowanych firm szwajcarskich 

i japońskich
- boga ta  kolekcja eksluzywnych piór i długopisów

firm PARKER i WATERMAN
- kryształy niemieckiej firmy Walterglas
- szwajcarskie scyzoryki VICTRINOX
- szeroka gam a obrazów

f r ^ r s k i  K R Y S T I A N

t l i ’nr
fryzjerstwo damskie, męskie i dziecięce 
10 % rabatu d la em erytów , rencistów 
I dzieci do  6 lat
TERMINY DO UZGODNIENIA: tel. 0-604 22 58 13 
Zapraszamy od  900 d o  2Ó°°, w  soboty o d  800 do 1600

m arket

od 8 "  do 21“
w niedziele 

od 800 do 16“

od*1000 do 20°°
w  s o b o ty  o d  1000 d o  1800 
w  n ie d z ie le  o d  1100 d o  1500

S a lon  AG D
D o m u  H a n d lo w e g o  t

^ * ^ » * * * ł
Szczegółowe informacje u sprzedawców.

Bor nr 11
NAJTAŃSZE O l /m w  W POLSCE

DYWAN 2 x 3 m już od  200 zł 
WEŁNA: od  800 zł 

RĘCZNIE TKANE India: 1.100 zł

° 0 °  .

j 61>Vn*0  e k o l o g i c z n a
<?&> PRALNIA CHEMICZNA

garnitury, marynarki, spódnice
spodnie, żakiety, garsonki, swetry 

kołdry, koce, śpiwory, bluzki
koszule, płaszcze, prochowce

ZAPRASZAMY • CENY KONKURENCYJNE

Bor nr 8
zaprasza na zakupy odzieży młodzieżowej

Bor nr 6
-  galanteria skórzana
- obuwie damskie, męskie, młodzieżowe i dziecięce

Bor nr 16
Odzież damska I męska, sportowa, dżinsowa 
znanych firm

E H . ELIZA  -  bor 13
poleca:
- stroje kgpielowe
- komplety bielizny -od 38 zł
- sukienki z żakietami (długi i krótki rękaw)
- bluzki, spódnice - damskie i młodzieżowe
- spodnie -rybaczki, garsonki _________

RAWIARNIA-ClIRIERNIA Ł O B Z A
zaprasza na

lody •  napoje  ch łodzące •  ciastka 
3 rodzaje kawy •  czekoladę na gorqco  •  herbatę

Przyjmujemy zamówienia na wyroby cukiernicze. 
Przy dużych zam ów ieniach dowóz na miejsce.

STRONA 18
tel./fax. 285 30 66 
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9 H B 8 B OGŁOSZENIA

Z.U.P.H STOLARNIA - SKLEP

BAUM
BANASZKIEWICZ

autoryzowany
DEALER

r a u m ^ t e
d r z w i  p r z e s u w a n e

Środa W lkp . u l. J a żd że w s k ie g o  8 
te l./fa x  (0 6 1 ) 2 8 5 -3 2 -8 4 , 0 -6 0 2 -5 1 8 -6 6 2

• p a n ele  śc ien n e  od  10,98
lis tw y  w yk o ń czen io w e

• p an ele  p od łogow e
m at i p o ły sk  od  27,55

NOWOŚĆ
• drzwi wewnętrzne i harmonijkowe 

• akcesoria meblarskie
SZAFY I ZABUDOWY Z DRZWIAMI 

PRZESUWANYMI Z PŁYTY, LUSTER I RATANU

Polecamy zestawy kuchenne 
i inne meble na zamówienie! 

Świadczymy kompleksowe usługi w zakresie 
wystroju wnętrz, montażu paneli ściennych 
i podłogowych, ścianek działowych z płyty 

NIDA GIPS, sufitów podwieszanych 
ZAPRASZAMY pn. - pt. 1100 -17°°, sob. 9°° -14°°

LIGA OBRONY KRAJU
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
Ś ro d a  W lk p . u l. S trz e le c k a  23 , 
te l.  2 8 5 -2 6 -4 0  lub 2 8 7 -0 2 -6 3

Serdecznie zapraszam y na szybki, w akacyjny

KURS PRAW A JAZDY,
który rozpoczniemy dnia 15.07.1999 o godz. 1700.

O FER U JEM Y
• S z k o le n ie  n a  w s z y s tk ie  

k a t e g o r ie  p r a w a  ja z d y  
w g  n o w y c h  w y m a g a ń  
e g z a m in a c y jn y c h .

• Możliwość opłat w nieoprocentowanych ratach.
• Najlepszych i cierpliwych instruktorów.
• Plac manewrowy na wzór Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Poznaniu.
• Ćwiczenia na nowych testach egzaminacyjnych.
• Najnowsze samochody szkoleniowe marki Fiat 

Uno i Punto.
Uczęszczając na kurs m ożesz w ygrać jed ną  
z 200 nagród, a naw et sam ochód osobowy.

OGRODZCNIH
I CLCMCNTY MflŁCJ ARCHITCKTUIW

A  T  Y

zm ttn p  KIJ€IUO 6 3 -00 0  Środo Ullkp. le i. 0 602 369  975 te l./fox  0-61 2 8 5 -3 4 -3 2
1. Stropy belkowo - pustakowe na belkach kratownicowych typu TERIVA NOVA 2,40 do 7,20 33 zł/m2
2. Pustaki ścienne z keramzytu o wym. 49 x 24 x 24

waga 18 kg • bardzo równe wymiary (w murze cieńkie spoiny) • tańsze od gazobetonu • droższe od 
żużlobetonu, ale zdrowsze • wytrzymałość od 6 -15 MPa • doskonała izolacyjność cieplna * całkowicie 
odporne na mróz i wilgoć! • wibroprasowane

3. Pustaki ścienne z keramzytu o wym. 49 x 24 x 12cm
4. Bloczki bet. M - 6 wibroprasowane
5. Nadproża typu L - 19/N od 0.9 - 3.00M
6. Płyty drogowe • „JOMB" typu ciężkiego 100 x 100 x 1ż cm

• pełne typu lekkiego 200 x 50 x 10 cm
7. Ogrodzenia bet. prefabrykowane - Nowe wzory
8. Tralki tarasowe i pergole betonowe
9. Prefabrykaty zbrojarskie - wg dokumentacji 

10. Beton towarowy B - 7.5-: B - 25 
„11. Gotowe garaże żelbetowe

BUDUJĄC Z NAMI ZAPEWNIAMY Cl ATRAKCYJNY PROJEKT, MATERIAŁY I WYKONAWSTWO.
ZYSKASZ CZAS I PIENIĄDZE!

ROWERY
TRENINGOWE 

GÓRSKIE od 354 zł 
TURYSTYCZNE 

DZIECIĘCE od 99 zł
ŁYŻWOROLKI

A R Tykuły

Cospod/LRSTWA D oM ow Eqo

RATY!!!
12-miesięczna gwarancja - 

SERWIS
Środa, ul. Sportowa 51
W rześnia, ul. Gen. Sikorskiego 

30, tel. 436-13-68 
SIATKA ogrodź, od 4,88 m 
SŁUPKI powiek, od 9.78 m 
DRUT naciągowy 0,24/m b 

Akcesoria ogrodzeniowe

K f l S V
FISKIUNC
CASIO TEC APOLLO SHARP SAMSUNG

S E R W I S  I F I S K A L I Z A C J A  

n a j n i ż s z e  e o n y
- do każdej kasy 20 rolek papieru GRATIS I
- szkolenie - GRATIS !

K o m p u t e r y
BOGATA KONFIGURACJA . GWARANCJA 2 LATA

PROMOCJA !
głośniki GRATIS III

podręcznik - kurs obsługi W INDO W S 98 - GRATIS I 
Już od 2190ztbmtto z kolorowym monitorem

AS ROMAR
M . kom. 0004 633 732

środa ul. Dąbrowskiego 16 (pasaż I piętro) tel. 287 04 28 
Jarocin ul. Bema 3 7  tel. 0 6 2  747  1 0 9 1

U nas kupisz za gotów kę lub na raty -  zapraszamy I

N O W O Ś Ć

INTERNET
TANIE POŁĄCZENIE od 4  groszy (n e tto ) ZA IMPULS

IM PU LS Środa Wlkp., Stary Rynek 17, tel. 285-08-63
dystrybutor kart MULTINET CALLBACK WWW http://callback.multinet.pl/

G flZETfl 8 lip ta  1 9 9 9

MEBLE Z RATTANU
V  oraz A r ty k u ły  d e k o ra c y jn e
Środa, U l. Krótka 1 Z a p r a s z a m y
przy Starym Rynku codziennie od 9°° do 17°°
te l. 0 603 938-767 sobota od 900 do 13°°

rA3ii FIRMA
MOTORYZfiCYJNA

s.c.
IRENA I BOGDAN SPO CHACZ
63-000 Środa Wlkp. • ul. Wrzesińska 27/30
___________________ tel./fax: 061 285-28-42
• obowiązkowe badania techniczne pojazdów do 3,5 tony oraz 

pojazdów zasilanych gazem
• diagnostyka pojazdów
• montaż instalacji gazowej

• naprawa urządzeń wtryskowych
• montaż i demontaż ogumienia
• komputerowe wyważanie kół
• ustawienie zbieżności
• sprawdzenie amortyzatorów
• analiza spalin
• naprawy bieżące pojazdów
• bezgotówkowe naprawy powypadkowe 

pojazdów ubezpieczonych
• blacharstwo samochodowe
• elektronika samochodowa
• lakierowanie pojazdów
• znakowanie pojazdów somerw
• montaż urządzeń przeciwkradzieżowych
• sprzedaż komisowa pojazdów
•_sprzedaż części zamiennych 

_________ • sprzedaż środków czystości EILFIX

N O W O Ś Ć !!!
NAJNOWSZE URZĄDZENIE DO DIAGNOSTYKI KOMPUTEROWEJ 
ELEKTRONICZNYCH URZĄDZEŃ STERUJĄCYCH FIRMY BOSCH. 

DO W S Z Y S T K IC H  R O D Z A JÓ W  M A R E K  AU T!!!
URZĄDZENIE DOSTOSOWANE JEST 00  PRACY 

WARSZTATOWEJ, A TAKŻE DO JAZDY PRÓBNEJ.

ZAPRASZAMY p o n -p t 7“  - 1 8 “  sobota 7™ - 1 5 ™

grupa „0KN0-LAND”
cenvnm °±7% vAT

Okna i drzwi PCV:
- PANORAMA

REHHU

PRODUKCJA - MONTAŻ - SERWIS

Rolety zewnętrzne:
- PANCERZ PCV
- PANCERZ ALU

POMIAR, KALKULACJE - GRATIS 
RATY BEZ ŻYRANTÓW

NIETRZANOWO 3 
k/ ŚRODY

tel./fax (0-61) 28-500-82

STR O N A  19
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OGŁOSZEŃ Ifł/BEZPŁfiTNE OGŁOSZENIA DROBNE

FIRMA 
USŁUGOWO 
- HANDLOWA

n
DA-PO"

Sp. z o.o.

ul. Brodowska 30
63-000 Środa Wlkp., 

tel. 28-523-03, 28-523-04

O F E R U J E  

W  C I Ą G Ł E J  
S P R Z E D A Ż Y :
✓  CEGŁĘ (pełną, dziurawkę, szczelinówkę)

✓  CEGŁĘ KLIMKIEROWĄ

✓  CEGŁĘ VIENERBERGER

✓  SIPOREX

✓  PUSTAKI DYMOWE

✓  PŁYTY GIPSOWE

✓  KLEJE ATLAS (PLUS, STOPER)

✓  ZAPRAWĘ GIPSOWĄ

✓  SIATKĘ DO TYNKÓW ZEWNĘTRZNYCH

✓  NAROŻNIKI, KSZTAŁTOWNIKI

✓  STYROPIAN

✓  BLOCZKI BETONOWE M-6

✓  GONTY PAPOWE

✓  WAPNO

✓  CEMENT

✓  KOSTKĘ BRUKOWĄ 1

ZAPRASZAMY
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 7°° - 17°° 

SOBOTY 7 00 - 13 00

FH</ *
ŚRO DA WLKP., UL. HALLERA 12 A

POLECA T E L  (061 * 285‘60_33

• b o a ze rie  ś w ie rk o w e  
• b o a ze rie  PCV • b e lg ijs k ie  

• d rzw i d re w n ia n e  i h a rm o n ijk o w e  
• k a rn is z e  d re w n ia n e  i p la s tik o w e  
• p a n e le  p o d ło g o w e  od 3 0  z ł 

• p a n e le  ś c ie n n e  od 1 1 ,5 0  z ł 
• rynny PCV • b e lg ijs k ie  

• o kn a  PCV
• EURO OKNA DREWNIANE

• okna dachowe VELUX i FAKRO 
• papa asfaltowa 

• papa termozgrzewalna 
• lepik, abizol 

• blacha ocynkowana

%
\

mam
U W A G A !
S a lo n  c z y n n y  w  k a ż d ą  n ie d z ie lę  o d  1100 d o  14°°

P R O M O C J A
SEICENTO YOUNG

już od 20.800
PONADTO PROPONUJEMY:

• korzystne ubezpieczenia na miejscu 
ze zniżką 50%

atrakcyjne kredyty (WBK, PKO, 
PeKaO, Fiat Bank Polska) 

komis samochodów używanych

ATRAKCYJNE UPUSTY CENOWE

A , T O S  e r v i c E /  Zbigniew Mądry 

ŚRODA WLKP. Działyńskich 11
tel./fax (061) 285-24-78, 285-03-96, salon 285-03-98

GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE 
WJAZDOWE

ZEWNĘTRZNE
7

SIATKI PRZECIWINSEKTOWE

Małe, ul. Budowlana 1,62-300 Września (przy trasie A2)

PPHU „MRR-DOM"
JANOWO 10B - kier. Środa - Nekla

800 m od granic miasta
poleca: OKNA „URZĘDOWSKIEGO” 
SOSNOW E M A H O N IO W E

Szkło 1/1 W / m2 K - ceny producenta
OKNO • O WYM. 148 X 148 CM
18% rabatu - okno sosnowe - 966 zi z VAT, okno mahoń • 1112 zł z VAT) 

P o n ad to  p ro w a d z im y  sp rze d a ż  w y ro b ó w  z im po rtu  
„R o y a l H u r t” A m e ric a n  B uild ing  P ro du cts

• SIDING WINYLOWY (elewacja na całe życie)
• KAMIEŃ ELEWACYJNY * RYNNY ALUMINIOWE
• DACHÓWKA BITUMICZNA • BRAMY i DRZWI ZEWNĘTRZNE

CZYNNE od 800 - 15“  te l. 285-64-15 • inf. po 16°° te l. 285-26-05

MOTORYZACJA
NIEDROGO sprzedam Skodę Fa- 

vorit 135 L, r. 1991, garażowana . 
Tel. 285-24-50 (proszę dzwonić po 
południu).

Sprzedam  Opla Kadetta, rok 87, 
3-drzwiowy, złoty metalik, stan ide
alny, tel. 865-95-78, 0-603 
77-26-46

Sprzedam silnik i skrzynię biegów do 
Fiata 126p, tel. 283-69-68 

Sprzedam Opla Asconę 1.6 (benzyna) 
na części, tel. 285-26-66 

Sprzedam silnik do Opla Kadetta 1.3 
+ skrzynia biegów, tel. 285-13-52

Robur - izoterma, 1989 r., stan dobry, 
cena 5.000 zł, tel. 061 285-14-02, 
285-04-48

Sprzedam przyczepę do samochodu 
osobowego z plandeką: długość cał
kowita 4,20 m, szerokość 1,82 m, 

>- wysokość 1,84 m, waga 420 kg, do
puszczalne obciążenie 2000 kg, 
cena 3.500 zł, tel. 285-13-88 

Sprzedam  Forda Escorta, 1982 r., 
cena do uzgodnienia, poj. 1.3, tel. 
285-06-37

Sprzedam 126p, rocznik 90, cena do 
uzgodnienia, Bukowski, Rusibórz4/8 

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1986, 
cena do uzgodnienia, tel. 28-57-684 

Sprzedam tanio motocykl MZ ETZ, 
r.p. 1983, po kapitalnym remoncie, 
tel. 28-62-521, Jacek Piślewski, 
Krzykosy, ul. Główna 4/2 

Sprzedam Audi 80, rocznik 78, lub za
mienię na Fiata 126p, tel .287-03-19 

Tanio sprzedam samochód marki Fiat 
126p, r. 92, cena do uzgodnienia, 
bogate wyposażenie, tel. 81 -98-225

Przyjmę do pracy 
w kwiaciarni.
W ym agana praktyka, 

tel. 285-69-50

LIGA 
O B RONY 
KRAJU
w Środzie Wlkp., 
ul. Strzelecka 23

I N F O R M U J E
że w okresie miesięcy 

lipiec - sierpień br. 
S T R Z E L N IC A  

P N E U M A T Y C Z N A
CZYNNA BĘDZIE we wtorki 
i czwartki w godz. 1230 - 1700

S T U D I O l

E©3
- naświetlanie do formatu 450 x 480 mm

(Linotronic 630)
- naświetlanie do formatu B1 ( Crosfield ) j
- skanowanie na dysk ( profesjonalny

skaner bębnowy)
- kompleksowe przygotowanie do druku <

(plakaty,foldery,etykiety,wizytówki itp.)
- możliwość wykonania druku (offset,sito) J
- archiwizacja dacnych ( CD-ROM,MO,

HD, SYOUEST) ,
6 3 - 0 0 0  Ś r o d a  W l k p '  

u l . L i p o w a  2 8 b / 2 0  
T E L  2 8 7 0 1 6 9

SPRZEDAŻ RATALNA
Środa, ul. Hallera 15b tel. 285-33-70

8 lipca 1999 G RZETflSTR O N A  2 0



OGŁOSZENIfi/BEZPŁfiTNE OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam  kombajn ziemniaczany 

„Anna”, tel. 287-00-28 
Sprzedam Fiata 126p, 85 r., szer. licz

nik, Krerowo 24/1, cena ok. 1.500, 
tel. 0-604 136-733

Sprzedam VW Passata Combi 1.9 TD, 
rok prod. 1995, ABS, 2 x AIR BAG, 
tel. kom. + instalacja, radiomagn., tel. 
285-24-61,0-601 72-30-96

Sprzedam Toyotę Busa, 1983 r., po
jemność 1300, lub zamiana na oso
bowy, tel. 875-60-04 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 80/ 
81, garażowany, cena do uzgodnie
nia, tel. 285-43-96

Sprzedam Fiata 126p, rok 78, stan do
bry, 400 zł, nowe opony - 2 szt., tel. 
287-05-89

Sprzedam  Żuka, tanio, tel. kom. 
0-604 396-828

Sprzedam Poloneza Caro, rok prod. 
1993 (z grudnia), cena do uzgodnie
nia, tel. 28-63-824

Sprzedam Fiata 126p, 84 r. (granato
wy), ul. Dasżyńskiego 1 la/6 po 17:00 

Sprzedam 2 koła do 125p, nowa opo
nę do Poloneza, tel. 287-06-07

Sprzedam Poloneza 1.5 GLE, X.88, 
biały, stan dobry, garażowany, 
Pięczkowo, ul. Miłosławska 11, tel. 
286-30-21

Sprzedam Jelcza 325, sprawny, lub 
na części, oplandekowany, tel. 
285-69-41, kom. 0-604 788-029 

Sprzedam Renault Laguna, 96 r., 1.8 
RT, kupiony w Polsce, tel. 43-85-062

Sprzedam Cinąuecento Sporting 1.1, 
airbag, szyby elektr., centr. zamek, 
immobilaizer, szyberdach, alum. 
felgi, Pławce 37/8

Sprzedam VW Golfa I, rok 1978, alu- 
felgi, szyberdach, stan dobry, cena 
2.300 do uzg., tel. 287-10-21, ul. 
Paderewskiego 13/4 

Sprzedam Fiata 126p, rok 85/88, silnik, 
alternator, cena 850 zł, stan dobry, tel. 
287-10-21, ul. Paderewskiego 13 

Sprzedam VW Passata Combi - rok prod. 
1995, 1.9 TD, ABS, 2 x AIR BAG, 
instalacja + tel. kom., radiomagn., tel. 
285-24-61 lub 0-601 723-096 

Sprzedam  Robura - kontener, rok 
prod. 1987, tel.81-76-166 

Kupię motorower Simson w dobrym 
stanie, rocznik od 90., tel. 285-41-28 

Sprzedam Poloneza 1500, rocznik 85, 
lub na części, tel. 285-68-54 

K upię m otorow er Simson, tel. 
285-31-27

Sprzedam Opla Omegę 2.4, CD, peł
na elektryka, centr. zamek, ABS, r. 
1990, tel.285-77-21 

Sprzedam  Toyotę Starlet 1.3, rok 
prod. 1991, wiśnia metalik, stan b. 
dobry, cena do uzgodnienia, tel. 
28-515-00, 285-14-31 

Sprzedam przyczepę 6-tonową, HL - 
oplandekow aną, tanio!, tel. 
285-69-41, kom. 0-604 788-069 

Tanio sprzedam Fiata 126p, r 1990, 
tel. 285-42-17 lub 285-42-61 

Sprzedam Cinęuecento 700, 94 r., 
niebieski metalik, serwisowany, ga
rażowany, tel. 0-601 919-798 

Sprzedam Volkswagena Golfa 1.6, 
Diesel, rok prod. 1983, pierwszy la
kier, 5-biegowy, przebieg 160.000, 
stan dobry, autoalarm, Pętkowo 18/ 
18 po godz. 15:00

Sprzedam Tarpana, rok prod. 1979, 
tanio, tel. 28-57-649 po godz. 20:00 

Sprzedam motocykl Flonda CB 450, 
rok 85, tel. 438-22-19 

Sprzedam części do Skody 105S, błotni
ki, progi do silnika, tel. 0-604 781-646 

Sprzedam VW Golfa II 1.8, granato
wy - metalik, 3-drzwiowy, rok prod. 
1990, stan b. dobry, tel. 285-44-42

Na podstawie umowy z Kasą Chorych 
z dniem 1 lipca ROZPOCZĄŁ DZIAŁALNOŚĆ

PiElęqiMiAnski OśRodek MedycyNy 
ŚRodowiskowo - RodzinnEj

ft ELCOR ff

w Środzie Wlkp. przy ul. Niedziałkowskiego 1. 
WYKONUJEMY USŁUGI PIELĘGNIARSKIE 
OD GODZ. 8:00 DO 18:00 Z ZAKRESU:
1. Promocji zdrowia i profilaktyki.
2. Usług higieniczno - pielęgnacyjnych.
3. Usług zabiegowych, diagnostycznych,

terapeutycznych:
- iniekcje dożylne, domięśniowe, podskórne 
-wlewy dożylne
- inhalacje u dzieci i dorosłych
- stawianie baniek
- pobieranie materiału do badań diagnostycznych
- oznaczanie poziomu cukru we krwi i moczu
- zakładanie i wymiana cewnika 

W SZYSTKIE USŁUGI W YKONUJEM Y BEZPŁATNIE.
Świadczymy wysoce specjalistyczną opiekę 

nad chorym i zdrowym w środowisku.
Jeśli chcesz skorzystać z usług świadczonych 

przez nasz ośrodek, to prosimy zgłoś się do nas 
TELEFONICZNIE LUB OSOBIŚCIE.

ZAPRASZAMY
Od poniedziałku do piątku od godz. 10:00 do 12:00, pozostałe 
godziny kontakt telefoniczny z powodu pracy w domu pacjenta. 

ELŻBIETA JAKUBOWSKA tel.285-34-81
JOLANTA BANASZAK tel. 285-51 -51

UW AGA ROLNICY! 
D U ŻY WYBÓR NASION 

n a  POPLONY
OFERUJE
N.P.H* AGROFLORA,
OBŁACZKOW O 124

t e l » 43-66-129 LUB 43-66-457

JANUSZ SZAŁ TADEUSZ KASPRZAK
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 9 tel. 285-34-49 kom. 0-602 728-068

P R O W A D Z I  S P R Z E D A Ż :
• części do ciągników i maszyn roln.

• pasy klinowe, łańcuchy Galla
• łożyska (również specjalistyczne)

• urządzenia rolnicze
• oleje, smary, płyny eksploatacyjne

PONADTO OFERUJEMY AKUMULATORY FIRMY 
JENOX O NASTĘPUJĄCYCH ZALETACH:

1. Złoty Medal na MTP 1999 (110Ah)
2. Znak Jakości UNL Wielkopolski
3. Test czasopisma „Motor" - wynik b. dobry
4. Gwarancja 24 mieś.
5. Podwyższony prąd rozruchu
6. Ceny konkurencyjne (np. akumulator do F-126p - 95 PLN)

p^ A TNpoli« alNA
c7|(0ŁA ^  wikP- „* ******
W  J  r/jci ą

|  g t f t t  ' i, w " ® *

*sss5 I H f l
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam Stara 200L, izotermę, 1990 

r„ cena 20.000 zł, tel. 285-18-39 
Sprzedam Daewoo Tico, rok prod. 

1997, ciemnozielony metalik, prze
bieg 11.000 km, tel.28-553-10 

Sprzedam lekką przyczepkę samo- 
chodową, tel. 285-16-41 

NIEDROGO sprzedam Skodę Fa- 
vorit 135 L, r. 1991, garażowana . 
Tel. 285-24-50 (proszę dzwonić po 
południu).

Sprzedam Skodę Felicję LXI 1996 r , 
kupiona u dealera, garażowana, ser
wisowana, multi luck, bezwypadko
wa, pierwszy właściciel, przebieg 
tylko 25 tys., tel. 28-535-65 
godz. 19:00- 21:00

Sprzedam Forda Fiestę 1.1 i, rok 90, 
czerwony, w bardzo dobrym stanie, 
składak, ul. Wałowa 3/5, Środa 

Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 1985, 
z silnikiem Poloneza (tanio), tel.
286-35-22, 285-14-32 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1980, 
tel. 28-56-994, cena do uzgodnienia 

Sprzedani Opla Kadetta, rok prod. 1986 
(koniec grudnia), tel. 285-69-94 

Sprzedam Fiata 126p, 1992 - składak, 
cena ok. 2.300, tel. 285-44-30 

Sprzedam Fiata 126p, składak, 1992 
r., żółty, cena ok. 2.300, tel. 
285-44-30

Sprzedam Fiata 126p, 90/91, stan do
bry, tel. 285-55-04, 0-604 181-005

Sprzedam Żuka - 91 rok, A06B, uni
wersalny, stan dobry, Krzykosy, ul. 
Dolna 7

Sprzedam  Fiata 126p el, rocznik 
1996, tel. 285-68-68 

Sprzedam Opla Kadetta - łezkę, 5 
drzwiowy, czerwony - lub zamienię 
na droższy, poj. 1.3, tel. 0-604 
238-483, Polwica 5 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 79, 
po godzinie 18:00, ul. Różana 1 

Sprzedam Stara - 92 silnik Leilent, 
wspomag. kierownicy, izoterma, 
stan dobry, tel. 0-602 159-430 

Kupię Żuka od 87 roku, tel. 0-603 
774-368

SPRZEDAŻ
Sprzedam wielofunkcyjne urządzenie 

do hydromasażu z m ożliwością 
montażu bez remontu w każdej 
wannie, tel 285-69-82 wieczorem 

Sprzedam ładowarkę MPS na podwo
ziu Jelcza Liaz skrzyniowy, przycze- 
pę HL 8011 D83, tel. 061 43-66-232 

Sprzedam rower (składak) Wigry w 
bardzo dobrym stanie, ul. Paderew-
skiego 25, tel. 285-63-84_________

Sprzedam  ładowarkę T -174/2, tel.
0-61 43-66-232_________________

Sprzedam rury aluminiowe do na
wadniania 10 m długości - 1 szt., 
średnica 100, 100 szt., tel. 
285-28-77 po 20:00

i RURY
P RE • PVC
R 
O  
D 
U 
C 
E 
N  
T
A kom. 0601 703-961

P.H. D & J s.c. 
Sucharskiego 1 

000 Środa Wlkp. 
tel. 061 28-527-19 

kom. 0602 683-288

STOLARSTWO
Jarzembowski Stanisław
Pięczkowo ul. M iłos ław ska 5 

te l./fax  (0 -61 ) 285-15 -94

oferuje: OKNA drewniane typ EURO
RATY bez 
żyrantów

■ ekologiczne malowane farbami akrylowymi
- drewno sosnowe i mahoniowe klejone 3-warstw.
- szyby wsp K-1,1 1,6 lub 2,8
- okucia obwiedniowe z mikrowentylacją

Pomiary i transport do 50 km gratis

Wakacyjna oferta VW
Jeśli teraz kupisz w  naszej firmie dowolny model 

osobowego VoJkswagena, bezpłatnie otrzymasz 

pełne , oraz specjalny, promocyjny

Sprzedam rowerek dziecięcy + bocz
ne kółka, 2-6 lat, stan idealny, mało 
jeżdżony, tel. 285-07-49 

Sprzedam okna PCV, używane, 150 
do 400 zł, tel. 875-60-04 po 20:00 

S p rzedam  kanapotapczan, tel. 
28-55-324

Sprzedam szafę 2-osobową bez po
jemnika, tel. 285-29-87, cena 140 zł 

Sprzedam kasetony styropianowe - 
0,60/szt., prasowalnicę, kurtkę - 
skóra-60  zł, tel.0-601 415-267 

Sprzedam książki do klasy czwartej 
SP Nr 3, tel. 285-44-55 

Sprzedam zestaw nagłośnieniowy - 
estradowy „Vermona”, mikser + 2 
kolumny - 800 zł, Łękno 17c/8, tel.
kom. 0-604 615-301_____________

Tanio sprzedam m aterac z podsta-
wą, tel. 285-22-73_______________

Sprzedam wózek trójfunkcyjny In- 
glesina, cena 80 zl, Stary Rynek 12/ 
13, Rogowska

Sprzedam cegłę kratówkę 18 x 18 x 
28, 2 tys. szt., Środa, ul. Harcerska 
19/1

Okazyjnie sprzedam komplet głośni
ków samochodowych Audio - Sonic 
CS - 487, 60W, tel. 285-24-87 godz. 
9:00 - 15:00 i 285-43-45 po 20:00 

Sprzedam suknię ślubną, wzrost 176 
cm, tel. 286-37-49 po 16:00 

Sprzedam spacerówkę w dobrym sta
nie, tel. 285-56-95

Sprzedam łódź 4-osobową, drewnia
ną, w bardzo dobrym stanie (po 
16:00), ul. Nekielska 35a 

Tusz do drukarek atramentowych - 
wysoka jakość - tanio, AS ROMAR, 
ul. Dąbrowskiego 16 (pasaż w bra
mie, 1 piętro)

Sprzedam drewno opalowe, stemple 
budowlane, tel. 061 285-12-37 

Sprzedam podręczniki dla klasy 0, I, 
11 i III, tel. 285-06-11 

Sprzedam b. tanio książki: matematy
ka (kl. I i III), zb. zadań z matematyki 
(kl. I i II), fizyka (kl. III), Pławce 25 

Sprzedam książki (tanio) do j. rosyj
skiego (kl. I, III, IV), historia (kl. I, 
11, III), rachunkowość, statystyka, 
Ptawce 25

Sprzedam b. tanio książki do j. polskie
go „Starożytność”, „Pozytywizm”, 
„Literatura polska”, Pławce 25 

Sprzedam pralkę automatyczną ta
nio, cena 120, tel. 287-00-01 

Tanio sprzedam 175 kg białego tynku 
ceramicznego „Ceramit - Atlas”, tel. 
285-33-19 po 16:00 

Sprzedam komplet książek do klasy 
VIII szkoły podstawowej, ul. Ko
ściuszki 37/3

Okazja! Nowe, na gwarancji, radio 
przenośne Philips sprzedam - tel. 
285-47-13 po 20:00 

Sprzedam  kasetony styropianowe 
0,60/szt., huśtawkę, prasowalnicę, 
tel.0-601 415-267

Sprzedam naczynia ze stali szlachet
nej z gwarancją Zepter - nowe, tel. 
0-604 169-386

Sprzedam butle tlenowe i acetyleno
we, spawarkę wirową i giętarkę do 
rur, tel. 285-61-36

Sprzedam podręczniki do klasy VIII 
SP3, teł. 285-62-50

• pesety hiszpańskie ESP
• liry włoskie ITL
• franki francuskie FRF i inne...

OFERUJE SKUP I SPRZEDAŻ
27 WALUT ŚWIATA + bilon
istnieje możliwość negocjacji cen 

kantor nie pobiera prowizji 
Czynne: pon. - piątek 8”  -1 7 ”

sobota 8”  -1 4 “
ZAPRASZAMY

Sprzedam  tanio wózek dziecięcy
2-funkcyjny w bardzo dobrym sta
nie, tel. 287-00-89

Sprzedam maszynę do szycia Łucz
nik, wieloczynnościowa, szafkowa, 
tel. 285-62-50

Sprzedam Orkana - spawarkę, bronę 
talerzową, cena do uzgodnienia, tel. 
285-38-85

Sprzedani spawarkę - silnik 7 kW, 
Orkan, bronę talerzową, cena do 
uzgodnienia, tel. 285-38-85 

Sprzedam nierdzewny zlewozmywak 
dwukomorowy z ociekaczem, 140 
cm x 50 cm, z baterią stojącą za 140 
zł, tel. 285-06-43

Sprzedam gitarę akustyczną - stan 
bardzo dobry, tel. 285-33-54 

Sprzedam nowy rower górski „Pla
net” z wyposażeniem, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-604 254-639 

Łyżwo-rolki tanio sprzedam, w do
brym stanie, rozm. 42, tel. 285-34-38 

Sprzedam „Aro” 243 - 1986, cena i wy
gląd atrakcyjny, tel. (061) 86-77-233 
lub (061) 65-17-356 po godz. 18:00 

Okazja! Sprzedam 2 kolumny głośni
kowe 180 W (cena 300 zł), tel. 
285-06-11

Sprzedam pianino „Czajka”, mało 
używane, w b. dobrym stanie, cena 
do uzgodnienia, tel. 285-02-99 

Sprzedam dojarkę mechaniczną „Alfa 
Lawa” , motocykl CZ 850, tel. 
285-10-35

Odstąpię za 1/2 ceny 11-dniową wy
cieczkę do Hiszpanii, ul. Poznańska 
58, Murzynowo Leśne 

Sprzedam automaty TV i bilarda, tel. 
285-68-68

Sprzedam krajalnicę do wędlin - GSL 
- śr. 22 (na gwarancji), tel. 0-602 
405-323

Sprzedam Auto - System, 16 rat -1.6 SX 
Nubira Sedan, ul. Zamojskich 1/18 

Sprzedam rottweilera (27-tygodnio- 
wego), łagodny, cena do uzgodnie
nia, ul. Brodowska 36/8 

S p rzed am  żyto, pszenicę, teł. 
285-91-44

Sprzedam wózek 2-funkcyjny, stan 
dobry, bardzo tanio, tel. 285-06-08 

Dwuteownik 120 mm - sprzedam, tel.
28-57-649 po godz. 20:00 

Sprzedam pustaki 6-cio cegłowe, ok. 3-tys.
sztuk, tel. 28-57-649 po godz. 20:00 

Sprzedam motor dziecięcy na akumu
lator dla dziecka od 3 do 6 lat, tel. 
285-03-80 po 16:00 

Sprzedam Crowna Stereo Musie Cen
ter (radio, magnetofon, gramofon), 
plus 2 kolumny, tel. 285-66-19 

Sprzedam meble kuchenne, piec ga
zowy „Ewa”, pralkę automatyczną 
„Luna 385”, tel.285-21-02 

Sprzedam  katalityczny ogrzewacz 
pomieszczeń Laminox wraz z butlą, 
tel. 285-08-40

Sprzedam szlifierkę trójfazową. Tel. 
285-48-11

Sprzedam sieczkarnię E-281, silnik 
SW-400, sortownik do ziemniaków, 
tel. 438-50-62

Sprzedam wózek trójfunkcyjny żółto 
- granatowy w misie, stan bardzo 
dobry, teł. 285-02-07 

Sprzedam wózek dwufunkcyjny, stan 
dobry (70 zl), oraz leżaczek nie
mowlęcy, stan b. dobry (50 zł), tel. 
285-65-93 po 19-tej 

Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną 
rozm. 38, wzrost 165 cm, cena sukni + 
dodatki 500 zł, tel. 285-65-93 po 19-tej 

Sprzedam komputer skonfigurowany 
do obróbek prac video, bliższe in
formacje pod nr tel. 285-62-94 

Sprzedam meblościankę 3-segmento- 
wą + szafa, na wysoki połysk, tel. 
grzeczn. 28-57-824 

Zbiorniki stalowe 15,25,50 m3 sprze
dam, tel. 061 813-35-39 

Sprzedam kolumnę kierowniczą do C-360 
(170 zl), tel. 285-64-18 (po 17:00) 

Sprzedam betoniarkę 200 l i  120 1, 
telewizor 25” , tel. 438-28-22 

Sprzedam grę Playstation, 5-miesięcz- 
ną, 2 joysticki + 2 płyty, jest przero
biona, tel. 285-39-76 po godz. 14:00 

Sprzedam namioty 2, 3,4, 5-osobowe, 
materace, śpiwory, nowe, tanio!, tel. 
28-32-650, 0-601 95-99-02 

Sprzedam meblościankę 4-segmento- 
wą + szafa, kolor jasny - matowy, 
tel. grzeczn. 28-57-824___________

KUPIĘ
Kupię mały używany śrutownik, tel. 

285-64-50
Kupię szable, gramofon, lampy, zega

ry, srebra, militaria i różne starocie, 
tel. 0-601 91-85-87 

Kupię książki do pierwszej klasy li
ceum ekonomicznego w Środzie, tel. 
285-63-53

Kupię historię (Wojciechowski) i muzykę 
(Molka) dla klasy piątej, tel. 28544-55 

Kupię rower górski, może być używa
ny, tel.0-601 415-267 

K upię książki do I kl. L.O., tel.
285-01-35 (prosić Dominikę)

Kupię podręczniki dla klasy I i IV szko
ły podstawowej, ul. Lipowa 22/5

NIERUCHOMOŚCI
Biuro O brotu Nieruchomościami 

oferuje swoje usługi w zakresie: 
kupna - sprzedaży - wynajmu lo
kali mieszkalnych, kupna - sprze
daży n ieruchom ości ro lnych , 
przygotowania dokumentacji do 
każdej umowy notarialnej. Udzie
lamy porad w szerokim zakresie 
usług dotyczących obrotu nieru
chom ościami. Zapraszam y: od 
poniedziałku do piątku 9.00 - 
18.00, ul. Stary Rynek 9 (wejście 
od ul. Św. Wawrzyńca), 63-000 
Środa Wlkp., tel. 285-68-24

Słońce
Czas

coraz wyżej
na

u

Okulary przeciwsłoneczne
Najmodniejsze modele czekają na ciebie 
Promocj‘a! Do końca czerwca br. 
Rabat 10% To się opłaci
Okulista: Komputerowe badanie wzroku 
Środa od godz. 15:30 Tel. 287-02-50

* OPTYK Środa W lkp., ul. Daszyńskiego 6
. _ (Naprzeciwko Urzędu Miejskiego) 

t Pn.-pt. 900 - 17°°sob. 900 - 1300C
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
Działka budowlano - rekreacyjna (Bi

skupice) 4.400 m2, pełne uzbrojenie 
- do sprzedania, BON 285-68-24 

Działka budowlana (Gądki), pełne 
uzbrojenie - do sprzedania, BON 
285-68-24

Działka budowlana (siedlisko), pełne 
uzbrojenie, Starkówiec - do sprze
dania, BON 285-68-24 

Działka budowlana 2.000 m2 Murzy- 
nowo Leśne - do sprzedania, BON 
285-68-24

Działka AG (budownictwo jednoro
dzinne) 11,00 ha, okolice Środy -do 
sprzedania, BON 285-68-24 

Działki i grunty rolne na wsi do sprze
dania, BON 285-68-24 

Działki rekreacyjne do sprzedania, 
BON 285-68-24

Lasy - 60 lat i 40 lat - do sprzedania, 
BON 285-68-24

Domy jednorodzinne w Środzie do 
sprzedania, BON 285-68-24 

Domy w stanie surowym w Środzie do 
sprzedania, BON 285-68-24 

Kamienica (z lokatorami) w Środzie 
do sprzedania, BON 285-68-24 

Dom na wsi do sprzedania, BON 
285-68-24

Stylowy dom z sadem 1.71 ha do 
sprzedania, BON 285-68-24 

Hale produkcyjne do sprzedania, 
BON 285-68-24

Sprzedam działkę uzbrojoną w Czer- 
lejnie, tel. 81-76-166 

Wynajmę lub sprzedam nierucho
mość 4032 m2, granice Środy, w tym 
2 magazyny 170 + 200 m2, biuro, 
część socjalna, telefon, siła, woda, 
inf. 285-26-05 po 17:00 

Kupię domek jednorodzinny w Zanie
myślu - może być do remontu, tel. 
285-08-10

LOKALE
Kawalerka 27 m2, Poznań Różany Po

tok - do sprzedania, BON 285-68-24 
Mieszkanie 3 pok., 72 m2, wysoki 

standart (Kórnik), do sprzedania, 
BON 285-68-24

M ieszkanie - okolice Środy - do 
sprzedania, BON 285-68-24

Kupię mieszkanie do 50 m2 w Środzie 
Wlkp., cena do uzgodnienia, tel.
285-46-84______________________

P oszuku ję do wynajęcia małego 
mieszkania (pokój, kuchnia, łazien
ka), może być poddasze, tel. 
285-37-69 lub po 17:00 287-10-56 

Lokal 30 m2 + telefon do wynajęcia na 
biuro lub sklep, tel. 285-35-44 

W ynajmę pomieszczenie 55 m2 na 
magazyn lub działalność gospodar
czą, tel. 285-33-19 po 16:00 

Kupię mieszkanie w bloku 2-pokojo- 
we do 40 m2 w Środzie, tel. 
285-17-69 pogodz. 17:00 

Pilnie kupię mieszkanie w bloku, oko
lica Środy (lub w domu wieloro
dzinnym), tel. 287-00-82 

Do w ynajęcia lokal biurow y w 
atrakcyjnym  położeniu w cen
trum  Środy, tel. 285-22-73 

Poszukuję do wynajęcia pomieszcze
nia biurowego ok. 20 m2 w centrum, 
tel.85-35-868 po 17:00 

Wynajmę mieszkanie - trzy pokoje, 54 
m2, w Środzie, tel. 0-604 396-822 

W ynajmę pomieszczenie gospodar
cze na warsztat rzemieślniczy o 
pow, 100 m2, tel.285-10-35 

Poszukuję do wynajęcia na sklep po
mieszczenia o pow. do 20 m2, tel.
287-04-28 w godz. 9.00-17.00 

P oszuku ję  pokoju do wynajęcia 
(dziewczyna) na terenie Środy, tel. 
285-29-51 od 7:00 do 15:00 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w 
Środzie Wlkp., tel. 0-603 126-534 

Sprzedam mieszkanie w domku dwu
rodzinnym z przynależnościami w 
Środzie Wlkp., tel. 285-45-69 

W ynajmę garaż przy ul. Kilińskiego. 
Tel. 285-48-11

PRACA
Zajmę się psem, którego właściciel 

wyjeżdża na urlop, tel. 285-22-00 
Firma komputerowa zatrudni mężczy

znę z wykształceniem wyższym lub 
średnim technicznym ze znajomo
ścią obsługi sprzętu komputerowego 
i program ow ania, tel. 0-604

Przyjmę ucznia w zawodzie murarz - 
tynkarz, ul. Paderewskiego 25, tel. 
285-63-84

Z atrudnię rencistę, kierowcę kat.
BCE, tel. 438-22-53, lub 438-30-10 

Przyjmę uczniów do nauki zawodu 
malarz - tapeciarz, tel. 285-63-75, 
kom. 0-604 813-653 

Z atrudnię w Gimnazjum nr 2 od 
1.IX.br. matematyka 8/18, anglistę 
10/18, tel. 287-06-59 

Podejmę byle jaką pracę - średnie 
med., języki obce, fizyczna, kat. B, 
tel. 287-00-82

Absolwentka liceum handlowego po
dejmie pracę, tel. 285-01-69 

Przyjmiemy uczennicę w zawodzie 
sprzedawca, tel. 287-44-28 lub 
287-40-87

Kierowca - praca dorywcza, zawodo
we ABC, tel.285-13-83 

Kierowca, rencista, kat. ABC, zawo
dowe, praca doryw cza, tel. 
285-13-83

Z atrudn ię  osobę do sprzedaży w 
punkcie ogrodniczym, kontakt oso
bisty, Środa, ul. Dolna 5, tel. 0-604 
775-891

Przyjmę opiekę nad starszą osobą lub 
dzieckiem , mam praktykę, tel. 
285-47-24, kom. 0-602 580-228

USŁUGI
Rolety, żaluzje, okiennice, wszystkie 

typy, dojazd gratis, Kórnik (061) 
819-02-91, kom. 0-604 457-724 

SKUP I SPRZEDAŻ SUKIEN 
ŚLUBNYCH, ATRAKCYJNE 
WZORY, NISKIE CENY, RÓŻNE 
ROZMIARY, tel. 285-34-00 

FHU Euro-bud świadczymy usługi 
ślusarstwo, murarstwo, dekarstwo, 
ciesielstwo, tel. 0-90 554-982, 
0-603 342-040. Niskie ceny 

ART - rewelacyjne pożyczki gotów
kowe - AS ROMAR - Środa Wlkp., 
ul. Dąbrowskiego 16 (pasaż, I pię-
tro), tel. 287-04-28______________

II i III F ilar - informacja, zapisy, 
sprzedaż AIG - Am pliko, tel. 
28-55-306

Firm a przyjmie zlecenia na roboty: 
budowa domu, tynki, posadzki, od
nowienie elewacji, docieplanie, tel. 
kom. 0-604 396-828 

Malowanie, szpachlowanie, tapeto
wanie, układanie płytek, tel. 0-604
872-365____________________

Naprawy Junkersów gazowych, Sro- 
da Wlkp., ul. Jażdżewskiego 11, tel. 
285-48-73, kom. 0-604 78-18-18

TOWARZYSKIE
Kochanemu mężowi Pawłowi Sza

frańskiemu z okazji imienin dużo 
zdrowia, uśmiechu i samych sło
necznych dni składa żona i Agniesz
ka

Serdeczne pozdrowienia dla Tomka 
F. przesyła kochająca Paulina!

KOMIS SUKIEN ŚLUBNYCH
ŚRODA W LKP. 
ul. Paderewskiego 58 
tel. 28-544-88  
U nas sam decydujesz o cenie 
________ przeróbki gratis

Kredyty gotówkowe
do 3.000 zł

- bez poręczycieli dla małżeństw 
do 5.000 zł - z jednym poręczycielem

■ dla osób zatrudnionych 
w zakładach pracy

• rolników
■ emerytów i rencistów
■ właścicieli firm

Centrum
VIKI p n -p t . 9“ -1 7 “  

sobota: w drugą 
I ostatnią miesiąca 
tel. 0-61 287-06-15

Serdeczne pozdrowienia dla Kasi C. 
ze Zdziechowic przesyła Paulina N. 
P.S. Odezwij się.

Na 1,5 miesiąca przed naszym ślubem 
Izunia śle ci milion całusów 

To nic, że czasem nie możemy być 
razem, przed nami całe życie - Kru
szynka

Dziękuję ci Jureczku, że jesteś moją 
nadzieją, Dunia

Pozdrowienia dla pani Wiesławy G. 
(szybkiego powrotu do zdrowia) ślą 
Ania i Gosia

Kochanej mamie Halinie spełnienia ma
rzeń z okazji imienin życzy Magda 

Dla Jagódki Gomuły z okazji imienin 
serdeczne życzenia składa rodzina 

Pozdrowienia dla Asi Cz. od Bimbaja 
(wracaj szybko do zdrowia) 

P ozd row ien ia  od słodziutkiej 
Agnieszki S. od Przemka D (Pajzel) 

Pozdrowienia dla Beaty K. i Moniki
O. przesyłają wielbiciele 

Dla Karoliny P. z okazji zbliżających 
się imienin wszystkiego co naj... 
przesyłają Monika z Beatą 

Jarek  - dziękuję za pamięć i wsparcie 
- Asia

Całuski dla wspaniałych chłopaków 
Mariusza M. i Karola P. ślą naj
wspanialsze dziewczyny 

Michu - pamiętaj o rocznicy 18 lipca - 
to już 2 lata - musimy to uczcić!! 1 

Z okazji urodzin mężowi Michałowi
H. życzenia składa żona Krystyna z 
synem

Gosi B. życzenia urodzinowe składają 
rodzice Nowakowie 

Całusy dla Filipka z osiedla, blok nr - 
15 jesteś słodziutki - na pewno 
wiesz kto!!!

Pozdrowienia dla Dechy, jesteś cool.
Powodzenia z Magdą 

Przebojowych wakacji Danusi życzy 
Romka z Pimpusiem 

Czadowych, superowych wakacji 
Grażynie i Bogdankowi życzy Rom
ka z Pimpusiem

Mamie Marii Tumidaj serdeczne ży
czenia z okazji urodzin i imienin - 
Małgosia z rodziną 

Z okazji imienin dużo zdrowia, forsy 
E lżbiecie O lsztyńskiej życzą 
G.B.R.D.A. Szafraniakowie 

Bajerowskich wakacji Romce życzy 
rodzinka

Życzenia urodzinowe Monice B. skła
dają dziadkowie Nowakowie 

Doroto L., przyjdź na to piwo - Sła
wek i Jarek

Pozdrowienia dla Aśki S. od Sławka 
G.

Pozdrowienia dla wszystkich ładnych 
dziewczyn przesyłają Jachol i He
niu

Pozdrowienia dla A.S. przesyłają 
S.G. i J.J.

K afar pij i pal, to nie urośniesz - He
niu i Jachol

Foto - gdzie ty się podziewasz czło
wieku - Jachol i Heniu

Pozdrowienia dla Marii i Irka przesy
łają Jachol i Heniu

Urodzinowe serdeczności oraz imie
ninowe słodkości zanosi Tobie ktoś 
Elżbieto z kl. 2B, kto przez Ciebie 
pości - Wiemy „Cichy Wielbiciel”

Z okazji 18-tych urodzin Kamilii K. 
wszystkiego najlepszego oraz speł
nienia marzeń życzą Ania i Mariusz 
z rodzicami

Gosi B. życzenia imieninowe składają 
rodzice Nowakowie

Beatko, chcę być z Tobą, wiem co 
myślisz, że jestem za młody K.K.

Oby zawsze śpiewał dla nas Joe Coc- 
ker - Wojtusiowi P.S. Pamiętaj za 
10 lat - Marta

W dniu 60 urodzin Krystynie G. speł
nienia marzeń życząH.H. Żurowscy 
z dziećmi z Henrykowa

Pozdrowienia dla Bartka B. od G.H., 
B.Z., K.W. P.S. We love You!

Pozdrowienia dla Kasi W. od G.H., 
B.Z., K.W. P.S. We love You!

Z okazji 60 urodzin K.G. dużo zdro
wia, spełnienia marzeń życzą E.J. 
Stachowiakowie z dziećmi

Słodziutkie pozdrowienia dla super 
„Lasek” Sławusia i Bradersika prze
syłają Dominika i Magda

. Pozdrowienia dla Ani D. przesyła...! 
Zmień swój swój stosunek do oto
czenia!

Aśka S. uwierz w siebie - Jarek J.
Pozdrowienia dla zwariowanej Mag

dy G. przesyła... P.S. Popraw się ko
chanie!

Pozdrowienia dla Basi Z. od G.H., 
B.B. i K.W. P.S. We love You!

Pozdrowienia dla Grzegorza H. od 
S.B., K.W. i B.Z. P.S. We love You!

Naszej Anusi pozdrowienia przesyła
ją  malarze

Odlotowe pozdrowienia dla rodziny 
Balcerków od sąsiadów obok

Serdeczne pozdrowienia dla Reginy
K. od Agaty M.

Serdeczne pozdrowienia dla Ani i Ka
roliny N. śle koleżanka z Pławiec

Serdeczne pozdrowienia dla Marty 
W. oraz Ewy K. śle Agata M. z Pła
wiec

Ni... No... Ni... No... Witam Was Bo
basy

INNE
Z naleziono  w kw ietniu jam nika 

szorstkowłosego (ruda suczka), Mu- 
rzynowo Kościelne 50

Dla znalazcy zagubionych kluczy 
przewidziana nagroda. Informacja 
w redakcji.

135-329

Pani mgr BERNADECIE STASZAK 
z  o k a z ji o b ję c ia  fu n k c ji k ie ro w n ik a  
P o w ia to w e g o  C e n tru m  P o m o c y  R o d z in ie  w  Ś ro d z ie  
p o g o d y  d u c h a  i sa tys fakc ji

życzą „Klub Pogodnej Jesieni" 
^ _____________________________ i zespół „Szczęśliwa 13"

Pani DANUCIE WIECZOREK
za całoroczną ciekawą i pomysłową pracę 

z seniorami i śpiewakami 
oraz zasłużonego odpoczynku

życzą „Klub Pogodnej Jesieni” 
______________________ i zespół „Szczęśliwa 13”

OPTYK J O A N N A  4 0 * N V

PROMOCJA ! ! !
Całkowite Badanie Okulistyczne
z Komputerowym Badaniem Wzroku

URZĄDZENIEM NAJNOWSZEJ GENERACJI I
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI W ŚRODZIE WLKP.!!!

W CENIE TYLKO 20 z ł (dla osób które zamówią okulary) 
A W STAŁEJ OFERCIE REWELACYJNA KOLEKCJA 

OKULARÓW RENOMOWANYCH FIRM

OKULISTA Dr B. Knitter
GWARANTUJE KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ OKULISTYCZNĄ O

Możliwość rejestracji telefonicznej 
•R  te l. 0602-462-809

Wtorek godz. 14:30 -1 9 :0 0  
Czwartek godz. 1 0 :3 0 -1 4 :0 0

ADRES: PRACOWNIA OPTYCZNA Ul. WiOSliy LudÓW 10
tel. 0602-462-809 (naprzeciwko „Małego Kościoła” ) Środa Wlkp.

UWAGA CZYTELNICY - BEZPŁATNIE PUBLIKUJEMY 
TYLKO OGŁOSZENIA DROBNE DOSTARCZONE 

NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY 
UWAGA - NIE DOTYCZY TO DZIAŁU USŁUGI
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O G Ł O S Z E N IA

LETNIA
PROMOCJA

(TAKŻE RATY)
KAS FISKALNYCH

TANGO od 1490 zł netto 
CR280 od 1690 zł netto 
MAŁA od 1750 zł netto 

ORAZ
✓  WAG ELEKTRONICZNYCH
✓  CZYTNIKÓW KODÓW

KRESKOWYCH

✓  KOM PUTERÓW
asprictza

Środa Wlkp. ul. Kasprowicza 7 
teł./fax 285-35-24 

Zapraszamy PN - PT 900 - 1700

PŁYTKI CERAMICZNE
/

• ŚCIENNE 20/25cm od 21,19 za m2 

- PODŁOGOWE 30/30 cm
33/33 cm od 23,35 zł/m2

Ponadto oferujemy własnej produkcji:
boazerie sosnowe i świerkowe, deskę 
podłogową, stopnie, parapety, listwy, 

poręczę, sztachety, zabudowy arzeinikowe ito...
CENV KONKURENCYJNE

GĄDKI, ul. Poznańska 11, tel. (061) 81-71-205
ZAPRASZAMY

ZAKŁAD
USŁUGOW O

-TR A N SPO R TO W Y
O L TR A N S  675

Janina Olszańska, BRODOWO 43B TEL. 285-16-24 
POLECA
• CEMENT - wszystkie rodzaje • CEGŁA
• WAPNO HYDRATYZOWANE • WĘGIEL
- WEŁNA MINERALNA • NAWOZY SZTUCZNE
- USŁUGI TRANSPORTOWE SAMOCHODAMI

CIĘŻAROWYMI 0  DUŻEJ ŁADOWNOŚCI

Ponadto wełnę mineralną i okna plastikowe 
po bardzo atrakcyjnych cenach

2 0 1
SPRZEDAŻ:

BRODOWO 43B
w godz. 7.00 - 17.00 

- soboty 7.00 - 15.00

P.H. A G R O M I X
63-000 Środa Wlkp. 
ul. B rodow ska 1

koło w ieży ciśnień
tel. 0-61 28-706-34 

0-602 467-003

Środki ochrony roślin.^ ~ 
Pasze i koncentraty *
Worki raszlowe • Odżywki------
• Nasiona i poplony

■. środki ochrony roślin 
' nasiona
nawozy i  odżywki 
sprzęt ogrodniczy 
podłoże kwiatowe

U W A G A  w  sprzedaży
• kosiarki mechaniczne, 

elektryczne i spalinowe
• meble ogrodowe 

i turystyczne
• krzesełka, stoły, leżaki

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
NMUOZY
UJYROBV HUTNICZE

PRSZ€ KOSTKA RRUKOUlfl
KONCENTRATY

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 
NAWOZÓW KEMIRY AGRO POLANO

^  K E M I R A

p lO N
ŚRODA WLKP. ul. Brodowska 38 te l. 061 287-04-77 fax 287-08-28

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWE j

ZARAZA ZIEMNIAKA? 
CHOROBY OGÓRKA I POMIDORA? 

CHWASTY W  CEBULI?
Jeżeli masz problem z rozpoznaniem 

choroby, chwastu, szkodnika 
potrzebujesz fachowej porady.

ZG ŁO Ś  SIĘ D O  NAS
AAy nie tylko sprzedajemy środki ochrony 
roślin - my się po prostu na tym znamy

p .h . JACKOW SKI -  SIKORA
Środa W lkp., ul. Brodowska 32  •  tel. 2 8 5 -6 7 -3 3

t i r u p
1 1 1

LU 63-000 Środa Wlkp. ul. Kórnicka 52 
tel. (061) 286-49-64 do 66 
tel. kom. 0603 93-88-03

SZKOŁY POLICEALNE
- te c h n ik  in fo rm atyk
- te c h n ik  ekonom ista

3

9KURSY ZAWODOWE
- kierowców wózków spalinowych i elektrycznych
- księgowość z wykorzystaniem komputera
- komputerowe
- bezpieczeństwa i higieny pracy
- pedagogiczne dla mistrzów i instruktorów nauki 

zawodu

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW 
Z  ZAKRESU LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
Po zdaniu egzaminów przed Państwową Komisją Egzaminacyjną świadectwo 
ukończenia L.O. oraz możliwość przystąpienia do egzaminu maturalnego.

\ 3
i

Zapraszam y w  godz. Q °°- 1ć?°WZ jp ,

TT

Passat. Teraz albo nigdy!

Takiej oferty* Volkswagena jeszcze nie było. Np. Passat - wersja 1.6 (100 KM) 

z petnym pakietem ubezpieczeń, klimatyzacją i lakierem metalik w cenie,

która już się nie

'  oferto obejmuje modele VW Possolo l  .6 ( l  0 0  KM) oraz l  .8  ( t  2 5  K

MROCZKOWSKI 63-020 Zaniemyśl, ul. Poznańska 5 

tel. (061) 285-70-97, fax (061) 285-75-13

8 lipca 1999


